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lenm blir utsatt 
för ett attentat

Ny angbåtslinje Qg neiltrala Och

submarinkriget
Kriget* gångRegistreringen ^

tyske mäns mun
En storman

De allierade gi alltjämt framåt på 
västfronten

Förslaget om direkt fartygefbrbmdet- 
se mellan Sverige och Canada

Over fem millioner personer registre- j 
rade den 22 juniSkiss av Fanny Alvmg

D*t rar ett tryckertetabUaeement. 
var känt över beta landet Det 

hade en helsida fdr såg »jålv 1 alla 
vykortealbbum, som tryckte# över sta
den Inte därför, att byggnaden »ar 
nå* «>t arkitektoniskt mästerstycke,
utan därför att tryckeriet var ett av 
landets största affärs foretag ocb ett 
aktat sådant
got kravs på Svans förlag 
»o bok dår var detsamma som att få 
ett vederhäftigt Intyg om. att det var 
en god. solid och nödvändig bok Om 
Hvaae forlag hade givit ut en spåbok. 
skulK spåkonstens anseende ha stigit 
högst betydligt De» skulle nastan 
fått en anstrykning ar vetenskaplig 
het over i ig. möjligen svag. men 1 alla 
fall Ty på Svan» forlag trycktes det 
mest» av landets vetenskapliga tryck

Ontario främst Dr. Bergströms förslag Finland neutralt
Hjalmar Brant ing talar med in- j , 

dig na tion och satir om det 
tyska U-båtskriget

Sverige vaktar Spanien

Tyskland haller före. att l-båts- 
kriget föres även för de 

neutralas skull

Tala genom förbundet för frihet 
oth fädernesland i ett mani
fest mot pangermanerna

BoLsjevikhövdingen l.enin utsatt 
för ett attentat, men lyckas 

undkomma med livet

F generalkonsul Dr David Berg 
•trom -avgav vid sin förflyttning från 
Canada till Japan en rapport 1111 sven
ske utrikesministern angåände förar
beten for upprättande av reguljär ång 
bål.‘.förbindelse Sverige—Canada. En
ligt de Svenska tidningarae har dr 
Bergström meddelat att av Sven
ska förbundet for detta ändamål till
satt komlté. kallad sjofartakomltéen. 
skall upptaga frågan till närmare be
handling och provning.

Enligt dr Bergströms mening bör 
en dylik svensk linjes fartyg gå på 
Montreal och den övriga delen av å- 
ret. då S. Lawrencefloden år isbelagd, 
gå på St. John eller Halifax

Dr Bergström har Ull de svenska 
rederier som intressera sig för upp
rättandet av en dylik linje översänt 
en del av desamma1>egarda uppgifter, 
såsom rörande den skandinaviska e- 
migrationen till Canada. järnvägsta 
rifferna för gods bch passagerare, ut
sikterna for returlasterna j spannmål 
eller andra varor m m. — allt avseen
de förhållanden, som väntas inträda 
efter världskrigets avgörande.

Enligt rapport från Ottawa, regi j 
strerades den 22 Juni I Canada 5.044, 
034 personer over 1< år, nämligen i 
2.572.754 män och 2.471.280 kvinnor 
Provins v i» ler sig resultatet sålunda:

Nora Scotla 150.075 män och 158,514 
kvlnndr, summa 308.588 , ^ .

New Brunswick 108.835 män och J 
113.153 kvinnor, summa 222.888.

P K Island 25,385 mån och 28.284 
kvinnor; summa 53.688

Quebec 611.833 mån och 615.589 
kvinnor, summa 1.227.424.

Ontario 808,584 man och 855,148 
kvinnor; summa 1.863,742

Manltoba 162,084 män och 155,351 
kvinnor; summa 317.447.

Saskatchewan 238.512 man och 177.- 
522 kvinnor; summa 417,034.

Albebrta 108.885 män och 136.517 
kvinnor; summa 317.402.

Brltish Columbia 184.527 män och 
130,882 kvinnor, summa 315,419

Torsdagen den 28 augusti. — Frans
männen på västfronten ha avancerat 
sex mil Franskt kavalleri intog 1 
går morse Nesle. Franska infanteri 
intog staden CTessy. 2«* mil sydost 
om Nesle Den tredje franska armén 
intog 1 går Dives och pressande sig 
österut nådde den utkanterna av 
Noyon Britterna ha tagit staden 
Crolsilles, nordost om Bapaume och 
har erhållit kontroll över byn Pel- 
ves, öster om Arras — Tyskland har 
accepterat alla villkor i den spanska 
noten angående submarinsltuaUonen.

Fredagen den 30 augusti. — Britter
na ha intagit Bapaume. Utmed hela 
fronten från Bapaume söderut ha ty
skarna blivit tvingade att retirera med 
stora förluster Britterna ha nått 
västra strandrn av Somrar, öster om tommlastonär for de Inre angelågen-

hetern a, en annan bolsjevlkledare, bil-

Världsvälde eftersträvas ej En flicka utför dådet
Ilet kom aldrig ot nå- 

Alt Ik ul Amerikanska trupper ha slutit 
sig till de allierade, som 

kämpa i Sibirien

Vilja ga in pa tanken om ett na
tionernas förbund, allmän 

skiljedom o. fri handel
I ett telegram från Stockholm den 

28 augusti säger korrespondenten 
Basset Digby, att Sverige med stort 
intresse avvaktar Spaniens hotelse 
att konfiskera tyska skepp som kom
pensation för spanska fartyg, som för
störts av submariner. Många skandi
naviska skeppsägare skulle onska få 
samma drastiska steg tagna av de 
skandinaviska länderna, men man 
måste påminna sig. att Spaniens .eko
nomiska och geografiska läge mycket 
skiljer sig från Skandinaviens. De 
skandinaviska länderna äro beroende 
av Tyskland på grund av att Öster
sjön är så gott som ett tyskt innan
hav.

Rykten om attentat mot den ryske - 
premierministern Ntcolal I>*ntn samt 
rykten om att han är dod ha syssel
satt presskorrespondenterna 
land under veckans lopp 
visat sig, att ryktena om åttentatet 
på bolsjevlkledaren äro grundade, var 
emot ryktet om hans dod saknar all 

folk

ITesstelegram från "Chicago Tri- 
bunes" korrespondent 1 Stockholm be
rattar. att den liberala sammanslut
ningen I Tyskland. Bund fur Frelhelt 
und Vaterland. begagnat tillfället nu, 
då pangermanerna äro nedslagna över 
de tyska motgångarna på västra fron
ten. och förnyat sin kampanj mot de 
reaktionära och erövrlngslystna. Den
na ständigt tillväxande sammanslut
ning. betraktad som oppositionell mot 
pangermanerna. Ledee av Troelsch 
Melnecke och Max Webebr och under
stodes i huvudsak av bland andra för
re utrikesminister von Kuhlmann. Or
ganisationens förnämsta opponent är 
amiral von Tirpitz och hans Vater- 
lands-parti, varför dessa yttranden 
vacka genklang inom alla liberala 
kretsar.

Ryss- 
IKt har nu

Tryekt-rlbyggnaden var ful. men ful- 
befi-n drunknade i dess omfång Den grund. Däremot har Unltski.

var ett Jåttestort. smuUgrått komplex 
m*-d en massa fönster, som »ägo ut 
att vsra dltsatta hur det föll sig. och 
det voro de också 
utvidgats år från år. en 
byggt» till här. en dar. och dir man 
be ho f t ett nytt fönster 1 en gammal 
lokal, hade man gjort ett hål 1 väg 

!>et h*-la hade skett fullkomligt 
^Ett

Brie och Peronne 
intagit Noyon. De ha fått fotfäste på 
södra sluttningarna av Mont St. 81-

Fraqsmännen ha
vit mördad.

Enligt meddelanden från Köpen
hamn utfördes attentatet mot Lenln l 
fredags av en kvinnlig revolutionär

Dora Kaplan. som under de senare 
åren varit Invecklad i revolutionära 
affarer. har blivit arresterad, ankla
gad för att ha skjutit Lenln. Hon är 
född 1 Kleff och deltog 1 yngre år 
med terroristerna 1 komplotter mot 
tsaren. Ar 1907 blev hon arresterad 
i samband med revolutionär verksam 
het och försökte under reträtten döda 
chefen for tsarens hemliga polis med 
ett knivhugg. Hon dömdes Ull 13 
års fängelse.

Närmare underrättelser om attenta
tet mot Lenln ha Icke mottagits. En 
historia går ut på. att två flickor när
mat sig honom, då han kom från ett 
bolsjevikmote i Moskwa. och att en 
av dem sköt honom. Han blev sårad 
två gånger, och de sista telegrammen 
giva vid handen, att han blödde all
varligt.

Från Moskwa meddelas, att 5.00*0 
social revolutionärer blivit arresterade 
och dömda till döden för att ha stått 
1 förbindelse med motrevoluttonär 
verksamhet 1 Ryssland. Alla gator 
I Moskwa hållas nnder bevakning av 
militär. Invånarna 1 staden hålla sig 
Inomhus Ett telegram från Berlin 
meddelar, att rödgardisterna mördat 
ärkebiskopen och de förnämsta andli
ga av den ortodoxa kyrkaii i Riga 
Från Vladivostok meddelas, att ame
rikanska trupper anlänt och slutit sig 
till de allierade trupper, som kämpa 
sig fram mot/Habarovsk och Irkutsk.

Rapporterna om de aHierades ope
rationer i Ryssland ha i det stora 
hela varit ganska uppmuntrande, e- 
huru inga större framgångar kunnat 
inregistreras.

Tryckeriet hade 
bit hade De ha även tagit Bandrlmont

och Morlincourt och ha på flere punk
ter övergått floden Atlette.

SKÖRDEN.

När tidningen går i press meddelas 
från Ottawa, att regeringen övertagit 
fullständig kontroll over Inköpet och 
försäljningen för export av (anaden- 
siskt vete. Vissa metoder för expor
ten ha bestämt#

Lördagen den 31 augusti. — De brit
tiska trupperna övergingo 1 går Hin- 
denburglinjen söder om Bullecourt. 
I Lystrakten ha de tagit Noote Boom.

Socialistledaren Hjalmar Brantlng 
har gjort en del uttalanden 1 saken, 
som torde intressera.

“Det spanska folket", säger han, 
“har förlorat tålamodet 1 anledning av 
de tyska torpederingarna,^ som för
stört cirka en femtedel av den span
ska flottan. Den allmänna opinionen 
har blivit upphetsad och har tvingat 
regeringen att skaffa kompensation i 
heslagtangande av tyska fartyg, som 
ligga 1 spanska hamnar I Berlin är 
man mycket indignerad över denna 
hotelse. Tidningarna förklara, att 
man kan förstå, att det är svårt för 
spanjorerna, men Tyskland kan icke 
därför avstå från att använda subma- 
rinerna som ett "aktivt krlgsvapen". 
Detta krigssätt är riktat mot Eng
lands sjömakt och sålunda användes 
det även å de neutralas vägnar.

Tänk, hur vi neutrala misstogo oas. 
innan vi erhöllo den ratta upplysnin
gen från dessa människor i Berlin, 
som hava omtanke om oss och göra 
allt för att hjälpa oss. Vi neutrala, 
och Icke minst svenskarna, ha trott, 
att U-båtskriget var en förbannelse, 
att dess blotta Idé var ett brott mot 
de enklaste humanitetsprinciper. Det 
var särskilt avskytt av oss på grund 
av den brutalitet, med vilken våra 
sjömän mördats och våra skepp bli
vit sänkta med allt de förde ombord. 
Men, upplyser oss Berlintidningarna, 
denna barbariska krigföring, som 
Tyskland använder sig av, föres för 
vår skull, emedan den är avsedd att 
befria havet från Englands makt och

placera det under Tysklands kon 
troll, ehuru Berlin Icke finner det nöd
vändigt att nämna detta senare.

Det är förmätet av oss och mycket 
onaturligt att artigt anhålla om att 
yi Icke önska i någon mån vara orsak 

»t Ill det stora barbariet, eller att på
minna Berlintidningarna. att ingen 
neutral nation någonsin anhållit om 
dylik hjälp mot Englands sjömakt. 
Må vi även undanbedja oss dylik slags 
krigföring för vår egen del.

Den senast tillgängliga listan av 
den 17 augusti visar, att Sverige sedan 
krigets början fått 170 fartyg på till
sammans 190,000 ton torpederade eller 
minsprängda, och att 203 personer där
vid omkommit. U-båtskriget är an
svarigt för ett mycket större antal 
offer, men med denna svarta lista 
för ögonen uppmuntra Berlinauktorl- 
teterna icke blott till dylik krigföring, 
men låta sina tidningar giva oss. med
borgare av neutrala länder, rådet att 
icke klaga, då det föres icke mindre 
å våra vägnar än å Tysklands."

hänsynslöst mot omgivningen 
tryckeri, som gic;k *å bra. behövde Inte Tyskland just nu tre mil söder om Ballleul, som nu är 

1 britternas händer.
Om detfråga efter, hur det såg ut 

inte var trevligt for stadsparken att
Rund för Frelhelt und Vaterland ut

färdade 1 förra veckan ett manifest, 
varav en del återgives 1 det nyssnämn
da presstelegrammet. Efter att ha 
förklarat sig för uteslutande försvars
krig och avvisat erövringar och tribut, 
vander sig manifestet mot "den Inre 
fienden", vilken förklaras vara lika 

i farlig för Tyskland som en yttre.
| "VI vända oss nu" — heter det 1 
manifestet — “till den Inre fienden, 
som vill förstöra vårt folks frihet för 
politisk utveckling, undertrycka dess 
materiella och andliga tillväxt och to
talt krossa dess makt — de som utså 
fiendskap mellan de stora partierna 
och de breda folklagren, vilka 1 strid 
och lidande offrat sitt liv för foster
landet; dessa som förvränga deras 
motiv och yttra ärekränkande beskyll
ningar emot dem; dessa aom förneka 
dem deras högtidligt utlovade rätt 
och därigenom utså split och bitter
het; dessa som synda mot fädernes
landet, försvaga nationen och bMva 
den yttre fiendens bundsförvanter.

Under dessa krigsår ha frihet och 
fädernesland för vårt stridande och 
lidande folk blivit ett gemensamt 
mål. Med denna lösen gå de 1 kam
pen och med den nalkas de fredsar
betet."

På samma gång som förbundet tar 
avstånd från erövring, förklarar det 1 
manifestet, att önskan att tillintetgöra 
Tyskland synes vara starkare än nå
gonsin bland de ledande statsmännen 
på fiendesidan och att förverkligan
det av denna önskan skulle betyda 
en neslig fred. att Tyskland berövades 
råmaterial, utestängdes från världs- 

p(l handeln och reducerades Ull en eko
nomiskt hopplös ställning

** Därför ar det nödvändigt", fortsät
ter förbundet, "att vi anstränga våra 
krafter till det yttersta för fädernes
landets forsvar Det gäller vårt na
tionella liv, vår ära och vår frihet, och 
varje tysk man och kvinna måste in
se detta. Tyskland skulle försjunka i 
ett obeskrivligt elände, om fienden 
segrade. Det är ej för erövring och 
Icke för världsvälde, som Tysklands 
söner gått ut; ingen erövrlngslnst be
själar oss. Vapenmakt måste tala. 
därför att fienden så vill. men med 
fast förtröstan till vår styrka vid fron
ten och befolkningens ståndaktighet 
här hemma och 1 motsats till våra fi
enders önskan om tillintetgörelse. för
klara vi. att tyska folket, för vars 
överväldigande majoritet v! tala. se 
som mål för detta försvarskrig en 
fred. ärofull för alla, en fred, grundad 
på förståelse, utan våldsamma eröv
ringar eller påtvungna ersättningar, 

lör- en 8om säkerställer vårt fäder
neslands Integritet och vårt folks fri
het till utveckling 1 samma grad som 
våra fiender tillförsäkras samma väl
signelser. Inrättande av ett nationer
nas förbund, av allmän skiljedom och 
av fri handel samt återställande av 
"kila folks kulturella enhet äro de hö- 

orsakar stor skada på potatis och an- 8» mål. som äro heliga för tyska fol- 
naa skörd 1 Finland, säger ett press- ket. 
telegram från Stockholm, som förut 
ser den svåraste vinter med hungers
nöd som någonsin förekommit i Fin
land Tyskland har redan det hung 
rande Österrike att se till och år all
deles ur stånd att föda Finland under, 
en obestämd krigstid.

Norr om Sols- 
sons ha fransmännen tagit höjden 159 
samt några byar. Nordväst om Noyon 
ha fransmännen övergått Canal du

En skildring av en svensk tidnings
man, ^ef ter en Tyaklandsresa.titta över kanalvattnet på Svans tryc

keri. kunde parken titta åt andra hål- HAKTAD STORFURSTE.
let

Ej vid svältgränsen Nord vid Canttgny och Beauraines — 
Tyskarna önska nu få till ‘ stånd ett

Enligt uppgift i "Kreuz Zeitung" har 
storfurst Paul. den avlidne f d. cza- 
rens onkel och fader till frånskilda 
h&rtiginnan av Västergötland. Maria 
Pavlovna. blivit häktad av bolshevik- 
regeringen och inspärrad som politisk 
förbrytare

Det hade parken också till sist 
Ingen människa gick längreI

på de smala gångarna ta 11 Intill ka 
nalvattnet 
parken# vackraste bit. breda och gla
ds sandgångar 1 solskenet mellan upp- 
vasande unga lönnar, sedan hade de

återger 1 ett tele
gram frän Stockholm en rapport från 
» n svensk tidningsman, som i dagar
na återkommit dit från en längre vi
stelse 1 Tyskland och i badorten Man- 
enbad 1 Böhmen. Han säges vara en 
intelligent iakttagare och hans skild
ring bestyrker vad andra resande från 
Tyskland de senaste månaderna haft 
att berätta om tillståndet i landet.

Enligt denna skildring är Tyskland 
annu långt ifrån svältgränsen eller 
gränsen för sin uthållighet, vad den 
civila befolkningen angår 1 ncrra 
Tyskland, särskilt 1 Berlin, råder en 
märkbar brist på livsmedel. Emeller
tid säges där finnas nog till uppehäl
le, och de bättre restaurangerna ser
vera ännu tillräckliga köttportioner 
utan köttkort. Lantbefolkningen "har 
ännu tillräxkligt, även 1 norra Tysk
land. 1 mån som man färdas längre 
söderut bliva förhållandena bättre. 
Omkring 5,000 gäster 1 hotellen 1 Ma- 
rienbad fingo 1 obegränsade mängder 
vetebröd, smör. mjölk och grädde. 
Ungrare, som utgjorde största antalet 
badgäster, hade medfört en mängd 
matvaror av alla slag och bullade upp 
en nästan utmanande lyx.

Läget 1 Österrike ar mycket dåligt 
med undantag för dem som få extra 
ransoner, emedan de uträtta krigsar- 
bete. Denna klass förtjänar mycket 
pängar och är belåten med förhållan
dena. men den övriga delen av befolk
ningen säges längta efter fred till nä
stan vad pris som hetst

Den svenske tidningsmannen som 
åberopas tvivlade på möjligheten av 
ett framgångsrikt uppror 1 Österrike 
genom brist på sammanhållning och 
ledning bland de lägre klasserna.

Tågförbindelsen 1 Tyskland tycktes 
honom lika punktlig som 1 fredstid, 
ehuru betydligt inskränkt. Det rullan
de materialet har undergått repara
tion och blivit nymålat och tycktes 
vara 1 gott skick. På tåget hade den 
resande följande mål på en köttlös 
dag: soppa, fisk med potatis och
smör. mackaron 1 med tomatsås. tårta 
och té. Det kostade 5 mark, eller om
kring 85 cents enligt nu gällande kurs.

På tillfrågan, vad den civila befolk
ningen tänkte och yttrade om kriget, 
skall den svenske Journalisten ha sva
rat:

Associated Press arrangemang, att inga städer få rai 
das av flygare. I Köln dödades nyli
gen 40 personer i en luftraid.

Måndagen den 2 september. — Falt 
marskalk Halg rapporterar Intagandet 
av Peronne av australlerna. Flamln- 
court och St. De nis ha Iven tagits. 
Londontrupper ha Intagit Bouchaves- 
nes och Ranvourt. De togo över 2,000 
fångar — Amerikanerna avancerade 
i går 1 framstöten vid Juvigny om
kring två mil. — Franska trupper ha 
tagit Crecy-au-Mont, söder om floden 
Ailette. Norr om Ailette ha de erhål
lits fotfäste 1 skogen väster om Coucy- 
le-Chateau. — De allierade trupperna 
pä västfronten ha sedan den 15 juli 
tagit 128,302 fångar

Tisdagen den 3 september. — Det 
starkt befästa försvarssystemet under 
namn av Drocourt-Qneantllnjen, söder 
om floden Scarpe, intogs i går på en 
bred front av canadenslska och brit
tiska trupper, 
fortsätta att avancera öster om Crecy- 
au-Mont och Juvigny och ha Intagit 
Neuilly och Terny-Sorny, nordost om 
Soissons.

Onsdagen den 4 september. — Mel
lan Peronne och Sensee-flocjen fort
sätta britterna aln framgångsfulla a 
vancering mot tyskarna». Britterna 
ha nu nått Ytres (söder om Bertin- 
court). Beaumetz les-Cambari. Baral 
le. Rumanucourt och Lecluse. 
franska trupperna ha övergått Sommej 
nära Epancourt. De ha även fått fot
fäste på södra sidan av Canala du 
Nord. Fransmännen stå endast fem 
mil från Chemin-des-Dames.

En gång hade de varit

smalnat Ivjnnarna hade Inte kunnat 
hålla Jämna steg med Svans trycke
ri. Det hade vuxit »å fort. skuggan 
hade blivit högre och högre, och nu 
stodo lönnarna året runt i en sval 
och litet fuktig atmosfär, 
net låg (lott och kyligt i skuggan av 
Svans tryckeri, och langa kanalkan- 
ten »lodo parkens redskapsskjul i en 
lång rad under lönnarna, 
baksidan mot tryckeriet.
Inte av missaktning, men de skulle 
väl vanda den åt något håll. och tryc
keriet var det fulaste hållet

RU8DRYCKSFÖRBUD I U. S. A.

Kongressen 1 Washington tog den 
29 augusti ett nytt steg mot total 
nykterhet, 1 det senaten antog leda
rens kompromiss om ‘‘bentorr" prohl- 
bltlon från och med den 1 juli 1919 
och till des# de amerikanska trupper
na 1 Europa efter fredsslutet kommit 
hem och blivit avvapnade.

Kanalvalt

De vände 
!>etta var

STEFANSSON KOMMER HEM

Vtlhjalmar Stefansson, ledaren för 
den canadenslska expeditionen till de 
arktiska trakterna norr pm Canada. 
har anlänt till Dawson. Y. T . från 
Esqulmalt 
oc h senare New York. och besöker han 
Under vägen sin moder 1 Wynyark, nä
ra Saskatoon.

Direktör Artur Svan satt vid sitt
ned på parken 

Den stod i hostdräkt, och det var en 
Höstdagern • föll litetvacker park 

kyligt over trädtopparna, men det var Franska trupperHans resa gäller Ottawa
Då och1 alla fall sol 1 färgspelet 

då Htrpk en fläkt genom kronorna. De
darrade sakta, och för varje skälv
ning kom det fram nya skiftningar av 
grunt, gult och rott Det var som om 
blåsten lekfullt kort fingrarna genom 
trädtopparna bara for att få visa, vad 
den kunde trolla fram. om den ville 
Det var en gruva av prakt.

FINNKUNGEN.

Ett presstelegrano från Köpenhamn 
säger att en finsk delegation avrest 
från Hälsingfors till Tyskland för att 
erbjuda Finlands krona åt en tysk 
furste, antagligen hårtig Adolph Frie
drich av Merklenburg-Strelltz 
telegram från Amsterdam vet berätta 
att ttorhårtig Adolph Friedrich är vil
lig att mottaga den finska kronan.

VETEPRISET I U- S. A.

Priset på vete i Förenta Staterna 
bestämdes den 29 augusti till $2L26 i 
Chicago pr bushel å skörden 1918.

Men direktor Svan tänkte Intn på 
det Han såg det Inte ens Hans sto
ra och litet genomträngande blåa ö- 
gon gledo stelt över parken. Han ha
de sett den så många hundra gånger, 
varje dag under trettio års tid Han 
hade »ett lönnarna planteras, v axa 
upp och fortatas till det dar mörk
gröna lövverket 1 skuggan snett un 
der fönstren. Han hade aldrig brytt 
sig om parken, men den hade varit 
han» vanliga ftxeringsobjekt. nar han 
satt och tänkte.

Han tänkte nu också, 
han köpt ett slott. Framfor honom 
pA bordet låg en hel bunt av tidningar, 
stadens tidningar, lanstidningen och

De

I. W. W.-MANNEN DÖMDA

Tjugu års fängelse ådömdes den 30 
augusti i Chicago William D. Hay- 
wood, den “okronte kungen” av In
dustrial W*orkers of the World jämte 
fjorton år for sitt försök att ändra 
Amerikas krigsprogram. Tio års fän
gelse tilldömdee vardera av 33 av or
ganisationens ledare, fem år 33. ett 
år och en dag tolv och tio dagar två.

SVERIGES FOLKMaNGD
MEDDELANDEN FRAN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA.I ett telegram av den 23 augusti he
ter det att Sveriges folkmängd vid 
senaste nyåret var 5.800.847. 
växten var större under 1917 än un
der något år sedan 1910. Procentvis 
fler giftermål lngingos under 1917 än 
under något år sedan 1907 Födedlse- 
procenten var 20 84 och dödsfalIspro
centen 13 35.

Till- Per telegraf.

Svenska utrikesdepartementet, »om 
anmodats att förhjälpa amerikanska 
flyktingar fr&n Ryssland, underrätta
de häromdagen statsdepartementet I 
Washington att det vänt sig till finska 
regeringen och fått dess försäkran, att 
inga hinder skulle läggas 1 vägen för 
flyktingarnas resa genom Finland.

går hade

FURSTLIG TROLOVNING.
1de stora stockholmstidningarna 

dem alla stod en lång notis om dlrek 
lör Svan och slottet. Begge voro fo
tograferade. och det var utmärkta bil

lie t rar den notisen, han var 
Hans sjal läste den

Ett telegram från Köpenhamn i 
måndags f. v. berättar att kung Leo
pold av Bayern på en familjemiddag 
tillkännagivit kronprins Rupprechts 
trolovning med prinsessan Antolnette 
av Luxemburg. Kronprins Rupprecht • 
har till helt nyligen haft befälet över 
de tyska arméerna på västfrontens 
norra flygel, men begav sig för en tid 
sedan till Munchen för att "vila ut" 
(efter den grundliga avbasnlng han 
fått). Han är 49 år gammal och änk
ling sedan 1912, då hans första gemål 
avled. Prinsessan Antolnette är 19 
&r och en av storhärtlginnan Marie 
Adelaides fem ogifta systrar

LON DON PO LISEN STREJKAR

Polisen 1 London. England, gick 1 
fredags ut på strejk, begärande högre 
lon och erkännande av deras fackför
ening
22.000 man. deltog 1 strejken, och sta
dens tjurar passade på tillfället och 
gjorde ovanligt många inbrott 
dags blev emellertid strejken bilagd 
och poliskåren erhöll det. den strej
kat för.

der
Ett presstelegram från Stockholm 

omtalar att tyskarna 1 Hälsingfors an
hållit den svenska ångaren "Luleå" på 
resa till Petrograd och tvingat alla 
passagerarna, ett sjuttiotal, att gå 1 

avvaktan på 
kroppsvlsltering De senaste dagarne 
har den tyska kontrollen över svensk 
sjöfart på Petrograd blivit mycket 
skårpt, tillägger meddelandet. Fartyg, 
destinerade till Petrograd, måste 
först an löpa Hälsingfors och sedan gå 
ö/er viken till Rera! för en andra visi- 
terlng.

utantill, medan ögonen vandrade över LEVER KORNILOFF?
Nära nog hela polisstyrkan.

trädtopparna
Slottet hade alltid tnnehavts av 

märkliga mån Det hadetillhört en 
riddare, en ärkebiskop, en fältmar
skalk och en lång rad av grevar, men 
det hade aldrig förrän nu tillhört en 
Industriens storman Hsn tyckte om 
attrycket en industriens storman Det 
var lika bra som en titel, båttre, for 
det stod mot en solid bakgrund Det

"De ha slutat att tala om det. De 
tala om mat. sport och teater. Teat
rarna 1 Berlin äro fyllda var kväll och 
hotellen uppsnyggas och ommålas.
Jag frågade hur det kunde komma sig 
och fick till svar att man gjorde sig i 
ordning för fredens ankomst 
Relnhardt låter till och med bygga ej 
ny teater. Jag frågade flere. vad de 
tänkte om de senaste tyska motgån
garna. Svaren voro nästan stereoty
pa: "Hindenburg vet vad han gör. Om 
han går tillbaka, så är det därför att 
han har ett mål och Inte därför att meddelande

Den ryske revolutionären Vladimir
Bourtheff. som vistas 1 Paris, uppgi
ver sig ha mottagit meddelande frånj*an<*- där de kvarhöllos 
Ryssland, att general Kornlloff, som 
ofta rapporterats död. fortfarande är 
vid liv.Max

DÅLIG SKÖRD I FINJ-AND.
KEJSARINNAN SJUK.

Höstfrosten börjar komma och för-
Kejsarinnan Augusta Victoria av 

Tyskland ligger sjuk på slottet Wll(Forts, å sid. 5) från Hälsingfors, återgiven 1 tele
gram från Amsterdam 1 tisdags f. v. 
har premierminister Svinhufvud upp
löst högsta befälet 1 finska armén och 
utsett general Wtlkman till dess chef. 
Det tillågges att förändringen ej be
rör överste Thesleff, överbefälhavare 
över krigsmakten till lands och sjös.

Må de fientliga regeringarne och fol
ken hora dessa ärliga ord! Må även 
de neutrala betänka dem Det är ty
ska folkets verkliga röst — det tyska 
folk. som beslutat kämpa så långe 
nödvändigheten bjuder, men som av
skyr varje egg el se till krig och ej år 
hågat att fortsätta kriget en dag läng
re än som år nödvändigt för att till
försäkra rättvisa och en varaktig 
fred for alla.'"

Både i fråga oS vad det avsåger 

och vad det begar år detta manifest 
sv betydelse, enär det varken repre
senterar de skrävlande pangennaj^er 
na eller de teoretiska vänstersociali
sterna, utan de framsynta mån i Tysk
land. som veta att Tyskland handlar 
orätt och att dess läge är förtvivlat 
och som nu tänka på, hur det skall

helmshohe i Hessen-Kassel. enligt ett 
"Lokal Anzeiger". Hår

han &r tvungen * Detta tror jag tåm-; omdagen upplystes genom läkarebul-' 
ligen väl uttrycker den allmänna me letin, att hon lider av hjärtfel, som 
ningen." förvärrats genom tillfällig nervositet

Kejsaren säges ha begivit sig från det 
stora högkvarteret till Wilhelmsböhe.

Från Stockholm meddelades 1 mån
dags f. v., att i enlighet med handels
avtalet mellan svenska regeringen och 
Storbritannien. Frankrike och Fören
ta Staterna omkring 10,000 tons varor, 
ursprungligen avsedda för Ryssland 
och nu i Sverige, blivit lösta för bruk 
1 Sverige. De bestå av metall, hudar, 
stearin, mineralolja, harts, och tyger.

LANOSTRUM SEGRAR

Dr O M Landstrum från Helena, 
Mont' avgick torra veckan med seger 
I det republikansks senators primårva- 
let I Montana. Han hade en betydlig 
majoritet över miss Jeanette Ran

REVOLUTION I BULGARIEN?

kin En revolution har utbrutit I Bulga
rien. enligt meddelanden till London 
från Bern.

EN SKÖRDERAPPORT FREDSLANGTAN I TYSKLAND London den 28 augusti. — Finlands 
regering synes nu vara Ivrig att de
monstrera att den Icke har för avsikt 
att på Tysklands önskan deltaga 1 ml- '

Enligt telegram från Amsterdam 1 
måndags har det tyska folket gripits 

komma ur kriget någorlunda helakin- ' av freds längtan på grund av arméns 
nat. Den försonliga tonen förklaras motgångar Oroligheter låra ha tö- 
därav att de som tillhöra förbundet rekommit på flere platser, och Ber-

Manltoba Free Press publicerade 1 
går sin femtonde skördeberåkning för 
året för de tre prärie provinserna. Ve
te# k orden beräknas till cirka 150.000.- 
000 bushels och värderas till $302.000. 
000 M anit obs har den bästa skörden, 
men I ingen provins bitr det fulls tån 
digt dålig skörd 
S4.000.000 bushels mindre ån 1917 på 
en större areal

NT MINISTÄR. "Huvudstadsbladet" 1 Hälsingfors. 
regeringens organ, varnade häromda
gen 1 en ledare mot chauvinistiska Htära operationer i Murmanregionen, 
yttranden eller handlingar och rådde T en final.z. pressen desavuerar a’la * 
finnarna att iakttaga en vänlig håll- handlingar, som kunna leda till öppet 
ning mot Ryssland, att upprätthålla neutralttetabrott och kasta landet in 
neutralitet och ej blanda sig 1 kriget l^åxigeL Pressen har börjat göra s«g 
om de ej bli anfallna. | till förespråkare för ett närmande, till

I^esÄielt-cnuti från Amsterdam med 
dela atl förre krigsministern 1 Hol
land. ) un k er Colyn fått I uppdrag av 
drottning Wilhelmina att bilda en ny 
ministär 1 stallet för den avgångna, 
•edan deputerade Noi ens och De 9a- 
vorain Lohman den ene efter den an
dre. avböjt ett liknande uppdrag

varken önskade eller uppeggade till lin med distrikt har förklara ta under 
kriget och att de äro uppriktiga mot- krigslag. Två tyska regementen 1 
ståndare till de reaktionärs elemen- Ryssland vägrade att ar gä till väst- 
ten. säger den ovan åberopade kor-; fronten, och 130 soldater arkebuaera- 
res pond en ten.

V eteskörden år
de skandinaviska länderna och anta- 

Enligt uppgift 1 "Kreux Zeitung" gande av deras neotralltetshållning.dee.
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NÄR ÖDET DÖR •korna, bytte ut dra vita klånnicg*-u 
mot *n morgonrock, gick fram och 
öppnade fönstret
•tbdd mot fönsterkarmen satt hon och 
betraktade den mörka liksom låsta 
himlen medan nattvinden svepte om
hennes panna och avkylde den torra ; Den dkr ange herrn har ringt och bett 
hettan 1 hennes blod. Men hjartat osa »e till, att troken Inte försov sig. 
haltade hårt och lat inte lugna sig

förvandlas* O. att kanna rara så 
trygg och orubblig* Hon drcOn suck 
av langtan. av lattnad Nu vet jag 
åtminstone vad jag vill, tänkte hon. 
Tio minuter senare sov hon lugnt, till 
dess uppasserskan våckte henne. —

Med armbågen
(För Svenska Canada Tldalcg-a av Johan C R Baaér »

En appell till kvmliga arbetareVar fröet kom ifrån, kan endast — gissas.
Det, varifrån din hjaroa* tråd har spirat;
Men varav, under tiders gang, det virat
Sig kransen — darom torde vi si smått förvissas.

Torhånda stammar det fran örtagården.
Som har med Lyckas gärdsel blivit hagnad ? 
Mahanda så! Och — Loke såg »ig fagnad 
Utav, att om det —övertaga vården.

Torhanda — han i gyttjorna vid Ndfcn 
Illvilligt höljde det l\p* skorpioner 
1 stankens karr. i kvalmets graa zoner,
Att spira dar, till fröjd för krokedilen.

Ja, det ar möjligt. Men torhanda — Honer, 
Den hoge asen brakte det frän tistlars 
Fördömda okenvarld och ifrån mistlars; 
Att, se'n den tiden, fro’t hans amman roner.

IV7.
s»de hon $

Snart skulle den dagen gry. då hon 
måste besluta sig Hon knnde inte
låta bli att finna det underligt au En gång under debatten före resolu- 
alla människor, från, presidenten ner tlonsforslagets antagande kom dröin
till Dick, tycktes vilja pressa henne men tillbaka till Jeannie, ett ögon- 
att haadla efter deras vilja. Plötsligt blick liknade kongressalen. dår man 
hade hennes politiska åsikt blivit o- holl tal for nutid och eftervärld och 
erbört betydelsefull. Och bon hade for alla kontinenter, den förbrånda 
ändå ägnat så liten tid åt att skaffa prärien, dar gräselden lopp snabb 
sig den. kom ju till huvudstan for två »om en häst och förtärde vad torkan

På grund av den ökade skördearealen i År oeh den 
liga bristen på kvinnlig hjälp pä farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

IV. ovan-

Kvinnlig hjälpMycket mera effektiv in klibbiga 
flugfångare. Ren ett hantera. Såld 
av apotekare och epecer i handlare över
allt.

Farm- eller stadshem. där det finnes överflöd pA Irvinlig 
hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp iir akut

Årets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta inåste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet 
skall resultera i

dar sen med den enkla självfallna lämnat övrigt, 
åsikten att hon som pacifist oeh kvin- Så kom hennes tur stt gora sitt in- 

J a g ö n -Med nå- nl måste resa sig upp mot kriget Hon lagg. det blev helt kortga en varaktig rattvis fred.
gra ord berörde bon sitt långa arbete - var uppvuxen 1 en omgivning, där man skar stå for mitt land.sa-
1 fredens tjänst, men hade hon ågt »Utid betraktat kriget så som något de hon enkelt, med en lått skälvning
»oner. sade hen. skulle hon gurna ha hålrten övervunnet ont. fjärran i stämman, men Jag kan inte 
hett, att de va.it inni i en strid, där man var från världens krigsakå- rösta for krig
h»-nnes land skull»- falla utslaget till *i<-platser, okunnig om andra natlonel- Det blev ett ögonblicks tystnad, en

la motsättningar än mellan svarta och sekundsnabb Sänkning i stamningen.

Då har det gått förkovrans bana sedan 
Och gör det ännu, skall alltjamt sa gora; 
Sannt 'xiaiboret skall det frukter fora, 
Som fjamat från sig ruttenheten, ledan.

av man

formån for de stora idealen.
vita. och trygg i hägnet av ett stort, som då prärievinden pustar ut och el- 
havskyddat rike

— Om Jag bara inte visste hur myc-
Hur, sade man i den mattas därvid. Men sen började ökat arbeteket gruras. som följer med 1 idealens 

kolvatten, unkte Jeannie. O. vad det- ,“annle” f»r.ildrahem med forakt, kun- den muntert spraka på nytt. dar fanns
i de val mellan civiliserade nationer ett bränsle nog 
; \ unnet slag. en sankt flotta, och några

ii.

'» ar svirt
Tilfall »eka tor jeann(« samvete dodade unga man , „ltt blod „r parllmentshu8et

hade ga .iia fru Hubert» a.i- i.v» up,> ,iberopa8 gkal nar man tog i*nd- t,ar den iustjga blandade minen. — 
fattat sin vapensysters andrade -tak- , mridt.n a,iWt fordrag? lnte kan Jin> vad har du gjorl. sade han med
uk. Hon började tala om bur popu- XuL en ,nda tum av Guds jord. e„ ,åt»ad förtrytelse. Du har dödat dig
,,r rosträtts nn,g n r' an '>• al= . nda odödlig människosjäl köpas som politisk personlighet, vi vände al- 
gora sig på högsta ort blott genora . . , . , _ . ,med kanoner la tummarna ner på presslåktaren. in-
den plan for sitt krigsarbete den un
derställt myndigheterna Tank, vilken 
möjlighet till propaganda om ni rostar 
sruHim nation- n väntar av er att ni 
.'kall' Tänk på pressen, vad den 
kommer att gora mycket av er, 
nu. och vilken nytta vi alla drar av 
<1* t Vet ni, jag ska tala om fur er

Vi aro telningar från manskotrådet.
Och gatan* lösning ar för osa av värde 
Gå vi mot Niffelhem fran Asars garde? 
Förädlas i oas ruskiga utsädet?

för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det ar därför 
nödvändigt att kvmnur lika väl som män acceptera farmarbe
te. ^Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

Dick passade henne, när hon kom ut 
Hans ansikte

Jag vägar icke, mäktar ej besvara 
De frågorna — på annat vis, än detta:
Nar tradgärdsmastarinnan, enda ratta. 
Frenologi fått makt — gås framat bara.

De, som icke redan ha platser bo ra tillskriva
Det stora kriget kom för Jeannie gen stenograferade ditt anförande, in 

och hennes familj som en hemsk och tog ens upp ditt namn. så du har 
ofattlig gata l>e gissade på en här- inte ens åstadkommit en demoastra-
skares plötsliga vanvett, (som goda tion. Ingen kommer att hora på dig.

just rePubHbäner hyste de misstro mot al- ingen att bjuda dig, ingen att skicka
la hävskar. ), de t.tnkte sig Europa, dig rosor, om inte möjligen jag Kvin-

jsoin offer for något gigantiskt miss- norna kommer att bannlysa dig med
, . , . , . förstånd, men allt for mycket »yssel- all den éclat, varav de är maktiga.en sa... hon böjde sig fram. man har ... ,, , , , , ".
, , , . satt med sitt inbördeskrig fur att ha *ör repsidenten blir du bara luft. Ochsagt ti.l !:.ig från fl‘-ra håll. att vi

, , tid att reda upp det. din valkrets. I)en ska vi inte ta'amås! ; r» kra oss om er i styrelsen. K
— Ni ska få se, sade Jeannie, att om 1>u måtte l»te ha förstått vad du

gjorde!

X

THE BUREAU OF LABOURNår hon for Framtids tran fatt välja kärnor, 
Se'n varje ympning gjorts vid hennes diktan — 
När hon fullbordat vederbörlig siktan —
Dä lyser mänskoträdets frukt som stjärnor.

Intill den dagen — fjärran, fjärran borta,
Ty mon har fiender — missfosterhorden! —
Tills dess ar <«let chef vid domarborden.
Och trädet, frukten komma skall — till korta.

DEPARTMENT OF AGRICVLTVRE 

Ilegina. Sask.

att jag borde uppfostra er till min ef- .
i t. rtr uar : Oeh hon teg och såg trl- kvinnorna kommer att göra slut på 
i umferande på Jeannie, liksom vänta-
| de bon. att vid denna trumpetstöt se : ka r°Pen hurdt-s blott än iner enstaka »onuigt

j iuot bakgrunden av massornas tyst
nad — De ha (ätt munkavle, sade Je-

Jo. sade Jeannie häftigt, fullidet Men kvinnorna dröjde, de ensta-ni.

OFFENTLIG VARNING1 så fall tror jag. att du är en
sam om det.1 hennes ordbok heter icke — driften 

"Gudomlig kärlek"! , Aldrig han ar matad 
Vid hennes bord — han ar av disan ratad,
Där han ej troget ieds av — föreskriften.

Hon täljer honom: “Mäng i Sötmas käril 
Ditt sura vin just så. . . . Har ser du lagen!
Följ nogsamt, den, ty eljest du blir dragen 
Till din förintelse pä råtets äril.”

Hon stadgar så: “En frukt med röda kinder 
Och naringskraft och saft, scän ratt berusar. 
En frukt, som läska mäktar — en som tjusar — 
Frambringa sådan, Tral — ej talas hinder!"

Hon säger: “Drift, som härskade bland djuren,
Forr'n jag tog nyckeln, kronan, spiran, svärdet, 
Regalierna: i lydnad ligger värdet,
Ditt enda: asgårdsfrukt jag fordrar buren !”

"Jag diktar mängandet och väljer sådden, 
Bestämmer över ympning och beskäran;
För resultaten — tar jag hela äran.
Ty själv jag manar frukterna ur brodden.”

: henne falla som Jerichos murar
I mina ögon och alla 

andras, har du bara demonstrerat— Jag tror alt fröken Kichardson 
fäster sig mera vid om hon okar eller 
stryper sina mojligheter att verka för 
sina intressen i parlamentet för de 
frågor, som intresserar henne, forsök
te fru Nelson Brown att hjalpa upp 
vad hon i sitt stilla men ursinniga sin
ne kallade Anne Roberts vanliga klum
pighet.

anniv, de vet inte om varandra, de 
har böjt sig i fasa och trots, men å, kvinnans kolossala förmåga av ologi- 

I vänta ni, en vacker dag bryter deras s^a 8lutsåtser. ‘Jag önskar stå for 
i hjärtans revolt ut i ljusan låga. mitt land, men jag kan inte rösta for

krig", det är världens största och 
mest rasande inkonsevens.

— Det bryr jag mig inte om, sade 
Jeannie argt och vände honom ryg
gen.

Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist 1 västern nästa vinter.
Nl kanske icke blir i stånd att köpa någut slags kol till något pris 

nästa vinter Eller får ifl i bästa fall genom drastiska regler tillåtelep 
att köpa små kvantitet.I åt gången

Idag arbetas knappasM-gftr^rna Arbetarfrågan är allvarlig 
veten börjar fraktaa. kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat.

Forst nu i denna stund, då hon
l )åsjälv stod infor frågan om krig eller 

fred, förstod hon dem 
ville övertyga henne nu. så hade man 
övertygat dt m for länge sedan, att 
detta på båda sidor var ett rättfärdigt 
krig for r^tt, fred och barnens trygga 
framtid, o<3. att de måste hjälpa till 
att vinna det. Äntligen förstod bon 
'deras tystnad, deras, medan åren gått 
alltmera obrutna tystnad, i vilken ekot 

I av det sista ropet på fred knappt var 
j förnimbart.

tryck, som förbryllade dem. men soin i ~ M*'n våra kvlnnor' had!“ Jeannie s)aget var stark, )a det krig|ska sak.
i alltid förut under krigsåren tröstat sig

Liksom man

Rädda er själv. Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu. skall det rädda situationen 
Gruvorna skola börja arbeta Järnvägarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig 
Det är en allvarlig fara

Lägg in en eord av ved på eder bakgård 
än att vara utan bränsle nästa vinter.

Men Jeannie var tacksam for denna 
klumpighet, som förminskade proble
met till den oandligt mindre och enk
lare frågan om Jeannie itichardsons 
personliga succés eller fiasko Om det 
hara var frågan om att mista eller 
vinna popularitet, då blev det med ens 
ganska lätt att besluta.

Hon betraktade de båda med ett ut-

En fjorton dagar senare knackade 
Dick på Jeannies dörr. Det var en 
ljuvlig försommardag, solen sken in. 
hon stod vid det öppna fönstret. — 
Kom, sade hon utan att vända sig om 

* Därnere på gatan drog ett vitt tåg av 
röstruttskvinnor forbi. De gula röst- 
rättsfanorna voro tätt insprängda med 
nationalbanéret, det fosterländska in-

reserv. Det är bättre

Thos. M. Molloy
Bränsleadminlstrator för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören fur att sälja kol.

Nl måste enligt lag skaffa llcense från
nades inte.

i med, de skulle aldrig handlat på sam- | geilf berättade
Fru Roberts åkte i spet- 

Jeannie.
— Och den första kvinnan är inte 

Stackars Jin! 
dig det på förhand! Jag sa dig, att 
ingenting lönade sig. därför att detta, 
som är påbörjat, måste genomgås till 
slutet.

i själva verket betydde ömkan över 
att de försakade sin nattsömn och an-
.trängde alla sina krafter blott för Ima 8att' UärU11 ar vl ,ör •i“v5«-dl- 
att befasta henne i den position. de ! *a och modiga, tor vana att tänk. vå,. ; med?

egna tankar! Och nu stod valet Inför
Men jag sa

ville driva henne ur. Det var synd om 
dem, de menade nog väl, de hade en 
gång varit brinnande i anden, och de 
hade vunuit hundratals själar på kor
tare tid, än den de nu förgäves använt 
på hennes enda. Hon ville förlåta 
dem, bara de nu lämnade henne ifred 
och läte henne ta av sig sina vita

IV. dem. och flertalet hade, fast under 
mycket lindrigare provokation, hand
lat precis så som Europas kvinnor, 1 
accepterat problemet i den framställ- , 
ning männen givit det och sagt ja.

Till skandinaviska farmareJa, ode, räkna* kunna dina dagar:
Frän mänsklig trädgård skall en gång du svinna! 
Hon nalkas, mänskors mor och fostrarinna. . . . 
Och domen din ej någon överklagar.

— Ja. men jag börjar på 
det nya. Innan det gamla är 

Ett ögonblick svindlade, det för Je-j, , „ t annu „ad„ Jeatm|e och fi)r. 
annie. Inte hade väl alla andra orätt 
och hon ensam rätt? Var det en 
möjlighet att hela världens kvinnor 
moraliskt kapitulerat? Kanske var 
det för henne också bara att ge sig, 
kanske måste krig vara, kanske var 
detta blodiga och grymma elände 
människans ödesbestämda lott? Kan-

SKEPPA TILL OSS. VI BETALA EXPRESSAV GIFTEN 
Om ni önskar den bästa betalning för eder grädde — 

sänd eder nästa kanna till oss Våra priser äro alltid 
högst — prov och vikt korrekta och betalningen sand 
genast.

sökte småle. Vad är det där för tid
ning du står och smusslar med?

— Den är engelsk, den innehåller 
något om dig.

— Du påstod ju att ingen skulle 
låtsa om mig mer, och hittills har 
du verkligen fått rätt.

— Inte alldeles, sade Dick och slog 
ut tidningen. Och Jeannie läste un
der sitt porträtt.

"Fröken Jeannie Richard- 
so n, den första kvinnan

DEN FÖRSTA KVINNAN. Men de ville tydligen Inte gå, de 
kunde inte sätta sig in i att inte de 

, två skulle klärä denna lilla person 
från landsorten, denna troken Okand. 
Motståndet retade dem, de upprepade 

den linje

Skeppningskannor furneras till följande priser:
5 gal., $4.25; 8 gal., $5.25

The Tungeland Creamery Co.,
MANITOBA

Av Elin Wägner

. (Forts från föreg N r) bland kvinnorna och mot kvinnorna. |
Medan fru Roberts hämtade andan. fruktar mycket att om ni röstar ^ & ^ ument var och en

!w*“de 'ru N",,OB ,,ruwn På *" fa“* m"t ”<*. aå k-™”" nl •« ho“n vaTforato^de och färgläde dem
In. hon mycket ,å! att Jeannie In- -k,,» ett sådant misstroende Juatj0ch då „ch lötten lnte langre
te tog intryck. mot fredskvinnorna. att det blir dem'

BR AN DON,ske var Jeannie Richardsons erfaren
hets måttstock för liten och hennes 
rättskänsla alldeles för inskränkt för 
att duga här? 1 »å fall fingo naturligt
vis fru Roberts och fru Nelson förne
ka dem, då var det ju bäst att hon 
underordnade sig och inte skämde ut 
kvinnorna. Det gällde då inte något 
sA enkelt som att med uppoffring av 
egen fördel valja den rätta sidan fram
för den oratta. Här gållde, om presi
denten och de andra hade rätt, att väl- 

Jeannie undrade ett ogonblick, om ja mellan tvä sidor, och vilkendera 
hon var lite galen. Var det meningen j i10q an valde, skulle hon komma i 
att hon måale rösta tor krig, inte ba- ! strid med sina ideal, emedan de delat1

tycktes hjalpa, hotade de benne med 
att intimt samarbete arrangera — 
lnte sant, ni går med fru 
Brown?

— Hur er rust än faller, så kommer un,ujllgl atl v,lrka n4got f“r framtida
Man kommer

i
tred och samförstånd sP frö m m7n d e‘ Irl i * 6 / g rV/, ,,» i* !«I**!Si I$ ISIKl« !SIB !ii MlKl» !Ä 5fi ffl K $ « K »

Pälsverk
parlamentet andå att följa presiden- 
ten. det ar självklart, sade hon. så *U K" 088 'k»U8 n,"r er handling,

och kvinnorna kommer att gå ur min

Nelson
en sådan demonstration 

för kriget att Jeannie och hennes '‘pa
cifism**, de satte den inom cltations- 

I tecken for att skilja den från sin egen 
over alla citationstecken höjda, skulle 
fullständigt drunkna däri.

det år Inte det. som är så viktigt. Hudar Ullförening massvis! Vilket ni val inte 
kan vilja ändå?

Svensk pedagog dödad. En bland 
landsmännen i nordvästern välkänd 
lärare, nämligen professorn i svenska 
vid John A. Johnson högskola i St. 
Paul, Minn., blev häromdagen ögon
blickligen dödad av blixten, då ban 
var sysselsatt med plöjning på sin fa
der Charles Abrahainsons farm I Hut- 
cbinsin, Minn. Professor Abraham-

Men då tycker jag att jag kunde 
få rars ifred och rosta efter min ö- 
vertygelsv. avbröt Jeannie otåligt. ' ***• ^el In* 1)11 vara- s&d® fru Ro*

. . ’ berts otåligt, men nl glömmer, fru
— Ja, naturligtvis ska ni rosta ef- „ ,. , , L „ Brown. det som ar ännu viktigare, att Iter er övertygelse, svarade fru Brown . „ , „ _ „ , . ,
... al . , , den stora omröstningen förestår 1 min

och betvang „ uppMIgande torargel- „„ om kvlMan, rostrat[. aom jag tra.
EJ ., mm ” *" “r tn!*:,at -ed aå långe? Skulle den forala

«' "lda « « oveKygel- kvlnnan roala o(ueterlåQdakt , kon.
De. jag Ville ha ««.. nar nl av- gr,,wn. d4 kan hH|t enkelt u.ly.

brot mig. var att vad som år viktigt. t . ,. . 6 • da att vi forlorar hela omröstningen,!
ar verkan av er rost på stamningen * . w.K nu nar vl ar så nara segern! Ni har

av en slump kommit att betyda myc
ket for oss alla, fröken Kichardson. 
man kunde nästan hoppats, att ni 
skulle förstått vilket ansvar det for 
uied sig!

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem Ull

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

I

ra for att bevisa sig som anhängare sig kämpade mot varandra på bag- 
av en rätt pacifism utan också for att ] gt« fronterna, 
förhindra att hennes lands kvinnor

BRANDON,Hur sknlle väl en mor 
välja, om hennes söner i lika stort an
tal stredo i två harar och goto varan
dras blod? Fred var hennes ideal men 
frihet och rätt också, och fred kunde, 
sade man. trygga frihet och rätt, se
dan, men inte an.

MAN.son tlllbrakte sin ferietid ute på fa 
derns farm

! på Svenska nationalförbundets furan 
'taltande utsedd till lärare i svenska

demonstrerade sin krigsentusiasm in
for världen ?

Nej, tankte hon och rev sönder ar- 
gumvuten, jag ur inte galen, och de 
har int# ratt. Av hövlighet gjorde 
hon ingen direkt antydan om sin on-

vid ovannämnda högskola och har 
som sådan nedlagt ett synnerligen för
tjänstfullt arbete.

Fritt till
ASTMAL1DANDE Nuvarande skördetillståndFör att ha skjutit Ihjäl sin make 

har mrs Hilda Hill I Manganese.
skan att bil av mvd sina plågoandar. 

Men finn» det då ingenting »om ar ra dvm

0ci'l,.h*nsL'1a,tmn,!,^k^t £ ? ", T, ^ ett 518,8 uU811- tak 1bekostnad Vare sig edert fsll varat n r d n slora »vgern har just i år (ienne: Seså. nu måste bon ta sitt 
länge eller är nytt. vare sig det år akut — Nej, sade fru Roberts oforståen- förnuft tillfånga och ge dem sitt ord

' ' - . . . • .. V ■
nl an bor hrilken ålder nl år' "vla ** b* rösträttssaken. Nu måtte, hon väl ha fått bevis nog var-

Hon spratt upp. vad var det. hode
hon somnat som en lärjunge i Getse-
mane? -Hon ville lnte tro det men då I Brainerd, Minn., häktats. Hon har for 
hon tänkte efter, insåg hon. att dc-t P°,isen omtalat, att mannen beskyllt 
ändå måste vara så, ty hennes med ve-1 kenrie för otrohet i äktenskapet Han 
tande var uppfyllt av ett intrycki som 1 begiva sig til lsitt arbete ti-
endast kunde ha kommit f en drom. morgonen men kom strax där-
I själva verket fanns drömmen ännu ^ tillbaka ocb fann dorren stingd. 
kvar I hennes hjurna; nar hon slöt <>•; ^&n fordrade i upphetsade ordalag att 
gonen, förflyttades'hon. ehuru vid fullt °8°nkli< kligen bliva insläppt och ho- 
medvetande, till en aiinan värld. Hon la^e därunder även hustrun till li- 
stod under träden, som omgåvo hen- vet> om hon genast efterkom hans 
nes faders farm. jätteekar och plata- be*aran. Hon blev härav så uppbragt 
ner med väldiga mörkgröna kronor. att lel*de reda på ett skjutvapen

I FÖRHALLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Då reste de sig för att för- Det är ett underförstått faktum, att Red River ValleyT år 
får en god skö^d och att det blir en betydlig stimulans 1 försälj
ningen av farmland. Om Intresserad, efterskriv vår lista, som 
innehåller speciella gottköp 1 detta distrikt.

THE STANDARD TRÖSTS CO.klimat
av. vilken sysselsättning ni har. om ni såg hon Ingenting annat än målet, som for det var absolmt nödvändigt. 
besväras av astma. skall vår metod | tyqktee >å nara, att hon kunde uå 
bota eder genast

Men hon bröt sönder hela deras 
Hade ring av bevis: Jag vill lnte krig! —det med sin utsträckta hand

ÄÄÄS iju:hun Tar ■>

»orters inhalers. douches, opiumprepa-1 ä»ådom gjorde henne till rosträtts- uppbragta infor varandra, den gamla
och den medelålders tillsamman mot Hon förnam den milda gröna skuggan.

Det var som om parcerna såg de gyllene pilarna dansa på mar- fen genom dorren, mera för att
ken. dem solen skot igenom det täta skranima mannen än för något annat, 
lövverket. Men vinden, som kom från ^*en ku*an träffade och mannen segna- 
prårien. förde med sig en torr och de °8°nl)Uc*: 'gen ned död. sade hon. 
brun lukt, gräset rasslade torrt, och Mr8- ** är gammal, 
så långt hon såg över slätten, var j 
den lika förbrand och dyster. Längst

346 Main Street Winnipeg, Man.hennes Krig. frvd — de tre kvinnorna stodo

rat. “patt-nt smokes** etc. hava mis»- kvinna?
Vt" *Dyi*lmetod 'är Uti - U« J™ tiu,kM. svar.de den unga. Det var rom om par,-erna

.•■dd alt iS-ra slut på all svår andning. Jeannie stillsamt, att nar ögonblickets råkat I gr.ll över livets aköra tråd. 
och andra liknande obehag genast och oro kir i,gt alg mln komm.r Stt se »om om Hon. rom väver ville varjn 
lar alltid pg den första kvinnans röst med an- den för Henne, som Ulldelar, och Hen-

Detta fria -rnjudande år vlkUgt dra kanske nom ett tecken på ne. som klipper nv.
stt försumma cn ends dag Skriv" nu ^ i . . . .
och borja »edsn metoden gensst Sänd 
kke pangar Hett enkelt sänd kupon
gen hår nedan 

G or det idag

Ur detta avfyrade hon så i___

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigh.

Den unga stred
kvinnorna» självständighet eller o- ståndaktigt ehuru invärtes ganska 

självständighet och ärligheten eller;rädd för fru Nelson Browns brlnnan 
t vårtom i hennes tred» vilja.

I detta ögonblick, innan Jeannie än- tet

Dt Leigä har rört Ferv-, Blod- och Kronåak* Sfukdomar UU epedalltet ** har mnått 
kb SSSnga praktik i Cbicagu behandlat och botat b varit tankbar form ef dceea ljukdmur koa 
man och han har gjort sig berömd (Or aina kurer af da allra avftrwte kmaiaka aJahdomafalLEtt gott råd. — Bpring upp på tork- 

bort vid horisonten drevo rökskyar. | vinden, Sven. ocb tag hit lilla systers 
tecken till gräsbrand «.....—......... —. sssssgsssssssaeasise

— Nej, jag vill lnte, svarade den tigt enligt dea me* fratnakndae och framnSugafalla IxhanSllagemrtod och de héeU ec* verk*
aammaate mfdtciner. F1 kan Ittn pl redbar oefc afcloklM hnhnwdltrrg samt de me

st ygge Sven. dåotner oeh hräiandHngaégrt Mitt anade åred mr.. atl »Ha kunna draga nytu af mm
Fj, Sven! Om du inte år .häll 

mot lilla syster, så tar bon på sig si

de ogon. som lyste av vrede, och bo
garn la fru Roberts stränga rost. 

— Jag ger lnte mitt ord 1 kväll. gruvlig torka, under vilken allt levan
de förbrändes, allt utom de månghun
draåriga träden, som nådde med röt
terna ner till grundvattnet.

Jeannie knäppte sina händer helt I na vingar och flyger upp i himmeln 
ofrivilligt: O. att vara ett träd med igen. 
grönskande krona, som sänkte sina 
rotter i oförgängliga källor, oberört 
av torka och regntid! O, att vara vingarna och flyga upp på vinden ef- 
denaamma. når allting omkring

nu talat et, slog det fru Nelson Brown. 
att de hade med en idealist att göra, -*ade hon, om jag gjorde det, skulle 
odh att om de inte rättade sig däref- det kanske bli mot min övertygelse, 
ter. sknlle hon gå dem ur händerna och jag skulle bli tvungen att bryta 
Hon gick fram och lade sin hårda • det. Jag måste överlägga med mitt 
hand på Jeannies axel. såg henne in I samvete, och sen handla i morgon där- 

1 ogonen. bad henne betänka de stora efter

# FRI ASTMA KUPONG.
FRONT!ER ASTHMA CO .

KW S>6T
Värdefull Läkarebok Fritt

-GODA RÅD-
jNiagara * Hudson st. Buffalo, N.Y. 

Sånd fritt försök av eder metod till Dr.heke*.
MÉpHffdhjUdrwr.

DR. L K. LEIGH, 177 Re. State SL, B 14, Ckieafe, HL

■wSvens svar kem omgående:
— Låt henne då hellre t* på sig

I
Når Jeannie slutligen blev ensam.mål striden gållde. betydelsen av att 

kriget avkortades så mycket möt- »log klockan tra
.

Hon sparkade blixtsnabbt av alg ler nattlinnetligt, nödvändigheten av att tramtvln- •«*e
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herr K. o M tv 
la 1 »tu dåliga 

Ut på grund ar fattigdom 1 hemmen

AttORDET FRITT.f

Afla det år ett fakti 
mindre del ar d< 
kommit dit på grund av rtsea måne 
trolöshet och liderilgbet eller eom en 
frakt ar den “fria'' kårleken» religi
on. »om en lång tid predikats eeh att 

i hållet hår bår en stor skald kan

l. att det år blott en 
De flesta bara

Ti •te -4h» elH mmå wam am ■» iye»i *h
(•»

V— BSD

vänskap genUigt F de« socialdemokratis kn per 
Uet Medtemmara» l det te parti t «1 förnekas
»X I Srerlt» Dppct Tål bo un något Herr Charles Ertrksoa irtM Term 
Or er leo.w, Ett per år före detta mer ån lorllgt oelr. om han Inbillat 
bemska kria ethrotl upptrar. det T» »l*. ett rl »kulle tro. ett na »eoom den 
re eåre M.*M. ork genom dee »plltt- na nya lag att prostitutionen ock o-1 
ring.

■

At Ad år ditt 
*om eöet mig har Ull ro'
Jag mletat har mitt mod ock allt, 
lfla treraed ock min tro

a. du hulda råa.

f

A
förra året ågde rum inom > "»-dlikhet 1 Stockholm »kalle upphora 

socialdemokratiska par?J< tifeå en del. I N>J »å sangrlntoka åro rl ej bästa 
mc tyckte det öorjat bliva alltför j herr Erickson Det förhåller »lg med 
mycket konaerratirt. bro»o »ig ut och denna eak ungefar på samma »ått som 
bildade ett nytt parti, forlorade det med nykterbetssaken Når Ti tillsam- 
vål åtskilliga tusen, radan det nu rål < man» med andra nykterhetsvånner 
ej torde rara mycket ur er 100,$00 arbetat for rasdrycksforbud. hava vi 
medlemmar under det arbetarna rål j trott, att 1 och med detsamma, som 
uppgå till detta antal miuxa gånger i det infördes, alla månniskor skulle 
Sedaa må Ti komma ihåg. att ej alla j bliva nyktra och att dryckenskapen 
arbetarsammanslutningar eller arbe j upphora. Men Ti trodde, att det ekal 
tarrorelaer tillhöra det s<x laldemokra-1 le bliva bättre i det avseendet, och 
tiska partiet, så Ti få satta likhetstec
ken rn*-llan socialdemokratiska parti- vår tro 
et och arbetarrörelsen
kratiska partiet utgor en gm av ar- rånnernas *♦ g*-r i Sveriges riksdag, 
betarröaelsen

<-y//Jo. Vånskap år det namn jag bår. 
Jag blommat p| din stig 
Ihi mig ej såg jag rar dig når. 
Du lund* Icke mig "77r r

I

mM t?/

Dn »ok t* blomman kår lek ea 
och fann. att den var »vek 
Når litet» vår rar bruten »e n 
Hå åndadee dee* iek

> . w
t

Ih» »okt och blött ur många aår. 
I>u trott och sargad ar.
Ty blommaL finne» blott bos mig; 
Jag den I hjårtat bår

Jag år de»» rot och stod och allt 
I motgång, vål och ve 
Och kan I »orgen glädje ge. 
Igenom - tårar le'

\\v*v

y-
vi hava ej kommit på »kam i denna 

Så också hår och det gör, 
att vi g lådjas över denna sedlighet»-

\

WA

/3?

i-Vänlig* nI>e stora arbetarrorel 
>‘-rna i England tillhora ej det social
demokratiska partiet 
Etigland socialistiska arbetarparti t*et 
»*na kallar sig " The Britlsh Socialist". 
ro« n dessa partier åro av ringa bety-; 

-• . j-: ‘ rt med de andra stora ;>ar

aC. J. Engvall.
let finnes t

ti»

■Jk a
.

Förlåt, jag fruktar kårieken. 
O. Vänskap bliv mig nar - • 
Förutan dig d<-n aldrig fanns, 
Du den I hjzrtat når

;
v/ASå hava de t ex endast for i 

en kort period lyckats for en medlem j 
i parlamentet, mr Groyaon, under det 
alt de andra vid valen for några år 
sedan flngo in 42 representanter i 
parlamentet. 
mitt«a av S C. T * lasare att veta, att 
halvten av dessa voro medlemmar av 
kristna församlingar, och de flesta av 
dessa aom aktiva medlemmar såsom 
sondagsskollarare. lokalpredikanter o. 
e. v

v -urav: r: aw t AAxel Widen.

I 5Till kapten i armén, generaladju
tantens departement, utnämndes nyli
gen William E Swanson 1 Chicago.

Genom att dränka sig har Adolf 
Johnson från Andersonön 1 staten 
Washington antagligen ändat sina da 
gar.

ms mv ///
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I*etLITET FOR STARKT torde intressera

I>å jag g**nom låser julinumret av 
“Idog . eå r det nastan harmens rod
nad. «om firgar mina kinder 
Jr. d rfr.r att jag ty#k#r att d«t år 
“litet f< raiarkt" 1 bedomand»* av huru 
*n absolutist ell^r goodteniplare skall 
vara a rade red av Idog' 
år utgivare av detta lilla organ, och 
tyckes vilja vara förmyndare over de 
“»vaga själarna", låt mig *?ga några 
ord till Kr Jag ar blott en liten, liten 
klump I den syskonkedja. NI och Jag 
representera, men det kan lek»* hjäl
pa« att Jag har *111 yttra mig i två 
uttalade påståenden av Eder Ni sa- 
g«-r "Att vara absolutist, då det gäl
ler ol och brännvin, konjak och 
puns- bod är visserligen storartat,

7i

\i'Varför?

k \

:tmxSvenska ingeniörsfören ingen i Chi
cago skall den 12 instundande oktober 
fira sin 10-åriga tillvaro med en stor 
bankett.

Erbjuden presidentakapet vid Up- i 
sala College i Kenilworth. N. J , har | 
pastor J. Alfred Andersson i Brook- 
^yn. N. Y . I dagarna blivit.

Den svensk lutherska kyrkan l Mid- 
way, Duluth. Minn . invigdes härom
dagen av Minnesotakonferensens pre
sident. d r P. A. Mattson från Cannon 
Falls

Som kandidat för countykaeeör på
republikanska valsedeln 1 Iron Moun- 
taln, Mich., uppträder mr Emil Tore- 
lius. Vasaordens sekreterare 1 nämn-

Pastor C. E. Benson i Stillwater,
Minn., har av statens guvernör J. A.
Burnquist utnämnts att representera 
Minnesota vid American Prlson Con- 
gress, som hålles I New York City den 
14—20 nästkommande oktober.

Till lärarinna ("professorska") ..i 
violinmusik vid Bethany Colleges mu- 
sikkonservatorium i Lindsborg, Kans., 
har antagits miss Anna Rosengren.
Denna framstående artist på området 
fick sin första utbildning i samma sko
la vid vilken hon nu blivit lärarinna.

D:r G. A. Brandelle, Augustana-sy- 
nodens president, har till Augustana- 
församlingen i Denver, Colo., Inläm
nat sin resignation och antagit den 
till honom utfärdade kallelsen från 
engelska Grace-församlingen 1 Rock 
Island, Ill . där han håller sin lnträ- 
despredikan söndagen den 27 oktober.

Med federal myndighet 1 en viss 
grad begåvades häromdagen av fede
raldomare Landis miss Blenda L. Od- 
man. 1837 Farwell ave., Chicago, vil
ken då utnämndes till deputerad no
tarie i federala distriktsrätten — an
tagligen den föfsta kvinna 1 staden 
som innehavt en dylik ställning.

En militärövningskur» skall nu in
rättas vid St. Olofs College i North- 
field. Minn Officerare och utrust
ningar skola omedelbart sändas dit 
Officerare skola utses av professor 
W11 lam Benson, som nu är 1 Fort She- 

j ridan. Ill. Ett armégymnasium för 
125,000 skall uppföras på St. Olofs

Nedbrunnen svensk kyrka.
t.-rmiddagen den 7 augusti slog åskan : bok. Det är nämligen hög tid att lä
ned i den sv luth. kyrkans i Saron- ra människorna läsa bibeln alldeles 
ville, Nebr., tornspira med den på- som en annan bok.

När jag 1 Canada Posten sade om 
rnr Henderson. att han år “Ivrig" an 
hangar#* av kristendomen och "vittnar 
•>m »In fral«are I kyrkor och bonhus" 
högg jag ej »ten utan sade. vad jag 
visste vara *ant Hurudant herr E 
rlcksons » k., b<>ndag»an*ikte ser ut 
vet Jag ej. men däremot vet jag myc
ket väl. hurudant herr Arthur Hen- 
d# rsons ansikt#' ser ut Jag har sett 
honom fl# ra gånger, hälsat på honom 
och hört honom predika I Whlteflelds 
kongregationalist kyrka på Tattenham 

men att vara g<xvit.*mplare till sjal i Court Road. London, vilken kyrka 
<* h hjarta det år »annerlly* n mycket | mjn hustru och jag tillhörde de 15 år 
mera vårt", och »å frågar Ni: ‘‘Huru 
många av våra ordenmnedlemmar ha 
först&tt konsten att leva som good- 
tcmplarer‘ Ja så kommer en hel 
hfjp fin fina "uttryck” ov»*r den oskyl
diga befolkningen, som måst anlita en 
del patentmediciner »åsoin Peters Ku- 
riko Nimt vad Ni kallar Mamsell Ly
dia» fruntimmer* "eotnpound och så 
b# »kyller NI en hel del goodteniplare 
fur alt hava “Jobbat" med nämnda me
dicin, r Jag skall Icke upptaga tid
ningens spalter med utläggning 
nämnda påståenden, vill endast saga 
att Ni forskar icke på det ratta om
rådet IJU mig fråga Er Huru mån
ga sitter på dårhusen? Huru många 
*J Ivmordare'* Huru inånga raglar 
dru< k na av pet^rs Kuriko i <lag ’’ Hu
ru »tor procent har "jobbarna" "* Låt 

riuinnda medicin såldes for 
100 år tillbaka, när vi hade

NI. som

V//.
i iI \ 1 -

i - v ,y, j

. ¥iv •.1THE w
i.

m pji1
vi verkade 1 Ixmdon

När herr Charles Erirkson säger, 
att "pastor Engvall fått ett plötsligt 
anfall av intresse for arbetarrörelsen", 
talar han återigen om forhållanden, 
»om han ej känner, ty det Innebär Ju. 
att jag ej förrän nu haft något intres
se för arbetarrörelsen. Som det ju 
ej nr att begära, att herr Erickson 
skulle veta vad en så "obetydlig" per , 
son som undertecknad intresserat sig 
för före ankomsten till Canada är det 
ju ursäktligt !H*t är visserligen sant 
såsom herr E. säger, att jag ej haft 
tillfälle att gora arbetarrörelsen Ull 
ett särskilt speoialstudium. men jag 
har dock alltid haft Intresse for des- * 
»a rörelser, och som jag 1 3u års tid, 
som missionar verkat bland arbetarne. 
har Jag ej kunnat annat än Intressera 
mig för dem Jag verkade furst nå
got över ett år bland svenskar, som 
arbetade vid ett par järnverk uppe 
bland Ural bergen och sedan 1 15 år 
hland sjömän 1 olika hamnar 1 Ryss 
land och England samt 15 år bland 
skandinaviska hantverkare i London 
I samband med Skandinaviska West- 
End Missionen, som jag förestod. 
Hundratals unga hantverkare, som 
vistades 1 Ixindon. besökte årligen vå
ra möten och vårt läsrum, där vi hade 
många olika tidningar samt ett biblio
tek på 500 svenska böcker förutom 
åtskilliga norskrdanska samt engel
ska.

WarTime Saving
LIES THftOUCH

THE EATON CATALOGUE;

JYY HÖST- OCH VINTERUPPLAGA
UTSÄNDES NU

EFTERSKRIV EDERT EXEMPLAR I DAG
mig saga

krogar I varje vrå av jordklotet, och 
;.r alltså Icke ratta ämnet för Er "vts- 

Jag skulle ej bliva mycket för
vånad om jag finge se folk efter 
dessa vtedomeutgjuleleer

-« •
Kuriko. forut så oskyldiga husmedi 

Får upplysa, att jag varken har

■ Det är färdigt och väntar 
på eder — ett brevkort skall 
föra det till- eder.

Denna katalog borde vara 
i edert hem på grund av dess 
många budskap om pålitliga 
varor till resonabla priser.

Kvinnors kläder o. mäns kostymer ha 
aldrig mer attraktivt visats eller mera 
rättvist prissatts.

Krigsförhållandena göra det betydligt 
svårt att erhålla handelsvaror. Vi tro att 
vi kunna erhålla tillräckligt att vara över

säsongen, men ni gör klokt i 
att skaffa katalog genast och 
beställa edra varor tidigt. 
Kom ihåg Eaton-garantien: 
"Varor tillfredsställande eller 
pengarna tillbaka, inneslutan
de fraktomkostnaderna".

druckna

“jobbat" eller "busat" med nämnda 
medicin, och jag ar saker på att good- 
templar*-"Jobbarna", många av dem — 

uro lika goda good- 
For- T. EATON C°.™kanske alla

lemplar- som både NI och jag 
ska i stället ibland "kortleken", och
jag ar > k**r på att Ni dar skall fin- Undef flera års tid hade jag "The 
na eti -lel framstående stor good tem p- independent lxtlfour" Party's tidning 
lar*1 Forska »edan ibland mullbänkar "The La bour I^ader", som jag myc- 
o h cigarretter, forska värdet I "ving- ket tyckte om, men som man ej kan 
ål • i ui- ii " - > fa hit S- dan brukade jag knm* detta

a .dra p.t.-t.v s.d'-f. "*vag repre- partis publikationer, ty da^iinressera 
sontaliön vid storlogemotet i Dubuc | niig mycket. Jag känner också två 
Ja. h r få de »må logerna, så det svl- ;iV detta partis fornamsta ledare, mr. 

’ r • ti» r. f »r att de icke s imle dug-1 Snowden och mr. McDonald, vilka i 
liga ombud till storlog» mötet. Har religiösa frågor intaga samma stånd- 
vill ..i ; • iidiutt s.iga V ar finne» Kr p-jukt som mr. Henderson. Jag har 

k rbl. som så kan doma och .v,.n hort dem tala några gånger 
klani.ru Hoppas att NI icke giver i Härav torde framgå, att jag ej är 
o a r •- till Frid’ i:> ängel, »om • riktigt »å främmande for arbetarrorel- 
NI tagit i K.i* r l»åt Jag har tagit for j serna, »om herr Erickson synes tro, 
gn - t .i t good t < mplar' . -rksain heten ocji uågou specialist har jag aldrig 

\ara • n "fcirsok»skola", dar j givit mig ut fur att vara.
. le fostra sina anlag och ta

lang* r på olika områden
r jag. alt ,ug ..r bedrag* n

. nd ej små "sjular" till nä.

i.
<*

CANADAWINNIPEG
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J1Också en bokanmälan Vem har fastställt hennes mått — du I bibelkommissionen visat en påfallan-
j de lust att överallt insätta en massa 
i småord såsom "då", "dock”, "nu".

framgång, ingiva Lisaren den tron att 
dess språk alltigenom är förträffligt. 
Den söker t. o. m. överskyla ändrin
gar och tillägg 1 texten. Exempelvis 
har Markus evangelium uppenbarli
gen en gång börjat sä: "Begynnelsen 
till Jesu Kristi Guds sons evangelium 
blev Johannes Döparen." Men asm 
manhanget har avbrutit i genom att 
två verser (vers 2 3), innehållande
en hänvisning till en g»mmalth»ta

vet ju det?
Och vem spände sitt mätsnöre ut över 

henne?
Var fingq hennes pelare sina fästen, j "Ja • "nej”, vilka icke återfinnas i 
och vem var det som lade hennes grundtexten. Detta är desto överhö- 

hörnsten. digare, som grekiska språket just är
medan morgonstjärnorna tillsammans ...

jublade | Slirskilt rikt på småord, t o. m. rl-
och alla Guds söner höjde glädjerop?! k are än svenskan, överhuvud har

Av D:r Erik Hedén

Bibeln eller Den Heliga Skrift: 
Gamla och Nya testamentet. De ka
noniska böckerna, översättningen gil
lad och stadfäst av Konungen år 1917. 
Norstedt & Söner.

kommissionen en utpnglad förkärlek 
I for mångordiga och omskrivande ut-Osh vem satte dörrar för havet, 

när det föddes och kom ut ur moder
livet,

n:tr jag gav det moln till beklädnad jungarne. vilka somnat under hans 
och låt töcken bliva dess linda, 
när jag åt det utstakade min gruns 
och satte honom och dorrar därför 
och sade: "Härintill skall du komma, 

men ej vidare.
här skola dina stolta böljor lägga sig"? | en enda stund med mig".

Det vore verkligen en nyttig och 
lockande uppgift att en gång taga och 

På ef-, anmäla bibeln alldeles som en annan

■ ryck. När t. ex. Jesus säger till lärC. J. Engvall.Nu fors t ! A
mentllg profetia, inkastats 
"blev".

framför
Bibelkommissionen har ge

nom en flott och el.-gant tolkning av 
stiillet överskylt »torningen

svära stund i Getsemane: "Sålunda 
förm&dden I icke vaka en enda timme

PROSTITUTIONENS AVSKAF
FANDE»la storitig' möte, de äventyra os» »to-

I med mig", översätter kommissionen 
j detta: "SA litet förmådd en I dä vaka

■JiKelllht r. .' ask
manhang#>t.Wide Awake. Tyndall den 12 aug 1918 foljd att kyrkan antandes och ned- Man bör lära sig läsa bibeln med 

brann till grunden. Man hann dock 
rädda åtskilligt av dess inredning ning.
Byggnaden var brandförsäkrad i tven- 
ne bolag.

Stort uppseende väckte 18-åri^e^jo- 
mannen John F. Olson 1 Brooklyn, N.
Y., då han häromdagen under en pa
triotisk idrottsfåst, arrangerad av New 
York Athletic Club å Travers Island, 
besegrade Georg Dernell från Pelham 
Bay Naval Academy, vilken hittills 
suttit inne med mästerskapstiteln in
om Metropolitan Association of A. A.
U. inom 220 yards klass#_‘n.

Red av S C T
M#»dan jag under redaktör Hof- 

strands r**sa i juli. hade Canada Pos
ten om hand, nämnde jag i redaktions- 
åtdelningen. att Sveriges riksdag an
tagit en ny lag varigenom den legali
serade prostitutionen i Stockholm 
upphävts, och så uttalade jag en till 
fredsställeisé över denna sedlighet»- 
vännernas seger, så att den skamfläc
ken. som länge nog vilat over Sverige. 

Men att. så- blivit utplånad 
aom herr K synes vilja gora, påstå. Detta meddelande bragte herr Char- 
att ingen, som ej ur medlem av social- lel Erickson i misshumör och han ger 
demokratiska partiet eller en fack- | ett brev 1 sista numret ay.S. C. T. 
förening, »kulle kunna ha någon »ak- tillkänna sitt missnöje. Jag har läst 
k nnedom ura arbetarrörelsen ar val igenom vad han där skrev ett par 
att ga något fur långt Ännu tillhora , gång# r. men kan ej få riktigt klart, 
for övrigt ej på långt nar alla arbetare om han ar missnöjd över att riksda- 
(Jag använder har ordet arbetar*- i den gon upphävde den legaliserade pro- 
x anllga ftetydelsen, ehuru det äro oe- »titutionen eller over att jag omnärnn- 

_ de det Kanske bådadera.
_ S«*dan talar han vitt och brett om.

/\ a i r•• l i att vi ej skulle bry oss om. huruUmtaiar ror Clyspop* I <!et gir for des-a olyckliga kvinnor,
. 1 J 11 1 som nu genom detta den svenskatlCS vad dc Skola ! riksdagens beslut blivit utan

äta.

Dessa och ‘dylika fel gora det foga 
glädjande att d**n nya bibeln, särekilt 
vad Nya testament* t angår, blivit of 
flclellt godkänd. Vill kyrkan hava en

I öppna ögon och utan förutfattad me- 
Helst bör man i samband där

med taga någon kännedom om den 
högst märkliga kultarskapelse som 

heter den modärna bibelkritiken.

Denna iver att omskriva grundtex- 
; ten har utsatt kommissionen för kri
tik från tvä håll.

8VAR TILL CHARLEY ERICKSON Även de profetiska böckerna, vilka 
i biskop Personne särskilt tagit på sin 
del, bjuda i sin svenska dräkt många
synnerligt sköna ställen. . , I

upp att de gamla invanda bibel vänd <«ak Men for »kolumn at»„ i. ti a v» iii En allvarlig anmärkning har dock n|nMnui nri_ . r 1 ' H ,a*a
hmellertid. har ar lekt- plats att sakkunDiKt b6n ,ram9tällts mot ” * ..adrats l).'nna synpunkt om enskilt hruk. är varje officiell bl

skriva någon recension av bibeln. Här kan Ju lck,; ,å avgörande gent bel ett otlng Tvärtom hor stati-n på
skall blott något vld-öras hur bibeln WEE.EE A” har al,llgenom "mot den vetenskapliga sanningens allt sätt luskarpa att ,M nka |Ue, 
översatts till svenska. VI ha ju näm- g<xUaB ,eI en Uen" medgivas hor a,t gamla uttryck finne» någon offl, lell ofelbarhet
ligen nys- fitt en ny bibelöversätt- ““ tegt f“ "å “CD f4 O tå “n,lras onödigtvis »et ar ju ej ga om bibeln som I fråga om några
ning, der. första officiellt erkända se- *®°'U efU'r Kristus aT ,n del ju" blott de religiösa som lida därav, andra bot ker 
dan år 1703 Den är ett verk av bi- dl,ka lärde Bom ka,,as massoreterna även en hel del citat 1 den världsliga ,
belkommissionen, vilken sysslat där- A,dr" handskrlf"'r llava vl lck<‘ Men litteraturen - bibeln är ju nu en gång !
med I 110 år Synd bara att när ver- Tl hava aldre oversa«“*ngar och av den mcst citerade boken som finnes
ket omsider var färdigt, det I viss d““ llkBOm av *'”» oklarheter 1 uV - bliva på detta sätt oigenkännlig,

tes finnas någon yttre anledning, för mån tedde „ 9om hastTerk ^cket kunna vi tydligt se att masso- Åtminstone måste man vara saker pä
modas -ha varit orsaken till att tand- reternas test Icke alltid kan vara rik- »ak Innan man gur någon ändring hade hon även fåll ett dodfott barn.
läkaren dr Victor K Utger. 32 år. ' Dett, är lu ^kri^t nl hei Ug I)e,,a 84 m-rcket mer som d« Esempeivi» I översättningen av bila- vartill Karlsson erkänd, faderskap
8o2 Barry ave. Chicago, baromdagen ^ tolkat av F«ai»- hebre,ska alfabetet 8akna<1<1 vokal- tug* kanda ord om Jesus: "Se månnl- Sist hon blev havande, hade Karlsson
begick självmord 1 sitt hem med mor- professor 1 österländska te0ke": dM,“ Sa"H toret m“eoreter' Kara för de bibeltroende ge- gett henne fördrivning-med, I,

•!« fln Dr Laser var ung. hade en god Waldemar ftudin professor i diL Me° eftersom hebreiskan re- „om den for Pilatus omedvetna un 1 hon ej vågat använda Hon for k la
^lagliga yrke och följaktligen slit 1^ praktik, nyligen blivit utnämnd till “^eilk (XTforskrC; «h numera ?“ “ ,ttD*e ^ e“ dö« ‘Pråk och . d,rmen,„, dessa inlägga darl. näm,i-, rade an Karlsson våldtagit henne.

M-n ner herr Erickson ger sig In °itDe”‘ 1 ■«”*»» tandlaarerenenr och Personne Hur grund 4 *“dr* sldaD ePrtk*o“,n*kaP<-“ ann" gen att Jesus är människan framför' åklagaren yrkade ansvar å den häk
■på .it a:.- t. talar han om såter. 'ar alldeles nygift ,b‘skoPend“bn Personne Hur grund- h] hunnlt utvecklas, kunna de omöj.' and,a- ,dealminnl,kan

undv k FPd.gestion. »ur acldmage. , an ej känner Jag tager fcilg Ett »tudentkompani vid Gustavua uarom vagar jag sasom jj|5^n väntas ha forfarit alltigenom m|ggjom.n har
halsbrinna, gas i magen. etc. Iarf,.r friheten n. mna. att då »in Adolphus Cdllege. President O. J. 1 hvlt okunelg 1 1"‘br*Uka lcke yltra riktigt därvidlag Hur nödvändigt d,-t denna gamla ordagranna tolknln* <K'h

i Stockholm vin.Tn JohBwn Tld GustatU8 Adolphos Co,.;mlg Maa *k”t år au översattnln- a„ är att nudvika alla osäkra test- ^,t^e!Tv^t^e
____ ___ .___. _ ...________________Igen klingar bra. ofta alldeles härligt. översatt, se mannen.

Den hebreiska poesin, ej särdeles å-

Dels har man på 
kyrkligt och frikyrkligt håll tagit illa

Martin. Saak . den 24 aug<-*«191S. 
R<*daktionen av officiell bibel, »å må det vara des»

Svenska ('anada-Tidningen.
1 a C T f<ir den 15 denne» har herr 

Charles Erickson behagat hedra, vad 
jag i Canada Posten »klivet om ar 
hetar* Idéerna, med **tL på det hela 
välvilligt omuumnande

1 fr fi

SVERIGE-NYHETERAkut svårmod, för vilket det ej tyck-
fForts, från eld 6)

Bibelkorn- j tade för »edllghetKförbrytelse mot 
emellertid övergivit minderårig under försvårande orastän

digheter, men härad»r tlen dömde ho
nom endast för otuktahrott mot min
derårig till 6 år och 6 månaders straff
ar be te.

i hustru viitades
r”?fri#rT —18S4 besökte hon en eller 

n dr»- gånger varje vecka ett
“ Johnson vid Gustavus Adolphns Col- 

hem. där ^ellc*e erhö11 ‘ onsdags f. v. ett telegram
[ togo hand om sådana kvinnor, »om I från generaladjutant McCain med un- f ^ •«.«. sKa

ianre kBle sluta m*d detta sitt "lagliga" derrättelse om. att ett studentkornpa 0011 annu mindre logisk, icke missionen utan vidare foljt massöre-
- «■*.'* v:k' ™ hederlig anställ n, pkul,„ f4 upp9allas Tid skolan, UBl. i beller särskilt formtuUåndad men of-

* »vtr r ing o h hjälpte dem att få sådana 
or» !• och st*dan den tiden hava vl brukat

fakiwkl »Ila tor

pi for mrrkrt hy 
Kroeiak and

*>m j ^

drika fvd

" matajukd. m taft
Sant

ändringar, kan man alltså ej an»e ar att del grekiska ordet för männi- 
det principiellt riktigt att bibelkom- 8ka på svenska ofta måste återgivas»da d*rar i>or»

;:L
k-w» irrttrr

mr yttrrei J»r'.i, < 
g.*r» aenegr^ dal rna man. Men detta sammanhang 

j är det tvivelaktigt om så bör ske. Ty 
Allvarligast har dock kritiken varit Pilatus hade ju (enligt bibeln) låtit

ÖREBRO. Bruksägare Ivan Svens
sons minne. A.-B. Skyllhergs bruk 
anslog på bolagsstämma den 29 juni 
till en inom Lerbäcks kommun under 
bildning varande fond ben innd Ivan 
Svenssons minne ett belopp av 5,000 
kr., del» ett belopp av 50,000 kr. att 
på avlidne bruksägare Svenssons 60- 
årsdag den 7 instundande oktober ut
delas till brukets underlydande, dels 
ock slutligen, tillsammans med bolags
stämman för A -B. Skogaholms bruk, 
till en fond, benämnd Ivan Svenssons 
donation fond såsom en först* grund
plåt 20.000 kr., vilken fonds avkast
ning skulle användas till understöd ät 
behövande vid bruken..

• hchsei
4 »A. ta mäktig och medryckande genomformer etc. skola inom kort anlända.»r

elWr nrk kunna 
cK-k i praktik*»

• k ad liga axideca »ffakt oark 
>”S »» !*'• »ark*! och po*»»

jJto '** ' "tn. huru vi här i Canada skulle kun
rviifrt: miot i »:iro. lUnn t,a hjrilpa de»sä olyckliga kvinnor 1 

magaauyid »n J^,ea’:a,ed Stockholm, som genom den legalise- 
, ra'v »roatltutiunen.s upphar.cde- för-
M *d «* palvrM »iior ti lorat sitt "lagliga" yrke. Månne det 

■ lakteiitr. iai»gna » lisot t»» kunde ske genom en insamling till

dt,ra' firkrn.O. »,dsro kthiaadB. Dwta b^rt-apr . tror. att det vore praktiskt så år Jag 
►akrs-i i a.ukd it.rr. ni i.J#a med om saken Jag skalle 1 så fall 

mSrSIt vtD* föreslå, att halvten av det. rl
HZfaeSiiilLlwéBt P 1 lyfåas insamla, lämaaa till det av

»kofta oågr* an» »▼ Bisamtod Megawia mig omnämnda hemmet, som annu 
tTin •» påuiig apoukara. Bnartrig* »a- Tvrkar i samma syfte och den andra 
Lhtr-T ~r.wr^örim htirien Ull nå«on ,t dc lariunlnor 
i ktenroid for» sr do* tok* »tt inxoiir F*r i samma syfte, som socialdemokra- 
-■« *•»=» pi*s »1 »•# “öu lin ■» terna bara 1 Stockholm Vilken fln«e
Så,l, ,1 .. ■ IMM tok, »r to -toto v .. ....
r*4 »I (»to. lle Berr E ****

. varje kr srnda ett Ulet bidrag Ull det En officer frän Förenta Staternas ar- uMrycket8 bildrika Klans och k;in8 
hemmet |mé skall ba hand om den militära nt lans brinnande lidelse, har här säker-

; ligen tolkats skönare än någonsin

•1--r ii fyr m
do II» kb do k<ha*a 
si *>oVs don

i av Nya testamentets tolkning. Detta ! gissla Jesus och visade honom i hans 
är skrivet på grekiska. Blbelkommis- pinoskrud för folkeL för att väcka 
sionen har därför i och för denna del dess medlidande och formå det attbildningen.

TaanMlaasea. au___a , ■_. hittills Skett på SVeUSka. SOHl DTOV

språkvetenskapsmän, men ingendera nlska" nästan båttre än "man", 
någon särskilt framstående språk
konstnär. Detta år desto värre som 

alldeles särskilt 
, ansträngt sig. för att åstadkomma en 

ständigt vunnit pris for sin charman-1 • ledig och vacker nutidssvenska men
t* roat och musikaliska föredrag. Ej1 Var *ar d“- lad« Jordens däremot tagit det ganska lätt med
minst entusiasm har han räckt 1 oliks ^ df^”m du Mt itort Br. troheten mot originalet, stil. 
militärläger, där han uppträtt stånd

»arato4 Ma<e- 
tvi fmnoa I 

«-<h VhiiKi»'* 
M»*nrs» «*rh dt*l 
titiismi! £>o

(tb fe» grm,
»ot c.o4 f.XJi vi äro stolta att räkna som en av "de

våra" Han har dock ej varit orerk- mlaaton*-M förnämsta ledamot, prot 
Tegnér.kela ■ Värre är emellertid att kommissio

nen sökt uppfiffa bibeln, sökt göra 
den språkligt bittre än den rerkllgen 
är Nya testamentet år ju örerhurud 
ej skrlret på klassisk grekiska och 
rUsa böcker äro särdeles otympligt 
stiliserade.

Under hela föregående säsong 
har han idkat trägna studier och då Herren. Jahve, säger till Job för att bibelkommissionen 
och då uppträtt rid konserter samt kv4sa denne med sin höghet:

Men bibelkommissionen 
söker, om än ej med genomgåendeFör att fä stiidn riktigt ledig har Prenumerera pi Oanada-TIdningan.

1 .. -i. i B sMUA«*åa. HKaMaiHraBitiHfiÉÉlaHuHHiHllltaiÉfei ■■Hl
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ett eventuellt rr enakt4* kontinenten ha lång» hävdat denna
kritik mot två-parti-eystemft. 
förat helt nyligen ha de utarbetat ett i 
tillfredsställande politiskt botemedel. i 

r>ems enda srar förut rar organise- ■ 
j randel ar politiska parlamentsgrup- ■ 
per. som representerade vissa delar 5 

av de stora massorna, och som tende- ■ 
rade att bliva fraktioner, som voro ■ 
oansvariga, revolutionåra och ofta o- ! 

demokratiska i metod och anda Det l 
har givits det brittiska arbetarpartiet ■ 
att avgiva ett annat,och båttre svar ■ 
I>ess plan går ut på ett försök att ■ 
pånyttföda ansvarig partiregering i

IIMI
■

I1W1I1I OOMPJk The Royal Bank of Canadaavgörande och övergiva tanken på att ■ rade iling av alla svenskar I Gfr- j■T. Ifit » if.
De franska och nada Medt>« uvi «* M -te

m Wu A««.9*m ef
brittiska regeringarna ha all aaled man. att prof Lager skulle proteste- Auktoriserat kapital S50.000.CXÄ Inbetalt kapital S 4,000.000

T« Reservfond $*5 000 000i- Serrv »IT*. ning att av fienden Lina det ursprung ra mot J. J:s tankegång Men 
nu r sos s ao urs Ugs åndamåiet med hane kampanj ock blev ganska besviken. I stället sy-r aa paju. President .......

Vice President and Managing Director 
General Manager ....

Slr Herbert s Helt 
t. L. Pv '»e 

C. E. Ne II
Alla slags bankaffarer utföras Räkningar öppnas for enskilda per 

söner eller korporationer Penningar förvändas till främmande land en 
ligt lagsta möjliga.avgifter Speciellt uppmärksammas sparhanksavdel 
ningen, dår man kan oppna rakningar med tl.00 Ranta tu-rak nas två 
gånger om året.

möjligt använda de tre nästa må ! ne» hr Lager ha blivit övertygad om 
i naderna Ull att erhålla ett avgörande j riktigheten 1 vår danske v åns åsikter

Canada
nxmv ke la ti os srax*.

BU4« Sr. I UnUU 
Hsift Af. i

ftr un
Ar »ti 
Ar um

•15 Hr Lager bar nämligen
; ti ¥3 RESIDENT Wilson har genom | posten av den 27 augusti tagit UU 

fört va plan tor behandling av ] orda 1 frågan “kyrklig samling” och I
■

Sms «•M* fi
Er*e • i

t» ; *const lentiuos objectors” 1 samband ; förordar, att en komité representeraa- 
med krigstjänsten. Efter att långe | de alla svenska kyrkosamfund, tillsäl- 

uti Tu CsasAs Wmäif mastas hs behandlat det svåra problemet har le» med ungefar samma mål och syf-
SUtrruMM kH^p^t^en. j«en. .om =PP»tt, for «t svenskt n. njurpUIer fö, ^ njur. rtillet för „t över*iv. den. och om

"« meddelat, att svårtehrtern. till tlonalforbond Hr La«er Till sålunda gjukdomar. Botar reumatism, det lrckna. skola foMelarna bil
stor utsträckning orerrgnnlu med till *ora cirkeln större ån hr J J . han sockersjuka, diabetes och rygg- ma Den omedelbara framgången 1
hjslp ar farmhjslpsspeclalislerna 1 önskar medtaga alla kyrkomedlem verk. De saljas för 50c. pr ask. po,,,,.* demokrati representativs ln

si s« ~ stÄ,erB“ z «■*> —
■■»c rs. a~« »tao * vid mottagandet av betalningen. ,lon kln bero de,,e företags

1 de olik. Staterna dar de, finne, g. det stora HerUJet -. na&na. Icke Dodd.s Medicine Co Ltd., To- <*«* De, arbetarparti, som m.n nu
farmande hållen, »lik. InneUtU > han. artikel, och man har därför råt ronto_ 0nt försöker organisera skall bil emancl '
eekter, som åro mot krig, och där tighet tro, att han Icke önskar dem n.

+*t Iium
nperttUi krd r*
S»«w »vm; Orör elär fMUi %•%* iNw* T. E. THORSTEINSON. Manager. 

Hörnet av William Ava. och Sherbrook SL Winnipeg, Man.
Os. LU

rs4 »it iuåå» SAS* Sas lä *rt
nistrativ effekt Om det lyckas häri. 
kommer det att splittra det liberala 
partiet och tvinga de äldre liberalerna 
att undfly halvmesyrer och giva sig 

1 själva hän åt antingen en genomgåen- 

, - radikalism eller en ny konserva- 
Ty det konservativa partiet 

kommer att kvarstå, och mycket kom
mer att bebro på. vilken hållning det 
kommer att intaga Möjligen kommer 
brittisk politik för en generation att

och fritt på en gång ** Det år. påpe
kar han. fråga om viljan att tånka 
fritt och viljan att tanka

érnm A 4*s r»U »4r*eeUj

rätt; ochAÄBOSSMtiS PA BEOAJLAJI
han frågar om hår verkligen kan 
fråga om en konflikt

BtUrfllftiåfåf, * vara
”Att tanka frittTlfltttotip—■>■», OutM. et. AO* pmr

Kk< of*r r*t»a*jå4* 1 tmm$åA4 A miry 
•akti ep*« skulle ju. ändå vara att utan stingring 

ar gå rakt på sanningen, det objek
tiva förhållandet, det ratta

u«
t is m■MM baM i HfeMA

perat och genomgående i radikalism 
skärmytsling till den mera allvarliga och dock Icke revolutionärt. Det skall 
strid, som kommer att äga rum ef- bli ett politiskt instrument så anpas- 
ter fredsslutet, och 1 vilken regering- sat. att det kan omvända den brittiska

Det är.
Vi skola icke ingå i diskussion om 1 

möjligheten av en "kyrklig samling” 
i den anda. hr Lager förordar. Låt 
oss endast peka på ett så närliggan
de exempel på dylik samling som det 
s k. Svenska Folkbiblioteket, som 
ju aldrig kom längre än till vaggan. 
Vi vilja endast uttala den förhopp
ningen, att flertalet kyrkomedlemmar 
— och därvid ha vi anledning att sät
ta den största tilliten till våra svenska 
lutheraner — dock själva skola inse, 
att ett svenskt nationalförbund måste 
gå utanför kyrkans murar och ej domi
neras av kyrkan, lika litet som av 
andra organisationer. VI ha ett ly
sande prov i Svenska Nationalbiblio- 
teket på att önskningarna i denna frå
ga gå i den riktning, vi alltid föror
dat, och som förordades av det Sven
ska sommartinget vid Round Lake 
1918.

farmhjålp bebovee. underrättar man 
dlstriktsbefälbavarna om dessa plat
ser samt giver dessutom en uppgift 
på den farmhjålp, som beböves.

Planen har visat sig så god, att i 
tre militärläger, där man kompilerat 
definitiva listor på "conscientious ob
jectors", nästan alla av dessa män 
blivit placerade Ett lager hade 88, 
av vilka alla nu arbeta på farm; 100 
av 102 1 ett annat läger ha blivit pla
cerade o. s. v.

Arbet se pecial ls terna 1 jordbruksde
partementet 1 de stater, dar distrikten 
ligga, ha blivit Instruerade att-hom- 
munikera med specialister i andra sta
ter. ora de Icke genast kunna placera 
alla "conscientious objectors" 
bete.

De "conscientious objectors", som 
sålunda satts till farmarbete, stå un
der stränga regler, som uppdragits 
av krlgsdepartementet. De placeras 
på farmen mot en standardlön och 
rapporter om deras uppförande och 
effektivitet a v låggas till dlstriktsbe- 
fälhavaren. Om deras arbete icke är 
tillfredsställande, blir befälhavaren 
genast underrättad.

Krlgsdepartementet har uttryckt sin 
tillfredsställelse med detta arrange
mang av jordbruksdepartementet och 
erkänt, att dessa män på detta sätt 
göra landet en stor tjänst 1 krigets

1 förbigående anmärkt, vad jag 
egentligen bora menas mod radlka
llam, att oberoende av höger bch

Och den
en kommer att förlora och oppositlo- demokratien genom uppfostrande ex- 
nen avgå med seger. Den majoritet, periment och agitation till ett högre 
som regeringen kommer att erhålla i mått av individuellt och nationellt 
valet 1 höst eller vinter, blir mycket liv. 
sammansatt, och dess sammansätt-

huvudsakligen bli en strid mellan ett. ster gå till roten 1 frågan 
parti, som söker att associera natlo-Tor*dagen d. 5 st-ptember, 1918

na radikala, osnärjda vilja till fritt 
nell enighet med lojalitet mot en na- skulle ju. synes det, på samma gång 
tionell inrättning-och ett annat parti.'

| \K BRITTISKA mili tåroperatio 
"*■ * nernas vax lande lycka under 

världskriget blir ett intressant ämne 
for kommande miliUrhlstorlker att 
studera På det bela^laget ha britter
na kampat med större framgång på 
defensiven ån på offensiven. Den ur
sprungliga brittiska armén visade un-

bli den uppriktiga viljan att tanka 
rätt”. Och Hans Larsson påpekar att 
den fritankande i vära dagar inte I 
alla delar kan sluta sig till alla de 
rörelser som en gång voro utslaget 
av sin tids fritankerl. "I>e hade alla 
sin tid", säger han. "då den fria 
domen av Instinkt kände Igen dem 
som sina hjärtesaker — och det ar 
just däri frisinnet ligger, att i ratta 
ögonblicket tänka: nu, just i dessa 
år, i dessa dagar, behöver den saken 
ett handtag ”

Om dessa idéer kunna genomforas. 
ning skall bestå av många ytterst o- skall det brittiska arbetarpartiet bli 
förenliga element. Dessa element för- det första genuint nationella partiet 

I enaa uteslutande 1 ett program, som i den demokratiska politikens historia, 
består i att föra kriget under LJoyd Dess mer genuint nationella karak- 
Cieorge 8 ledning. De skola icke bli 1 tär vilar pft försöket att anställa ett 

i6tÅnd handla med övertygelse och omfattande och exakt prov på med-
enighet, då det kommer till lösandet borgarskap i en demokratisk stat. Det 

. av vare sig inhemska eller utländska ar en organisation av arbetare av 
fredsproblem. En ny justering skall alla slag — arbetare såväl med huvu- 

j då inträffa, som skall leda till en all- det som händerna — 1 avsikt att re- 
j män opinion, vilken sannolikt skall konstruera det brittiska imperiet till 
få en skadlig effekt icke blott på ett rike av frie män och kvinnor, som 
Lloyd George s majoritet, utan även erhålla sitt oberoende och sin socia- 
på medlemskapet i o. den fundamenta- ja värdighet från mängden och kva
la lojaliteten mot de gamla partierna. 1 uteten av deras arbete, 

detta andra val skola säkerligen de | program är lcke eiklussl.t såsom de 
krigsrop och metoder, som
George och hans anhängare naturli- ejalistlska partiernas 
gen komma att använda sig av för Ett parti, som existerar huvudsakli- 
att vinna framgång, provocera en all- gen på att skydda egendomsägarnes 
man reaktion mot regeringen.

Det största intresset i och de stör- tionellt, emedan dét nödvändigtvis 
sta förhoppningarna om en omvälv- måste ignorera eller endast kompro- 
ning ligger i de förändringar, som (missa med majoritetens av befolknin- 
det pressande problemet vid rekon- ’ gen behov och intressen, denna majo- 
struktkmen och bildandet av det nya ritet. vars enda egendom består 1 va

som söker associera det medy lojali
tet mot ett konstruktivt nationellt 
mål. Denna nya konservatism akall 
bli mycket mer liberal än dess före
gångare, men dess mål blir i alla 
fall att lappa upp klassystemet genom 
att förbättra dess värsta onda Det 
får en svårare uppgift än dess mot
ståndare. Det kan knappast hålla ut 
mot ett parti, som söker utarbeta ett 
nationellt band ur ett arbete av ve
tenskaplig social rekonstruktion, för 
sä vida det icke gynnas av fortsättan
det av de forhållanden av Internatio
nell anarki och osäkerhet, som rådde 
före kriget. Ty nationell enighet ar 
nödvändigtvis barn av injelligent so
cial förbättring. Den kan icke be
fordras på .annat sätt, utom då en na
tion hotas av anfall utifrån eller av 
Inbördeskrig. Om det brittiska arbe
tarpartiet skall lyckas, måste det för
säkra sig mot faran av utländskt an 
grepp och revolutionar våldsamhet.

ung
derbsr moralisk Ihärdighet 1 reträtten 
efter Mona och verklig heroisk mot 
»tändskraft det första slaget vid 
Ypres Men dä dess tur kom att an
falla var den mindre lycklig. Neuve 
Chapelle och Ix>os voro dyrbara fias
kon. dar generalstabearbetet föll 1 
spillror, och dar den mark, som eröv
rades, icke var vard de tappre mäns 
liv, som uppoffrades. I det första sla
get vid' Som me och Flander-offensi
ven dokumenterade sig den brittiska 
armén aom ett kraftigt, enviat men 
något klumpigt instrument, som kun
de taga och gira forfarliga slag. men 
vars ledarskap saknade den rörlighet 
och uppfinningsförmåga, som äro nöd
vändiga för stora militära framgångar. 
Det första slaget vid Cambral visade 
för första gången tecken på taktisk 
originalitet, men det slog fel på grund 
av for stor självtllllt. underlägset 
subsarbete och brist på samarbete 
med fransmännen. Sedan kom den

Vad är det väl för en sak. for « n 
idé. som Just nu behöver ett handtag 
av alla som tänka fritt? Vilket ar 
just nu det rätta ordet? Xr det mån
ne återupprepandet av de socialistiska 
grundtankar som skilja socialismen 
från andra liberala åskådningar? 
(Jag använder här ordet liberal inte 
i dess partipolitiska, utan I dess all
mänmänskliga mening.) Enligt min 
mening icke alls. Socialismen är väl. 
på det hela taget. Icke målet, utan 
medlet att nå målet: individens fria 
utveckling inom ett ordnat samhälle 

Nu 1 våra dagar, gäller det att å- 
stadkomma en ening av alla liberala 
krafter, ening, ej splittring Olikhe
terna behöva därför alls icke översky- 

T 'VETTA gamla Thorildska ord las. endast för tillfallet sattas åsido 
väckte rätt mycken ond blod ln- Till exempel den socialistiska rorel- 

om Uppsalas och Sveriges radikala sen är inte längre arbetarklassens ro- 
kretsar på 1880-talet, då det av Uni- relse uteslutande. Som Carl H. Gråbo 
versitetets auktoriteter uppsattes över påpekar i sin bok The w o r 1 d p e a - 
den nya universitetsbyggnadens stora c e and a f t e r, ett av t|e viktiga 
hörsal — "Aulan”, som den med ett »te målen för liberalt, 1 motsatt till 
latinskt ord kallas, skriver en förfat- reaktionärt, politiskt arbetp just nu 
tare i S. S. Det är dock tvivelaktigt ar "ett förbund av de professionella 
om Thorild med denna paradox hade och intellektuella arbetarna nv*d 
för avsikt att sätta upp “rättänkeri”. kroppsarbetarna för att ernå större 
Hans Larsson ägnar den en tänkvärd politisk makt." Det är detta förbund, 
undersökning i en essay i samlingen som åstadkommits i England, vars ar- 
Reflexioner för dagen, en bok betarparti uttryckligen säger sig re
sor» just nu är värd ett samvetsgrannt presentera alla som arbeta: med hän 
studium. "Maningen", säger han. der eller huvud, "all that work wlth 
"går naturligtvis ut på att tänka rätt hands or brain".

Ett sådant
^XRDET otro har upphört att inne- 

bära något förfärligt, utom för 
sådana bigotta själar, som ännu äro 
under medeltidens Inflytande, skriver 
dr Horace Westwood, pastor för All 
SouVs church 1 Winnipeg,
Free Press i ett svar till dr (!) French 
Oliver, en av de mest bigotta och o- 
försynta kolportörer, som på länge 
hemsökt Winnipeg, i anledning av en 
del smädelser från hr Olivers sida.

Lloyd gamla liberala, konservativa och so-
program voro.

privilegier, kan icke vara genuint naManitoba

Ett beaktansvärt ord
tid.

Och dr Westwood avslutar sin glän- arbetarpartiet skall föra med sig i ror. den konsumerar. Icke heller kan 
sande och dräpande artikel med föl- uppställandet, medlemskapet och pro | ett parti, som ursprungligen organise-

grammet för de gamla partierna. Fö- i rats for att främja den exploaterade 
re kriget höll den parlamentariska re- ! arbetarklassens och löntagarens in
geringen med dess två parti-system tressen, vara genuint nationellt, ty ett 

Independenta grup- sådant parti skulle, om det kontrol-

I Canada ha vi ännu icke kommit 
så långt 1 detta avseende. Här be
straffas militärt jänstvägrarna som 
brottslingar eller sändas till fronten. 
Det skulle icke vara ur vägen att sy
stemet från Förenta Staterna imite
rade» även har. Det skulle åtminsto
ne kännas som en lättnad för de mån
ga med demokratiska instinkter, som 
tro på en bättre och för landet mera 
tillfredsställande behandling av des
sa oftast uppriktiga män.

"Att tänka fritt är stort. 
% att tänka rätt är störrejande behjärtansvärda ord: '

“Vår tids största onda beror icke 
ursprungligen på otrossynder. Det 
påträffas huvudsakligen i dessa soci-

femte arméns stora nederlag i 
månad, som delvis måste tillskrivas 
samina orsaker, som föranledde mot 
gångarna vid Cambral I den därpå 
följande drabbningen i Flandern stod 
den brittiska armén åter med

att falla sönder.
per bildades i parlamentet, på vilka lerade staten, våldföra sig på den 

icke kunde lita, då det gällde j nödvändiga minoritets behov och in 
partidisciplin och lojalitet mot en an-1 tressen. som icke är arbetare med

händerna och icke kan bli det. Men i 
ett parti, som söker skapa ett rike 
av, för och genom det arbetande fol-

ala orsaker, som gå till roten av sam- 
h&llet Ett evangelium, som är ba
serat på idén om individuell fräls
ning, är icke blott självvlskt till sitt 
väsen, utan även blint för vår tids

ryggen
mot väggen och den gav lysande prov 
på sin gamla energi och uthållighet 
Den tvingades att retirera, men den 
åsamkade tyskarna förluster, som e-

svarig partimajoritet. De visade en 
stigande tendens att revoltera mot 
partisystemets pretentioner, och så 
långt som revolten lyckades, försva
gades den egendomliga styrka, som 
parlamentarisk regering i England åt-

verkliga krav. Den största läxa, som 
världskriget lärt oss alla, är, att livet 
är större än tron och teologien, och

ket av alla slag skulle undkomma 
klassfördomarnas begränsning och 
nödvändigheten av en exklussiv klass
politik.

I 'VEN vid sommartinget vid Round 
" Lake tillsatta komltén med upp

gift att söka bilda ett svenskt natio
nalförbund i Canada. höll nyligen sitt 
forsla sammanträde, vid vilket en un-

normt försvagade deras följande of 
fensivkraft. att vägen till frälsning icke ligger i 

sökandet av frälsning för oss själva njufh- var fara å färde att eng-
i villighet att giva och bliva * Ismännen skulle drivas till det olyck- 

givna for andras skull. Vid sidan av | liKa alternativ, som antagits av parla 
denna stora sanning bleknar disputa- nientariaka system på kontinenten att

Därefter läto tyskarna 
britterna vara 1 fred. och resplttlden, 
vad nu orsaken Ull den var, hade o- 
lycksdlgra följder för dem. Den brit-

Detta arbetarnes rike kan Icke kom
ma till existens utan att genomfora 
vad som ytligt kallas klasslagstift- 

lita på en överlastad byråkratisk ad- j ning, d. v. s. utan ätt så småningom
derkomité tillsattes för att uppdraga 
forslag till stadgar for ett eventuellt 

Detta tör-

tlska armén är nu så kraftigt som den 
någonsin varit, och om tyskarna Icke 
äro starka nog att anfalla den. måste 
de själva bereda sig på en längre 
följd av anfall, som redan med stor 
framgång satts 1 scen av britterna.

tioner om Jesu natur till det mest 
obetydliga. Det viktigaste är, att vi, 
vare sig vl äro metodister eller pres- 
byterianer, unitarianer eller anglika- 
ner, fritänkare eller socialister, fånga 
Jesu anda att tjäna mänskligheten. 
Munnens bekännelse och bedyrande 
betyder litet. Det viktigaste är uppså
tet och handlingen."

ministration för att bota det onda, lagstifta bort sådana privilegier, som 
som var resultat av regeringens och nu huvudsakligen tillkomma egen- 
dess stödjande majoritets i p&rlamen- domsägande klassen och giva den

makt, prestige och kulturella möjlig
heter. Men lagstiftning av detta slag 

partiregering är att söka i de engel-1 är nationell till sin verkan. Den sö- 
ska radikalernas uppfattning av två J ker borttaga hindren för nationell 

parti-systemet. Enligt ortodox upp
fattning representerade båda partier
na en vital nationell inrättning och 
ett viktigt nationellt Inträsse. De
röstande valde, då de valde mellan av en hätsk klasskonflikt. Det brit-1 
de två partierna, mellan alternativa tiska arbetarpartiet är nationellt, icke j 

metoder att tillgodose det nationella blott därför att det Icke är exklusivt 1 
intresset, av vilka den ena metoden utan därför att det är rekonstruktlvt. J
visserligen kunde vara mera vänligt Dess mål är ej att bevara ett exlste ;
stämd mot reformer än den andra, rande system av klassmakt och klass- 
men vilka metoder dock båda 1 grun- privilegier, utan det önskar ersätta i 
den voro konservativa och progressi- dessa med ett 1 grunden förändrat och j 
va endast i detalj. De revolterande progressivt system. Dess mål är att i 
radikalerna ansågo att accepterandet använda vetenskapliga metoder för 1 
av denna uppfattning utlämnade dem' att Ingjuta sociala syften 1 sådana i

balansförändringar i de socigla kraf j 
fattning, representerade de båda par- terna, som alltid äga rum, och som 
tierna ett partiintresse snarare än ett | hastigt ökats sedan 1914. öppet ba-;

svenskt nationalförbund, 
anleder oss att ännu en gång reflek
tera över den svenska samlingen 1 Ca
nada. VI hålla orubbligt fast vid att 
ett dylikt förbund måste byggas på 
fri och demokratisk grund, att det icke 
får domineras av. några organisatio
ner eller enskilda. personer, att dess 
öden skola ledas av årligen folkvalda 
tjänstemän. Endast på det sättet kan 
ett dylikt förbund bliva verkligt na
tionellt och förmå lösa de svåra pro-

1tet tyaghet.
Tendensen att förstöra ansvarig

¥ ¥ URU hårt och länge de allierade 
* arméerna aro beredda att driva 

offensiven kan en person, som icke 
tillhor de olika regeringarnas hemliga 
råd. endst gissa sig till. Men det är 
mycket troligt, att de ha resurser och 
Vilja att använda det återvunna initia
tivet till det yttersta. Om fransmännen 
och engelsmännen lyckas vinna en be
tydlig seger 1 höst utan mer hjälp av 
vle amerikanska trupperna, än de nu 
erhålla, skola de politiska fördelarna 
lv en sådan seger bliva enorma. Den 
tyska generalstaben började 1918 års 
kampanj 1 avsikt att nå ett militärt 
avgörande, innan den amerikanska 
armén var färdig. Tyskarna ha re
dan misslyckats 1 att erhålla ett av
görande och bli antagligen hädanefter 

nödsakade att antaga defensiv stra
tegi. trots det faktum, att den amert* 
kanska armén är endast till hälvten 
färdig Tyskarna äro därför naturli
gen ganska nedslagna, men de bli 
ännu mer nedslagna, om den alliera
de motoffensiven med huvudsakligen 
franska och brittiska arméer verkli
gen kan kasta dem tillbaka och 
konfrontera dem med möjligheten av

moralisk enighet, och om dessa hinder 
icke borttagas, skall den nationella 
enigheten bli omintetgjord, liksom den 1 
blivit temporärt 1 Ryssland på grund |

Vj
<1Det brittiska arbetar

partiets nationalism
blero. göm föreligga det och “last but i Ny^E" REPUBLIC 1x11 »ndra initle- 

not least“ samla det stora flertalet rade tidningar förutsäga med
m

iiibestämdhet, att allmänna v&l komma 
att hållas i England på senhösten eller

svenskar 1 Canada kring gemensam
ma svenska uppgifter.

För vår del äro vl övertygade ora.
II
mi början av vintern. De förutspå även. 

att den nuvarande regeringen- kom- 
kategorier ! mer att avgå med seger med en be

detta mål, förutsatt att den 11 tydlig majoritet, 
vissa kretsar rådande sektandan för radikala förändringar inträffa under 
ett Ögonblick kan glömmas VI tro, <*e närmaste månaderna, akola Lloyd 
att det finnas sådana svenska uppgif : Ueorge s motståndare, vare sig de till- 
ter i Canada. som äro tor oss alla ge- ‘ horn det liberala partiet eller arbe- 
mensamma. vare sig vl äro det ena larpartiet, lida av det handteap, som 
eller det andra, vare sig vi Ullhora! krl*et nödvändigtvis medför för Båda 
den ena eller den andra organlaaUo-' na. som ha annan politisk uppfattning 

1 den svenska samtidan Canada ' regeringen. Det är nästan omöj-

att det Icke skulle vara omöjligt att 
samla avenskar av alla

För så vida ickekring

ÄVEN I KRIGSTIDfiendens händer. Enligt deras upp-

Garantera vi alla pänningförsändelser till 
SVERIGE, NORGE och DANMARKnationellt intresse. Båda represente- j serar det sin utsikt till framgång på | 

rade egendomsägarnes klass, som dess förmåga att utarbeta en veten I
skaplig, definitiv, teknisk och social 

tormågan att rekonstruktion. Genom att uttryckli-1 

Båda hade de uteslutet lön- gen sammanbinda nationell enighet 
tagare trån sina rådsbord och ha al- med idealet för social rekonstruktion | 
drig fullt erkänt den allvarliga åtskill- gör det det nationella bandet beroen- i 
nad. som de löntagande lida av under de icke på bevarandet av existerande 
nuvarande nationella organisation, institutioner, utan på den progressiva

uppfattningen av deras underliggande 
sociala ändamål. Nationalismen blir

En garanti, sopi ni absolut kan lita på. Alla orders givas 
prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning
försändelser besörjas antingen per

skarpt skiljer sig från den klass, vars 
enda kapital bestårPosten h» emellertid andra ljud för- U*t Stt 1 krigstid göra häftigare an-

nummits. Dansken J. J. som tyvärr fall mot en regering utan att bil an
ar våra klagat) för att vara o patriotisk. Mr 

Lloyd George s motståndare måste bli 
nödsakade att kämpa med silkeshand
skar på, medan mr Lloyd George och
hans vänner kunna kämpa med bara Det liberala partiet var mera villigt 
knytnävarna och kanske med box- att erkänna och bota några av de 
handskar på De skola brännmärka svårigheter, arbetarna ledo av men 
L o. m. moderat och vål baserad oppo- liberalismen var, som den tradltio- 
sition mot regeringen som skadlig för nellt kom till uttryck, endast kapita- 
de allierade arméernas framgång, och lism med oroligt samvete. De två 
de skola gora allt för att framställa partierna utkämpade simulerade etri- 
all kritik av regeringens krigspolitik der, som dolde deras fundamentala 
som pacifism och tiefeatlsm. Det fin hängivenhet till klassdominationen. 
nes ingen utväg rare sig för det libe- och som tjånnde att förvända allmän- 

I rala partiet, arbetarpartiet eller naticH betens uppfattning och förebygga me- 
naiistpartiet att undkomma detta han ra radikala protester att bli farliga, 
dlcap. Deras chance skall komma se- De levde Intellektuellt på dogmer och

ANVISNING eller TELEGRAFsynes leda en liten klick 
landsmän, tog nämligen 1 juli månad Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:

För belopp upp till $ 10.00 — $0.25 För belopp upp till $ 50.00 — $1 00
För belopp upp till s 25.00 — 10.50 För belopp upp till $ 75 00 — $1 25
För belopp upp till $ 55.00 —- 10 <0 För belopp upp till 1100 00 — $1 50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Giv oss ett försök. Tillfredsställelse garanteras.
För närmare upplysningar skriv till

till orda o predikade, att de aom vul
gärt kallas "troende" eller "frälsta" 
(mycket vilseledande ordf f. ö.) Icke 
kunde ha något som helst med övri
ga svenskar att skaffa. I denna kate
gori. som han ansåg skulle sluta sig 
inne för sig själv, inberäknade han 
tydligen hycklande och bigotta per
soner. Om man toge honom på orden 
1 Canada Posten, skulle dessa perso
ner över huvud taget Icke få blanda 
sig med "världen", icke utföra någon 
som helst “världslig" handling 
samma artikel riktade han en ganska

eo invasion nästa sommar De skulle 
bli moraliskt mindre säkra på sig 
själ ra genom ett nederlag, som åsam 
kas dem 191$ ar deras europeiska 
grannar, ån av ett nederlag 1911 med 
tillhjälp huvudsakligen av den ameri
kanska armén Ty 1919 skola deras 
chancer vara obetydliga, och de kan
ske akola giva vika för en numerärt 
överlägsen fiende utan att ha blivit 
tillräckligt straffade med nederlag. 
Men om de franska och brittiska ar

en viktig dynamisk princip, och arbe
tarpartiet blir nationellt Icke blott 

r att det grund och botten är 
progressivt, utan emedan det är ex
perimentellt och uppfostrande i sina
metoder, då det gäller realiserandet 
av progressi ritet.

Det brittiska arbetarpartiets mål j 
år att erhålla en solid majoritet ar | 
den brittiska ralmanskåren för ett 
program av social rekonstruktion och 
att använda denna majoritet för att 

Radikaler 1 Storbritannien och på giva programmet legialativ och admi-

P. M. Dahl Stea 1* Agency
Foreågn Exchange DepL 325 Login Ave.

g Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 
Winnipeg, Manitoba

direkt utmaning mot prot C. H La-
slagord.ger, som strax förut skrivit en 1 Qere

punkter ganska be hjärtans värd arti-
auxillar amerikansk styrka, kunna

1’Det kommapde valet år endast entvinga dem att retirera mot gränsen.
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Bitioa på en »trejkbrytare. 
återgiva på engeiaåa, for atl den «j

rt
»kall förlora sin

ANITOfW] inst
"Ater God had finished tbe rattle- 

imake. the t ond and tbe vamptre. He
hed awfal wfcitura left with
which He made a scab A »vab U 

with a cork 
•crew sooL a water-sogged brain. and 
a com bina tioo back bo ne made of >elly 
and glue. Where other people hare 
their hearts he carrtes a tumor of 
rotten principies When the »cab
come» down the Street honest men 
tarn their backs and ängels weep 
tears in Heaven and the Devil »hut* 
tbe gate of hel! to keep him out No 
man has a right to scab as long as 
there is a poo! of nrater deep vnoagh 
to drown his body in or a rope k>ng 
enough to han g bis carcase with 

, Judas Iscariot was a gentleman com- 
”! pared with a scab, for. after betray- 

j ing hls master, he had enough oha 
| racter to hang hlmaehr. and a pcab

a twolegged animal
Minga desertörer ha bii rit arreste

rade I Whitemouth-distriktet, dkr ba
taljer atkampat» mellan desertörer o. 
från Winnipeg utkallade trupper 

Per Mataon, som nyligen omkom i en 
olyckshändelse rid The Paa. begrovs 
den 25 aug l Tbe Ras. Kapten Nor
berg av frälsningsarmen forråt tade 
jordfästningen. Fiere svenskar del- 
togo 1 den högtidliga akten.

Stor skörd ef ist hålles i Skandinavi
ska Baptistkyrkan i Teulon fredagen 
den 13 och lördagen den 14 sept. med 
början kl 6 e.m. Intråssanta anord
ningar. Alla hälsas hjärtligt välkom
na. Behållningen tillfaller byggnad#- 
kassan. Gåvor till förmån för fästen j 
mottagas med tacksamhet.

Oscar Gunnerfeldt.

;Wgg6f

S^JiifcKir Redan nu meddelas, att göteborgar
na under nästa kvartal, årets sista, 
inte få mer än en (II liter på sin mot
bok. Det blir vltsens död.

TI SKULLE gärna vilja säga nå
got om situationen i Ryssland. 

! men. som sagt. tiderna tillåta det 
knappast.

\ Den största privata Inkomsttagaren
1 Gästriklands gladaste stad (Gävle) 

karamellfabrikant. O. GävleHTARIO med dina söta barkfischar, vad du 
måste konsumera sotsaker! Den lju-Dr David Bergströms svenska gär

ning 1 Canada skall sent glömmas av 
svensk-canadensarna. En direkt ång
båts förbindel se mellan Sverige och 
Canada. for vilken dr Bergström gjort 
förberedande arbete, skall alltid på
minna oss om vår tacksamhetsskuld 
till honom.

va karamellåldern!
Regeringen har beslutat att all lax 

1 Canada skall exporteras och ingen 
säljas i Canada.

Brunt »ocker får icke köpas till
sammans med vitt socker, enligt en 
forordning, som trädde i kraft den 1 
september.

Stor eldsvåda- Från Sault S:te Ma
rie meddelas, att eldsvåda anställt 
skada for $200.000 i Eddy Brothers 
trävaruaffär i Blind i torsdags.

Skörden är mycket lovande i On
tario. meddelas från Toronto. Majsen 
har tagit sig betydligt under senaste ! 
månaden.

Köper järnvägsmaskiner. 30,000 j
järnvägsmaskiner. som beställts for 
den ryska regeringen i Förenta Stater
na. ha inköpts av den canadensiska i 
regeringen. De komma att anvandas 
på bibanor i västern.

Staten äger nu 14,000 mil järnväg i 
Canada, enligt uppgift av premiärmi- j 
nister Borden i ett tal i Toronto i 
måndags. Han sade även. att reorga- 
nisationen av styrelsen för Canadian 
Northern snart förestår.

Hälvten av höstarbetet är redan 
färdigt längs Canadian Northernba- 
nan, rapporterar banans huvudkvar
ter i Toronto. Alla agenter i västern 
rapportera, att skörden är mycket 
bättre, än man för några veckor se
dan väntade.

Sockerbristen är så stor i Canada, 
att Canadian food board utgivit ytterli
gare drastiska förordningar angående

Nu börja getterna på att få sin 
“upprättelse" l Sverige — för mjöl
kens skull. Av vissa skäl ha förut 
getterna skilts från fåren av samma 
nedsättande skål som t. ex. agnarna 
från vetet. Men nu är man glad att 
ha getterna att tillgå i alla fall. Så 
kan det gå till! Bara nu tillgången 
måtte motsvara efterfrågan.

Getmjölk är inte det samsta och 
härlig getost har skapat mången fet 
prost, inte bara i Jämtland. Getterna 
äro sällskapliga och trevliga djur. De 
äro mera matnyttiga än hundar och 
kattor och helt anspråkslösa i sina 
fordringar på maten.

Den största geten i Sverige är fi
nansministerns. Den är något att 
stångas med för dem som styra detta 
ostyriga land. Den kallas för budge
ten. riksbudgeten till och med. Men 
den skiljer sig från andra getter däri
genom att jlet är budgeten som mjöl
kar folket och inte tvärtom!

Kolsituationen i Canada är minst 
sagt underlig------

Frågan för veckan 
Var blir nästa iokalbibliotek?

En rätt högt uppsatt person frågade 
oss nyligen, om icke majoriteten sven- 

| skar i Canada äro pro-tyska Med 
ganska gott samvete svarade vi. att 
vi Icke trodde, att så var förhållan
det. Vi tilläde emellertid, att vi nog 
ha en del fredsvänner bland den sven
ska befolkningen i Canada. De äro 
av regeringen ansedda att vara lika 

i farliga som tyskvännerna, uppiyste 
oss d& personen i fråga. Så nu veta 
vi det.......

CANADA-NYHETER
Donalda Agricultural Society höll 

förra veckan sin första utställning, 
som betecknas som synnerligen lyc
kad. 1 synnerhet var fruktutställniu 
gen god. Man ämnar hädanefter hål
la utställning varje år.

f
'v

BtoColombiä] N. F. B.
Hur skulle det vara att få bondekrö

nikor även från andra platser i Cana
da än Wetaskiwin. Våra pionjärer, 
de fredliga värvens män, äro mer än 
andra värda minnesrunor. och om 
varje settlement ville soka få dylika 
i gång. kunde en svensk-canadensisk 
historia skrivas i Svenska C&nada- 
ridningen.

En storman
(Forts, från sid. 1)Fruktskörden I Britieh Columbia

kommer atl bli långt bättre än man 
väntat.

Frederick C. Wade i Vancouver har 
utnämnts till agent för Brltish Colum
bia i London.

Den canadensiska expeditionen till 
Sibirien skall mobiliseras i Vancouver 
med det forsla.

Ett hydroplan har anskaffats av re
geringen I Brltish Columbia för att 
användas för försvars väsendet.

iSkatchewan ;er ^ v> var någonting mäktigt i uttrycket, nå
gonting av jätte, av verkligt stor 
man.

Direktör Svans arbetsrum var ett' 
ståtligt rum. En bred mahognypanel 
löpte runt väggarna, och 1 en prakt
full grön marmorspls brann en hrasa. 
Kring spisen stodo läderstolar, djupa 
som små hav, och framför spisen stod 
ett eldställ av mässing. Allting var 
tjockt, blankt och präktigt och berät
tade om pengar, mycket, mycket pen
gar. Men det berättade tyst.

Det hördes inte ett knäpp i det stora 
rummet Då och då väste det till - i 
spisen, ty veden var sur, men annars 
var allt tyst. Tyst och varmt 
skenet lekte med färgerna på den mju
ka, persiska mattan. Det var, som om 
en bred tunga av ljus sakta hade slic
kat dem, hungrigt, men tyst.

Stor briet på skördearbetare råder 
i distriktet kring Regina

Mr och mm Gotthard Hofetrand i 
Stockholm glädjas över en dotters 
lyckliga födelse den 29 augusti.

Lantbrukadepartementet i Saskat
chewan kar nyligen inköpt 2,000 tac
kor for aveleändamål och skall säl
ja dem till farmare för moderat pris. 

Hängd. John Stanko, som I april

mordet på Michael Merowski i El- 
•tow, blev i går hängd i Prince Albert 

Skördeutsikterna. Vetet och havren 
i provinsen ha förbättrats minst 50r; 
under loppet av augusti månad Frost
skadan i nordliga delen av provinsen 
ar långt mindre än man först antog 
och överstiger icke 10%.

Mr och mr» Auleen i Paawegln ha i 
dagarna sålt sin farm därstädes till 
gott pris och fördelaktiga villkor. 
Herrskapet Auleen skall flytta från 
Paawegln, men har ännu icke bestämt 
sig för var de skola slå sig ned.

Dödsfall. Den 24 augusti avled i 
Melfort Johan Edward Hägglund i en 
Ålder av 42 år, 2 månader och 19 da
gar Sörjande vid håren stå hans ef
terlämnade maka och nio. barn samt 
föräldrar och fyra syskon jämte en 
stor skara släkt och vänner.

“Manitoba Free Press" beskriver
dera, som skriva i den gedigna tid- 

sockerkonsumptionen. På restauran-! skriften “New Republic", vilken kan 
ter få hädanefter endast två pund jämföras med den aktade tidskriften 
socker för varje 90de måltid, serveras. | ••Forum" i Sverige, såsom “kid-gloved, 

$3,000,000 om året mer än förut må- highbrow. lntellectual radieals". Man 
»te staten betala »Ina posttjänstemän kan Ju forstå Free Pr(.sa ilska mot 
som en följd av deras strejk.

Kronprinaeeaan av Slam är f. n. pä 
besok I Canada. 
dags till Victoria med en japansk ån- 

Hon kommer, att besöka fiere

Hon anlände i fre- denna tidskrift, som besjälas av 
Tillkännagivande. Manitoba-Ontario v e r ^ j j g t frisinne, då man vet, att 

distriktet av Canada konferensen hål
ler sitt nästa möte i Svenska luther-'

arresterades 1 Winnipeg förgare
canadensiska städer

Free Press självjiar frisinnet endast 
som “camouflage".

Eld-Skeppefarten har återupptagits ut
med Brltish Columbia* kust. Idet kap
tener och styrmän Ingått förlikning 
med redarna. De återgingo till arbe
tet 1 torsdags.

Till norsk vice konsul för norra Bri 
tish Columbia har mr John Dybhavén 
1 Prince Rupert nyligen blivit ut 
nämnd Mr Dybhavn är delagare i 
Royal Fieh Company. vars president 
är den svenske vlcekonsuln Olof Han
son Mr Dybhavén åtnjuter det bästa 
anseende såsom varande en redbar 
affarsman och präktig personjighet.— 
8. C. T lyckönskar.

Kinesisk statsman mördad. Tang 
Hui Luug. Kinas undervlsningsmi- 
ster. blev 1 lördags mördad på gatan 
I Victoria, då han kom ut från den ki
nesiska klubbens lokaler, där han va
rit hedersgast vid en bankett. Mordet 
förövades av en barberare vid namn 
Mah Chew, som därefter tog livet av 
sig genom att skjuta sig Tang Hui 
Lung hade vistats 1 Victoria sedan 
den 26 aug . då han kom från en poli
tisk mission till Washington, 
tror, att mördaren fått I uppdrag av 
undervisningsministerns politiska fi
ender att doda honom.

ska Sions kyrkan i Fort William don
10—12 september. Följande program z Det är ett glädjande faktum, att 
är uppsatt:
sionspredikan av V. J Tengwald p*' börja vakna upp
svenska, av Luther Lindström pä en ! dé bli ett' värdefullt tillskott till ett

tisdagskväll kl. 8 mis- många av de återvända soldaterna
Rätt ledda skola

onsdag kl. 2.30 e m. tal a/ framtida parti av farmare och arbeta- 
Bernhard Johnson. Julius Larson och re, som skall förvandla Canada till 
Johannes Lindberg (15 min. vardera); | ett paradis på jorden, 
onsdag kl. 8 e.m allmän diskussion. •
Ämne: Trosvisshet.

Direktören tyckte inte om buller, 
och det visste hela huset.

Utanför arbetsrummet gick en smal 
Den gick igenom hela vå

ningen, och när den kommit längst 
bort i hörnet av huset, gjprde den en 
sväng och blev en trätrappa ned till 
förstugan, där vaktmästare Andersson 
alltid satt på en rottingstol.

Direktör Svan satte sig plötsligt till- 
Han hade hört

korridor.
Hon. Frank Oliver ar i sitt organInledare: Juliu**

Larson; torsdag kl. 11 f.m. bilfärd till Edmonton Bulletin mycket stygg mot
Kakabeka Falls (om väder och väglag unionregeringen 
äro gynnsamma i; torsdag kl. 8 e. m. 1 har väl sina privilegier 
Herrens nattvard. Skriftermål av Jou. t *
Lindberg 
kespråk
lingssång tillika med vacker solo- och 
körsång. — Kommen alla svenskar i Winnipeg beträffar har den endast 
tvillingstäderna till dessa uppbyggei-'dans en K&ng i månaden och aldrig 
sestunder. Gud röre vid allas våra 1 samband med sina affarsmöten. Det 
hjärtan med kraften av sin ande och kanske #ore bäst. om det icke dansa

des alls. men man behöver väl knap
past svimma, därför att Strindbergs 
ungdom får sig en sväng om en gäng

Men Hon. Frank

Det har från visst håll klagats överTill avslutning några tän-j 
Varje kväll kraftig försam a,t det dansas så mycket i Vasaorden 

Vad åtminstone logen Strindberg
rätta i skrivstolen 
att det knakade i trappan 
gick det i korridoren, och stegen 'när 
made sig arbetsrummet. Någon, som 
sökte honom?

Det knackade tre tag. Jaså, Anders-Mennoniterna och akolan. Efter en 
ingående undersökning har undervis- 
ningsdfpartementet 1 Saskatchewan 
kommit till den slutsatsen, att man 
bäst kan förraå mennonlterna att an
taga den canadensiska undervisnings- 
standarden genom att föra dem i di
rekt kontakt med modärna skolor. De
partementet har därför beslutat upp- händanefter i Canada
rått. tre »koldistrikt mitt Inne I den härom Ingick» I tisdag» under ,Qrra numret ^ g c T meddelade,
»tor. mennon It kolonien nära Swift « konferens mellan representanter . a[( en delegat1on goodtemplare up„ 
Current. tor Järnvågsarbetarnes fackföreningar

Conrad Holm. en farmare från In- och (len federala järnvägsstyrelsen, 
vermay. som anklagats for upproriskt Järnvägarna erkänna arbetarnes krav

på åtta timmars arbetsdag och gåvo 
Holm skulle ha ytt- dem en löneförhöjning, som man un-

rat, att Canada skulle vara mycket ! derhandlat om sedan april månad.; , Monolfa .
i, . , . , . , ,, , , , ... : om att den svenska regeringen kom-båttre under tT»kt Tålde än under Löneförhöjningen »kall belöpa sig Ull au avvakta udeB och om den

brittlgkt och att den tyske kejsaren sammanlagt #1,.000.000. j eer nkgoD moji,ghet. lugga »itt ord
år bättre än den engelske konungen.
Domaren fann tillräckligt starka be
vis mot Holm för att befalla honom 
att stå till råtta inför kriminaltinget 
i Humboldt den 8 oktober.

sitt ord. Sekr.

QUÉBEC Han sköt undan tidningshögen. Han 
visste mycket väl, att i dag talade 
ingen, från kassören till maskinistens 
minsta pojke, om någonting annat än 
slottet. Och han ville inte bli sedd 
med tidningen framför näsan.

Andersson steg mycket tyst in. 
Hans lilla torra figur såg nästan min
dre ut än den brukade. Men det stod 
ju i tidningen, att direktören hade 
köpt ett slott

— Det är ett fruntimmer, som frå
gar, om hon kan få tala med direk
tören, sade han lågmält, 
rens rum talade alla mycket lågmält.

Direktören satt och sysslade med 
något på skrivbordet. Men han vände 
på huvudet.

— Vad vill hon? Vem är det?
— Hon säger att hon heter fru

Wsem.
— W®rn? sade direktören frågande. 

Ett ögonblick rynkade han ögonbrby- 
nen, men det var mycket, mycket lätt. 
Därpå blev ansiktet som vanligt.

— Hon säger .att det var hennes 
man. som skrev Waerns lexikon.

En liten blodvåg sköt upp i kinder
na på direktören.

— Jaså, det där lilla lexikonet, 
sade han dröjande, »om om han dra
git sig något till minnes. Har hon 
sagt,^vad hon vill?

— Nej.
Direktöre» såg litet otålig nt. och 

Andersson förstod, att han kände sig 
störd i någonting mycket viktigt.

— Nåja, så iåt henne komma in.

15,000 organiserade arbetare i Mon
treal demonstrerade i måndags mot!1 månaden!
förbudslagen. "Vi vilja ha öl", var 
deras lösen. | Goodtemplarna i Sverige synas re- 

i dan gjort allvar av att utvidga sitt 
j program att omfatta även fredsfrågan, 
j Ett telegram från Sverige, återgivet

Man
Någon järnvägsstrejk blir det icke 

överenskom-

vaktat statsminister Edén och hos
honom förfrågat, huruvida Sverige 
icke kunde medla mellan de krtgfö-»Alberta) tal. stod den. 23 aug. Inför Pontlus Pi

latus i Wadena.
Svaret blev visserligen ne

kande, men man kan vara förvissad direktö-

Mr N. J. L. Bergen ! Wetaskiwin har 
1 dagarna sålt sin egendom I Ferin- 
tosh för ganska gott pris

Hon. George P. Smith övertager uu- 
dervisnlngsdepartementet 
$en omorganiserade regeringen.

Från Peace River meddelas, att Tar

NOVA SCOTIA
Borgmästar Hawkins i Halifax er- dig fred. 

höll häromdagen ett brev, underteck-1

i vågskålen för en snar och rättfär-

Alberta i nat av 12 åldermån. vari han uppma
nades att taga avsked.

Vi kunna ej begära, att goodtemp- 
Om han icke ' lare i ett krigförande land skola taga 

så gör. ämnar stadsstyrelsen nedlägga j ett liknande steg. men de kunna all- 
sitt arbete, då den icke kan finna sigIsland Oil A Gas Co. sankt en olje- 

brunn till 880 fot» djup med utmårkta 
resultat

Ord betyder mycket, men det år 
dock räl starkt alt saga om en blank- 
sllten rock. att den har sin glanspe
riod.

tid upptaga på sitt program de frå
gor, som komma att konfrontera värl
den efter fredsslutet, 
legio, ty de äro många!

I att arbeta tillsammans med borg
mås tåren.Borrningarna skola fortsat-

Och de ärot aa.

I TANKARNA
"jack Canuck" giver följande defl-

Professor Grubbelman år bjuden på — 
i bröllop. Mot slutet av den präktiga 
bröllopsmiddagen knackar han 1 tall- . 
riken. Gästerna bereda sig att få hö- ^ 

ra ett ståtligare tal och kunna icke 
annat än känna sig besvikna, när pro- 

! fessorn helt kort säger :
— Får jag betala!

k.

k1

dåALLTID NÅGOT
Direktör Artur Svan drog fram en 

tjock bunt oskrivet papper och lade 
den på skrivbordet mitt framför sig. 
Han tog också upp ett pennskaft och 
satt och lekte med det För den lilla

Under regementsmöte på Trossnäs 
i kommenderas en dag manskapet till 

Norsålven för att bada Kapten O. 
gar vy badstället order atl de av man
skapet

Stam soldaten Boman på Älvdallng- 
arna utbrister. — De va förstgången 
Ja had »öa nötta å käringa ml!

f
1 F

åro gifta undslippa bad- sorg klädda damen, som om ett par 
ögonblick steg in på den persiska mat
tan, föreföll han som en mycket upp
tagen man, »om det nästan var synd 

(Forts.)

Ren att hantera. Såld sv alla drvg- 
Istsr, specerihandlare och d iverse ha nd-

att störa.

MAGIC
BAK1NG
POWDER
COOTAINS NOALUM 

HADE IN CANADA

SKÖRDEUTSIKTER
och

SKÖRDERESULTAT
Mycket ofta blir Icke skörden vad man väntar, vilket icke blott or 

; sakar farmaren och hans familj, »om arbetat så hårt. stor missrakning, 
utan som en foljd gå månaders och års planerande om Intet Så genom 
livet. Varje man med ansvarskansia hoppas att lamna sin familj i en 
oavhängig ställning, men på grund av oförutsedda händelser är han 
:>fta ur stånd att så göra. oavsett hans goda avsikter

Det år därför som den progressive farmaren skaffar sig Uv 
försäkring. Han vet att om något inträffar, skall det larana 
medel för att fullborda hans ofullbordade arbete. A andra 
'-idan. om han lever tills hans polis år ute. skall den syste
matiska ökningen skaffa honom brud på gamla dagar

The Manufacturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO, CANADA.
P. S. Ifyll den bifogade kupongen idag och sänd den till adressen 

härovan Det skall Icke på något sått binda eder.

V-

ULANDINAV18KA ADVOKAT li GOR EDERT EGET

LAGERÖL•11 HUxttal EMs-
■i Mei» 450» Mk 4604Tslefi

BOTHWELL. JODIOI ä 1EBOMA».
Hemi -inrvn iperieU ckipering—från vår 

rene och populär»
P. O. Sex isas.

trnrnrBo. MAVTTOBA

Hop-Malt Beer Extract
Enligt Temperance Act

Detta lr ett fixtoamneeöl. mera behagligt, 
närande och båttre wti ni gon maltdryk ni 
kan kopa i flaakor. Drick allt rad nl önekee 
ar det Lätt att göra. Drycken, e<-m upp 
liear men icke beruaar." Rikt, vitt skumm. 

lig färg. friakt och bornerande.. Edr» 
►r skola bekrifta eder mening: “Del

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 8131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eu 
614 Bterllng Bank Bldg^ Winnipeg baeta man någonsin smakat.''

Dunainvia Styrkvte
ns $1.17............ »1.75

83 .1.25
»S......................  50

För

stör burk. gör 7 gallo 
Liten burk. gor 8 gall 
Provburk,' gör

d money order ellrr postal note 
betald oter Canada. Agenter

BROOKS & SUTHERLAND
Barrlstere, Sollcltors, Notaries etc. 

SVENSKA TALAS.
Phone Maln 6256.

708 8TERLING BANK BUILDINQ, 
WINNIPEG.

en gallon.

HOP-MALT COMPANY, LTD. 
Dept. 0-3, 92 Kl ngt 8L, W., Hamilton, 

Ontario.

JACKSON BROS.
Juvelerar- och Guldsmedsaffär. 
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER. :
9962 Jasper A ve., East

Edmonton, Alta.Tel. 1747,

VACKRA SILKESRESTER
för “Crexy Patchwork”

Ett mycket fint urval av eldea 
bitar av god storlek för att göra 
täcken eoffakuddar, dynor etc 
Stort föraökapaket endast 26c.; 6' 
paket för en dollar.

PEOPLE8 8PECIALTIE8 CO. I 
Winnipeg. iP. O. Box 1836

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Bokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone 8h. 3573.

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 

Phone Garry 244. 
FLYTTNING UTFÖRE8. 

294 Park Street
MANWINNIPEG

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär. Urmakare och Juvelerare

■ Lämna ej eder kloc
ka till lagning, förrän 
Ni får tag i fackman 

rmnkare. Vi repa 
rera alle elaga klockor 
och juvelerarenker och 
garanlvra vårt arbete ,L ‘"^6
två år. och vi tag» den fW II B 
lägsta L" t aln ingen 1» _ VV 
staden Jag är eaker. IiE-S***V *7 
atl ni blir vår kund, 

nl endaet en gång 
rsoker oes. VI eaU» 

kloekor och juvelerar 
•sker till de läget»
priser. Ki kan ej få klockor a* billigt 
i<im hoe oee Gm ni bor på landet och nl 
hai* avårt att få eder klocka lagad, eend 
den till -a» med post. och vl akol* rep» 
rers klorken och sand» den tillbak» per 
poet. Ock. vl »kol» tega det lågat» möj
lig» pri». — Försök oaeå

208 Logan Ave. )j
Andra dörren från Maln 8L

Man.Winnipeg,
Telefon Garry 117.

4.,e
■Zlki' >

Erkänt av alla våra allierade

Alla våra nuvarande allierade 
ha erkänt Triner’s American E- 
lixir of Bitter Wine som ett le
dande botemedel för magen på 
grund av desa fullkomliga på
litlighet. Det fick de högsta 
pris — guldmedaljer och Grand 
Prix — i England (London 
1910), i Belgien (Bruasel 1910), 
i Italien (Rom 1911), i Frankri
ke (Paris 1911), och sedan kom 
guldmedaljen San Francisco
1915, och Grand Prix, Panama
1916. Alla dessa belöningar vo
ro de högsta möjliga. Trineris 
American Elixir of Bitter Wine 
är det bästa botemedlet för alla 
magsjukdomar, förstoppning, in- 
digestion, huvudvärk, nervosi
tet etc., emedan det rensar ut 
inälvorna, hjälper matsmältnin
gen, stärker aptiten och livar 
upp hela systemet. På apotek. 
$1.50. Samma högsta priser 
tilldelades även Trineris Lini- 
ment, det mest effektiva medlet 
för reumatism, neuralgia, lum
bago, sträckningar, svullnader 

etc. På apotek. 70c: Joseph 
Triner Company, 1333—1843 S. 
Ashland Avenue, Chicago, 111.

EDEB EXPERT URMAKARE
H. GLOWATZ

234 Logan Ave., Winnipeg, Man. 
(Hörnet Log an ock Ring.) %

Födoämnen skola vinna
kriget.

Tjäna Edert land och Elder 
själv medels att producera födo
ämnen på västra Canada» bör
diga slåtter. Canadian Pacific 
Rallway gör det lätt för Eder att 
börja Land 111 till $30 per aere. 
bevattnat land upp till $60. 20 *r 
att betala. Lån att hjålpa sett- 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och trl 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, G»n’l Bupt 
C. P. R. Lande 

•47 1st 8L East, Calgary.

— eller —
F. W. RUSSELL, Desk 31, 

Land Agent,
C. P. R. Winnipeg.

SVENSKA CAN A D A-TI DN IN G E N, ,J8

>

I

I
I

O. K. THOMASSEN
COMMISSIONER IN B. R. 

and iesuer of 
MARRIAGE LICEN8ES 

I och för provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument, som 
användas Inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behöves.

Svenska Canada-Tidnlngene 

325 Logan ave.
Privat bostad: 483 Cralg Street. 

Tel. Sh. 2216.

CH0ICEST FRUITS
Dlrect from Grower to Con-

Tree-ripened, stralght from 
B. C. orchards, all grown in the 
glorious sunchine of Summer- 
land. May be had in season at 
falr prlces by senrling ordera 
early and cuttlng out interme- 
diåte profits. Prlce list for Ap
ples. CraU Apples.
Celery. Cucumbers, Cantaloupes. 
Melons, Spanish and other On- 
ions, Pears, Plums, Peaches, 
Prones, Tomatoes, from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fruit Specialist, Summerland, 
B. C.

Correspondence in Engllsh.

Cherrlee,

Jag skullo önska spara $..

Jag år ___

årligen genom livförsäkring, 
gift Var god sänd närmare 

ogift{—.—år gammal och år 

upplysningar em den polis, ni rekommenderar

NI HAR ANLEDNING ATT LE, 

0M NI HAR GODA TÄNDER.

När ni skrattar, visar ni välskötta tänder, som äro friska 
och hela. Det är något, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tänder, så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

FRI UNDERSÖKNING.

Dr. C C Jeffrey
“Den noggranne tandläkaren"

HORNET LOGAN AVENUE OCH MAIN SREETT. WINNIPEG. MAN.

Köp& I

Deering
Vagn
Betjäning

v

¥ NEN VAGN ni köper måste betala för sig själv . 
1 * eller kommer ni att förlora pengar. Den må
ste köra edra lass utan besvär, utan icke nödvän
diga utgifter för tillräckligt lång tid att förtjäna 
dess kostnad eller mer. DEERING-vagnen är 
byggd för att giva det slaget av betjäning.

Tag denna vagn orh jämför med andra och lägg märke 
till de mångg fördelaktiga skillnaderna Dessa vagnar 
aro täta
åro av starkt material 
DEERING betjäning

I x-er inghand lar •- n har ett fullständigt lager av farm- 
vagnar och trtifks. lorrles, dump carta. democrata och slä 
dar 8e honom, innan ni köper eller skriv till närmaste 
avdelningskontor som uppgives harnedan för DEER1NG- 
vagnpamflett, som berättar hela historien.

Axlarna åro av utomordentlig styrka. Hjulen 
Allt är verkliga exempel på

International Hanrester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOU6ES

WEST—BrinSon. M»n., Calgary. Alta., Edmonton, Alta., Eatevan, 
Saek.. Lethbridge. Alta., N. Battleford, Saak., Regina. Saik-, 
Saekatoon, Saak.. Winnipeg, Men, Yorkton, Saek.

EAST—Hamilton, Ont, London, Ont, Montreal Que, Ottawa, Ont, 
Quebec, Que, SL John. N. B.

■L.U-

?

|r< Every 10c 
“ Packet of

WILSONS

FLY RADS
WIU Klll MODE FLIES THAN 

S8=-cW0pTH OF åNY 
STICKY ; i CATCHED



ST och riktadePå. *44*1 arbetare. inkom den 21 juli Ull Malmö med last
greve C A Stackelberg på åby gård. j 
Det bnuaa.

ål utropet -Na »kall da dö". De 
fyra första skottea. 
på avlossade, bommade, mea det fem
te skottet, som avlossade på endast 
3 a 4 meters avstånd, tråffade honom 

Tur var alt kulan 
den

Annars hade

r. DettaAr
lett ÖB att för — Köpenhamns förets under jord i-

tur eftir direktör Carl Cariauon (abrt »trallade personer klldeleo dra«tt tis eenllgt vårde. rar till fallo föreåkraL Ske järnvägsstation har nu öppnat».
fråa kyrkan eller underkastat sig krt- wtummm

år *elagei
har namnet Norre port och 

n på dea nya boulevsrdbaaan 
under det stora trafikcentrumet på 
Fredrlkehovsgatan öppnandet försig
gick utan några vidare högtidligheter. 
Banan skall trafikeras av 35 tåg">|m 
dagen X

kören P Drewes förklarats vaML GÖTEBORG. Svensks meeeans eko-
Ur Srerigepest ekonomi kan

svarta Heta. wMlene nyktertwt under tjåMtrn ha : •» » bort de» tal» antecknlasen I 1 vänstra sidan.nu med säkerhet anses tryggad. Ut-
yttertieare skärpta prästbetyget De prästerliga talarna stållnjngslohalerna ha första Tackan

— äalubr.neta uppfinnare död. Den kyrkomötet, som l allmänhet Inte u, brak t omkring »5 000 kr. 1 platshy 
kände uppfinnaren ae “Salubrin". Dr bolk’ ,Ulrr P* de kyrkliga straffen. ror Katalogerna ha dessutom haft 
P Håkansson, har nyligen atlldlt. Han förordade alla den omtalade paragra- »trytande åtgång Redan första

fens strykande, och mötet beslöt åven

— Sjöfart»* Holland—Skendlesvievt. forst träffade klockan 
trängde in i kroppen, 
akottet sannolikt blivit dödande Hans
son förmådde själv taga sig hem. men 
var vid hemkomsten ytterligt utmat
tad. Han tordes in till Karlshamns 
lasarett, dår kulan uttogs 
son. som lossade skottet har haft agg 
till Hansson. Vid polisförhör har han 
uppgivit, att han först blivit över
fallen av Hansson, men beskyllningen 
har icke kunnat bevisas...............

— PotatiaraweowHwgeförsiaget Ar
framlagt, skrivas dea t* juli He

la potatisskörden tagas 1 beslag SjåJv-
Ealigt telegram fråa Amsterdam med
delar Handelsblad. att sjöfarten på
Skandinavien na år återställd, sedan 

tredjed»-.» kg per dag “ de tyska und^rhandlarna förklarat sig
- OödsfaH Förr- trafikchefen vid nöjda med att lasterna konsigneras av 

Norrköping Söderköping Vikboia* nederländsk* Overseatrusten
det* järnvåg C G av Geij-rstam. av 
M den IS jaU 1 Skövde Han var född

hushållare få kg och övriga ett
▼ar född I Stockholm 1*42.

— En sista hälsning från den för
olyckade flygaren KrokstedL En flas
ka. innehållande en sista hälsning

dagen såldes 4.000 och ännu år efter
frågan stor. skrlves den 11 juli. Men 
även utgifterna ha varit mycket dry
ga På grund av byggnadskonflikten 
måste ju en del särskilda anstalter 
träffas för byggnadsarbetena, och det
ta åsamkade messan en del extra ut
gifter. För ekonomien spelar det gi
vetvis en ganska stor roll. om, anta
let besökande, som erlagga inträdes
avgift. den 13 och 14 juli blir stort.

— Göteborgs Aftonblad försålt. Ge
nom i dagarna träffad överenskom
melse överlåtes aktiemajoriteten i Gö
teborgs Aftonblads aktiebolag fr. o. 
m den 1 okt. till Tidnings- och för
lagsaktiebolaget Dagbladet i Goteborg. 
l>et förra bolagets verkställande direk
tor och huvudredaktör, hr Gösta Sjö
berg. övergår till affärsverksamhet.

— Dödsolycka i Göteborgs hamn. En

— Omfattande hemodling av senap. f 
Vid många gårdar får man I år se gula « 
senaps fält. Så många och så stora 
eenapafält som 1 år har det aldrig va- 1 
rit förr: förut har senspsodllngen * 

knappast ansetts löna sig ått folk i
4eU* år -börjat odla senap ! sä stor----- -
»kala har sin orsak L..ätt odlarna i 
fjol gjorde så lysande förtjänster 1 \
år. då odlingen av senap kommit att

anhålla hårom hos regeringen. Stats
rådet Löfgreo har inte legat långe på 
saken, utan snabbt företagit operatio
nen. I svensk författningssamling 
meddelas nämligen nu att förordning
en i fråga blivit upphävd från och med 
den 2 Juli.

Till adjutant— Konungens stab. från den förolyckade svenska flygaren 
hu äonuu*ea bar utnämnts kaptenen j Krokstedt, har drirlt 1 land rid Lille

!
lä M

— En • spieeioneo i y eka tim ad* den rid generalstaben 8. H. Gadd 
1* juli vid Aga Lux fabriker vid I — Stora amerikanska beställningar 
Kungsgatan I Gotebobrg. varvid må på Atlas Diesel-motorer. Enligt i da- 
aadskarlen Ture Pettersson blev så i garna från Förenta Staterna ingånget 
svårt skadad att han sedermera avled. 1 meddelande har Mclntoah åt Seymour 
även montören Karl Björck har avli- j < orp Auburn. N. Y.. dotterbolag till 
dtt till följd av-de brann* kådor han! A B- Atlas Diesel, erhållit beställning

!å ett stort antal dieselmotorer för far- 
Hofmans- {tyg enligt svenska bolagets konstruk- 

Bfstållnlngssumman uppgår till

rik 1 närheten av Karlshamn.
— Sveriges flygvisende. Kapten O. 

Dahl beck uttalar sig 1 en intervju i 
“Dagens Nyheter” rörande det stora 
antalet flygolyckor 1 Sverige. Han till
skriver detta förhållande den låga 
nivån av landets flygmateria! sär
skilt flottans. “Vår flygindustri har 
icke fått den uppmuntran den behövt 
for att hålla jämna steg med utveck
lingen utomlands yttrar han. Herr 
Dahlbeck slutar med att påkalla en 
opartisk undersökning a Sveriges 
flygväsen.

— Den kände högerpolitikern och 
riksdagsmannen, lektor Johan Fredrik 
Nyström, avled den 18 Juli 1 Stock
holm i en ålder av 63 år.

— Donationer. Bouppteckningen ef
ter änkefru Beda Benedicta Hollsten, 
som avled dén 2 maj detta år, upptar 
**n behållning av 65,567 kronor, varav 
10,000 kr. testamenterats Ull Floda 
församling i Södermanlands län Ull 
en fond åt hjälpbehövande, 5,00 kr. 
till Vaxholms stad for liknande ända
mål, 2,000 kronor Ull Stockholms sjö
manshem, 2,000 kr. till Föreningen för 
lytta och vanföra. 2,000 kr. till För
eningen Lilla hemmet samt 1,000 kr. 
till Mikaeli församlings mlssionaför-

— Representanter för slakteri- och 
charkuteriarbetareförbunden i Sverige, 
Norge och Danmark hava på en kon
gress i Köpenhamn beslutat att lämna 
ömsesidigt understöd vid arbetskon- 
flikter, för den händelse att ett av för
bunden har 30 procent eller flera av 
sina medlemmar i strejk eller lockout. 
Understödet skall utgå med 30 öre per 
helbetalande och 15 öre per halvt be
talande medlem och vecka, därest det 
understödstagande förbundet har 30 
procent av sina medlemmar i strejk el
ler lockout; med respektive 40 och 20 
öre, därest procenten uppgår till 40; 
samt med respektive 1 kr. och 50 öre, 
därest de berördas aptal uppgår till 
50 a 100 procent av förbundets med
lemsantal.

— Den för landsförräderi dömde fan
junkaren A. Mannby 
också avtjänat sitt straff — har in
kommit till J K. med en skrivelse, 
i vilken han anhåller om tillstånd 
att tå lämna landet. “Jag är dömd i 
likhet med den franske kaptenen 
Dreyfus". heter det 1 skrivelsen, “på 
grund av falska vittnen och feltolk
ning av lagen Någon Djävulsö är 
jag Icke satt på. men jag har icke 
rätt att gå från min bostad förrän 
domen är upphävd”, 
finner således ingen annan utväg än 
att söka k. m:s tillstånd att lämna 
landet, “ty att gå här kan jag icke, 
då myndigheterna gilla polisens för
följelser mot mig”, slutar han sin kla
goskrift.

— I vilket land äro livsmedlen dy
rast? Av en av svenska kommerskol
legium företagen undersökning av 
livsmedelsprisernas stegring i olika 
länder till följd av kriget, framgår, 
att Österrike utan tvivel är det land, 
där livsmedlen varit föremål för star
kaste prisstegringen. I Tyskland har 
sedan kriget utbröt prisnivån vad livs
medel angår varit betydligt lägre än 
1 Österrike. Bortsett från dessa land 
är det otvivelaktigt Norge som går 1 
spetsen med hänsyn till livsmedlens 
fördyring och troligtvis även vad 
samtliga levnadsomkostnader beträf
far. Vid årsskiftet 1916—17 var vis
serligen Storbritannien lika hårt an
gripet av dyrtiden som Norge, men 
senare ha förhållandena utvecklat sig 
härutinnan till Norges nackdel. På 
ungefär samma nivå som Sverige står 
Schweiz och Frankrike, 
synes Holland ha lidit minst av dyr
tiden.

— Nytt kraftigt sprängämne—tänd- 
hattar utan kvicksilver. På senaste 
tiden ha förhållandena på sprängäm- 
nesområdet ingivit allvarliga farhå
gor, alldenstund förråden av särskilt 
tändhattar starkt decimerats. Härom 
dagen meddelades* sålunda att de Kull
bergska stenhuggerierna vid Lysekil 
stodo inför utsikten att starkt inskrän
ka eller alldeles upphöra med sin 
drift till följd av att större delen av 
firmans förråd av tändhattar bortstu- 
lits och ej kunde ersättas. Emeller
tid har en ljusning inträtt i det. enligt 
vad Dagens Nyheter Inhämtat, har 
Stockholms superfosfataktiebolag lyc
kats framställa en tändhatt av hög va- 

Den nya tändhatten, som kallas 
Kuprlt-tändhatten, innehåller ej kvick
silver, utan i stället koppar, och har 
visat sig i styrka vida överträffa bo
lagets tidigare tillverkning av spräng
ämnet.

KARLSTAD. Landstingsmannen 
»om förfalskade fullmakter dömd. For
förfalskning av en fullmakt vid lands-

vilken nu
.bli så allmän, får man val antaga, gtt 

tingsmannavalet i G rums—Mellansys- priset på densamma kommer att sjun 
let har landstingsmannen Peter An- ka. 
dersson 1 Slottsbron samt banvakten 
Ragnar Erikson i Svgmon dörats till 
vardera 2 månaders fängelse, 
dereon blev vid valet utsedd Ull lands

vid olyckan erhöll.
— Brunnen möbelfabrik, 

torps snickeri- och möbelfabrik nod- ! tion 
brann Ull grunden natten till den 20 |över IS mill kronor 
Jalt Inneliggande lager såväl »om 
fabriken» »roatliga maaklnt-r och In leJ4 fur ezport av svensk trämassa Ull

Holland oro densamma är konaignerad

— Nyupptäckt mineralvattenskälla i
Doktor Alling och övertnge-Skåne.

nior Sierin 1 Hoganas hava vid fore
tagen undersökning i samhällets när
het träffat på en källa, vars vatten 1

An

— Tyska regenrrgen har vägrat fri tingsmän på socialdemokraternas li
sta. i sina egenskaper påstås vara fullt jänv 

En kvinnornas liva- förligt med Ramlosavattliet 
medelsdemonstration i Åby. En livs- rårdsnämndeB t Höganäs har med an

ventarler blevo lågorna» rov
__Checkförfalekaren fick sex måna- ; til] Netherlsnds Överse» Trust. LINKÖPING. Halso*

Fanjunkaren
Kontor^leven vid — De tyska och fineka myndigheter-ders straffarbete

A. B Imex, Hjalmar Sixten Johans- j na underhandla för närvarande om 
lurat Stockholms Handel*- upprättandet av Järnvägsförbindelse 

bank på 2.000 kronor genom att för mellan Helsingfors och Berlin. Ång 
falska en check, domde» den 17 Juli färjor skola anvandas mellan Helsing 
Ull sex månaders straffarbete. fors ochReva! dar anknytning Ull det

olyckshändelse med dödlig påföljd in
träffade den 12 juli 1 Goteborgs hamn 
ombord pä en seglare "Agda" av Vax

medelsdemonstration ägde den 28 Juli ! ledning av fyndet foreslagigt munici 
rum vid Åby i Qvlllinge socken 
telegrafstolparna uppsattes skrivna 
anslag, undertecknade av “En av de 
svaltande kvinnorna", vari traktens 
kvinnor uppmanades att samlas k! 3 
e. m. i Åby. för att till livsmedels-

A j palnämnden att göra ytterligare un 
dersoknlng for att utröna kallans ex 
ploateringsmöjligheterEn stuverlarbetare R. V'. Pet

terson snubblade nämligen och 
från däcket ned i lastrummet, ådra 
gande sig så svåra skador, att döden 
senare följde, 
år gamma!

föll
VÄRNAMO. Sedlighetsbrottet I Vär

namo. Infor lykta dörrar rannsakades 
häromdagen torparen Klas Karlsson. 
Uranstorp. Värnamo Han erkände att 
han stått 1 otillbörligt forhållande till 
tjänsteflickan Ebba Lundqvist, Nobbe- 
led, sedan denna var 8 år gamma! och 
var far till ett av flickas i mars fott 
barn, som nedgrävts 1 en drivbänk i 
Nohbeled. Flickan förklarar att bar
net Var döfött. Nar hon var 15 år

...*-» I Morrums ström drunknade den tyska järnvägsnätet skall erhållas 
18 Juli arbetaren E Lindgren 1 Mölle- Hela resan kommer att taga allenast 
gården och fabriksarbetaren E An 20 tlpimar.

Den avlidne var 48 nämndens ordförande, landsfiskalen 
Birger 3ar! framföra 

ordnade livsmedelsförhållanden. De
monstrationen räknade omkring 400 
deltagare, uteslutande kvinnor Sedan 
en deputation itll landsfiskalen fram 
fort kvinnornas önskan, åtskiljdes de
monstranterna i god ordning.

Rå fosfat från Amerika. 
Svenska Lloyds ångare "Andalusia"

krav på bättrei Undersökningar rörande den 
— Samfundet De Nio har som leds spanska sjukans bacill vid seruminstl-

dersson I Halds Ett tal av »tatsministern. VidI
den stora middag, som Göteborgs han
delskammare den 12 juli gav för del
tagarna i handelskammarmötet, fram
förde statsminister Edén gästernas 
tack för den ståtliga gästfrihet, som 
visats dem, men också lor det initia 
tiv, som förbundit det första mötet 
mellan representanter for Sveriges 
handelskammare efter deras auktori- 
sering av statsmakterna med den för
sta svenska varumessan. "Det gäller 
för oss i våra strävanden", fortsatte 
ta!, "att genomkämpa krigsnöden och 
så hava iögonsigte nödvändigheten 
att bereda oss för, vad som sedan 
kommer. I denna anda har regerin
gen fört den handelspolitik, som ny
ligen avsatt betydelsefulla resultat i 
nya avtal om vårt varuutbyte och om 
vår samfärdsel. Det har varit vårt 
rättesnöre att söka lägga dessa avtal 
så. att vi skola kunna hålla vägarna 
oppna ej blott åt ett håll, utan till 
båda de kämpande maktgrupperna 
och att därvid taga hänsyn ej blott 
för stundens behov utan också för 
kommande dagar. Jag kan uttala, att 
det hittills lyckats oss att genomföra 
denna grundsats och att vi hysa väl
grundade förhoppningar; att det skall 
kunna ske även i fortsättningen. Man 
har förebrått oss

möter » fter d r Selma Lagerlov och tutet 1 Köpenhamn hava bekräftat vad 
Anna Maria Rooe, vilka avgått, in- man redan förut ansett sig hava skål 
valt fil kand fröken Sigrid Leljonhu- antaga, nämligen att bacillen är lden- 
vud ocii författarinnan Marika Stjern- tisk med influensabacillen.

| — Kung Håkan skall besöka Sveri-
Koleran ge. Konung Håkan av Norge har för 

har nu — »krlvea den 22 Juli — krävt avsikt att i september avlägga ett be
sitt tredje dödsoffer 1 Stockholm, sok 1 Sverige fur att återgällda konung 
Och detta tredje offer var ångaren Gustavs visit 
“Ångermanlands" forste maskinist C 
Johansson Han avled på epidemiejuk- organisera en nordisk sektion vid ly- 
huset i Stockholm Flera fall av ko ceet 1 Le Havre. Skandinaviska och 
lerallknande sjukdom intogoe den 20 franska elever komma där att tillsam- 
och 21 Juli for observation till Stock- mans erhålla praktisk och teoretisk 
holm. därav ett fall från Ltdlngön. ett undervisning 1 franska, avseende så- 
från ett ungkarlshotell I staden och väl kommersiell som vetenskaplig och 
två från Bromma. Karantän har upp- litterär utbildning.

st ed t.
— Koleran i Stockholm.

MALMÖ.
(Forts & sid. 8)

Kristiania.
— Franska regeringen har beslutat

Europa
— Trafiken på sammanbindningeba-råttaU på ön Fejan 1 Stockholms yt

tersta skärgård, och dår lågo den 21 nen Tornei—Haparanda kommer, en- 
juli ångarne “Karl XV” och “Rune- ligt ett meddelande till Helsingfors- 

Stockholm har strömmen av tidningen “Pohjolan Sanomat", att
dem. som låta vaccinera sig mot »mit- provisoriskt öppnas instundande de-

Medlcinal- cember.to fara. blivit allt större 
styrelsen har dock Icke ansett sig bö
ra föranstalta om någon vaccinering kriget". Finska generalstaben har tlll-

"De vitas” förluster I “frihets-

kännagivlt, att de vitas förluster un-1 större skala — En ny telegramaffär Löv in g. Den 
för sina affärer i chiffertelegram dels 
i Stockholm dels annorstädes i Skan- 

I dinavlen bekante “direktör" Löfving
- 150.000 ton kol fr in Ty.kland. „„ „„ Mer bor)at att rora p4 slg 8&.

Chefen for hundelskommtstionens kol- aom v, funlt , k,lrthet namnt. Denna 
brr». Th. Pur,t, återkom den 20 juli gång har atfåren, efter vad det sy 
till Stoekholm från några dagars uppe- nts varl, mindre lyckad. och åtmln. 
håll I Berlin, där han avslutat under- >(one fftr tmfallet har L omhanderta. 
handlingar med tyska regeringen om gJU ay myndigheterna uiMng. lUr 
levererandet till svenska forhrukare ken för narvarande fullgBr sin varn. 
av 150.000 ton tyskå kol under augu- v|„ Vaxholms grenadlerregemen- lor
stl månad. | te, hade for omkring en månad sedan
- 8ven,ka v,n,terne proerlm gär i lyckats formå en kamrat vid reg,-

ut på. att den hemliga diplomatien],,^ aU (ur raknlng be,
»kall forsvinn» genom alt folkrepre- K aJg „„ därvarande tysUa ,ega.
'Stationen eller dess förtroendemän U 0(.h dar utbjuda några chlftBrtele. 
få full kontroll över utrike,politiken am EnUgt U)(llng9 beraknlng skul.
och den polltlk. n har regeringen just ^ kamraten kunna f4 ut ett par tusen akolan. Prov för internationellt flyg- 
sokt följa, yttrade statsrådet bllel : kronor tör dessa telegram llenlngen certiflkat avlades den 1 juli vid dr.
1-ofgren i ett storpolltlskt anförande 1 vaf att Lof,lng och kamraten genom, Enoch Thulins flvgskola av hr J. O.
Östersund den 21 juli \i vilja icke . d(.nna afriir akuUe öka sin kassa för Magnusson från Ragunda. 'Detta är
företaga något, sem enligt vår mening a(t resa tm Sydamerika, dit L. skulle den sjuttionde vid skolan utbildade
riskerar landets fred och goda förhål- . , , . , fivp„rprianskaffa falska ntflyttningabetyg for flygaren.
lande till andra makter", rortsatte hr d<? båda Följaktligen hade man att — Gränsreglering mellan “Skandi- folk, och långt ifrån att stänga vägar-
U>fgren Vi vilja iakttaga en llka i,„rja med tänkt att desertera från re navien" och Finland. Kaptenen vid »a tor en självständig handelspolitik

gementet. Man hade redan trots per svenska väg- och vattenbyggnadskå- ( efter kriget hava vi, därom äro vi för
in issionsförbud undanhållit sig ett par ren H. N. Pallin har i en artikel i i vissade, just gjort vad göras kan för 
dagar och b! a. utbytt kronans kläder "Tidens Tegn”, Kristiania. framställt att hälla desea vägar öppna. Skall 
mot civila, då affären på tyska lega- ett högst uppmärksammat förslag till Sveriges handelsliv ha någon framtid 
tionen skulle sättas 1 verket Det blev I gränsreglering i norr mellan de skan- för sig, då måste det bevara förbin- 
emellertid en ganska bitter besvikel- dinar is k a länderna och Finland. Han delserna åt alla sfdor med alla de na- 

ej kunnat åstadkommas Sannolikt f<<r minskande av de inom detta lands j ge den Löfyingg^e kamraten. På föreslår att Enochis socken, den Fin- tioner, som vi behöva- och som ha be- 
har han* personliga vlvre dragit »t» ; byggnadsverksamhet rådande avåra tygk;i legatlonen torklarade man sig land tillhörande, mellan Sverige och hov av oss. Det är detta, som nu i 
ra belopp Som närmare anledning förhållanden vjjja resonnera om saken “något se Norge inskjutande långa kilen, göres princip vunnits och som det gäller att
till kraschen anges den ryska revolu- Amerikasvensks egendom under .,are-. Lnder tiden tillkallades detek till norskt territorium, medan Finland bringa i verkställighet till lättnad un-

vanhävd. M - d anledning av att i A- Uva Lofvings kamrat anhölls i gengäld skulle få en del av den nor der den återstående delen av kriget
merika bosatta J \ myrens egendom måste trol8 slingringsforsök röja ska kuststräckan mot finska gränsen och till grund att bygga på vid den | r
i Björkö, Arholma. ligger i vanhävd Ju p med Löfving. ä ; Detta skulle medföra att Sverige bätt stora återställelsen av världshandeln,
o< h Ingen har bemyndigande att upp- ven denne anhölls. Att börja med fä re skulle finne en utfartsväg till Isha som en gång skall ske. VI se", yttra-1 
låta egendomen till brukare, hemstäl- RU de b^da kamraterna stå till svars i vet — en järnväg till Bosekop vid Al de statsministern, "denna mes sas be
ler läns-tyrelsen att k. m.t måtte för- f<>r 0i0Vugt undanhållande från mili- ‘ tenfjord. "Tidens Tegn" förkastar ty delse även i den stora tillatrömnin- 
ordna att ifrågavarande egendom mät- tartjan8ten Sedan blir telegram hi- den Palllnska idén, framhållande att gen av besökare och köpare från de 
te upplåtas till kronan, ävensom i gtorten en särskild historia. Enligt den del av Sydvaranger, som det vore skandinaviska grannländerna. Den 
myndiga länsstyrelsen att traffa avtal j Tad gtockholms-Tidningen erfarit, in meningen att avstå till Finland, är utgör ett viktigt insegel på det sam- | 
med lämplig person om egendomens , uebyr den Löfvingska transaktionen värt långt mera än .det finska områ arbete 1 Norden, som nyss vid mini

de, vilket skulle erhållas i utbyte, stermötet i Köpenhamn erhöll en så
oförbehållsam bekräftelse." Stats- j 
ministerns anförande avbröts på flera | 
ställen av bravorop och hälsades vid 

BORÅS. Domen blev villkorlig. Vä- slutet av livliga applåder.
Henriksson från — Gåva till Göteborgs museum. Gö-

genom -sin förbindelse med den på sin Borghem, som 1 Södra Sveriges avdel- teborgs museum har 1 dagarna fått '
tid omtalade telegraftjänstemannen • ningskontor i Borås sökt belåna en mottaga två målningar av Ernst Jo- j

Ardahl, vilken fullkomligt industri- j falsk växel, har av rådhusrätten i Bo- sephson. Gåvan har skänkts av av- |
mussigt bedrivit dubbelutskrivning av rås dömts till tre månaders straff- lidne hr Alfred Heyman. Museet för-

— Ynklig drunkningsolycka. ..I när-1der "frihetskriget" uppgingo till 2,320
dödade, 5,780 sårade och 170 försvun-heten av Välllnge brygga 1 Mälaren 

Inträffade på söndagseftermiddagen na 
den 21 Juli en drunkningsolycka, l det 
arbetaren J Jonsson från Stockholm 
under försöket att hoppa från en rodd
båt till en segelbåt föll 1 sjön och om
kom I segelbåten funno» fyra kam
rater till den omkomne, men de voro 
samtliga så onyktra att de ej hade be
sinning nog att på ett kraftigt sätt sö
ka rädda den drunknande.

— Dömd för kvacksalveri. Den ö- 
ver hela Småland bekante naturläka
ren Sven Ingemarson i Flahult har 
för yrkesmässig utövning av läkare
verksamhet. varav han uteslutande 
hav t sin utkomst, dömt» att bota 250 
kronor Såsom förut omtalats, har 
hans patienter gått till kungs med 
anhållan att han måtte få fortsätta 
med sitt kvacksalveri.

— Lejdströmska kraschen. Gode- 
mansberättelsen 1 Lejdströmska kon
kursen föreligger nu. Som orsak till 
Lejdstroms obestånd fram hålles hans dan neutralitet, med våra forbtndel- 
oförst&ndiga och vittomfattande spe- ser öppna åt båda sidor."

bland annat 1 
dessa senaste dagar — att förhand
lingarna och avtalen leda till slitnin
gar och motsättningar ät söder. Här
för finnas till dags dato ingen grund. 
Lika grundlöst är påståendet, att vi 
för ögonblicklig lättnad skulle ha gi
vit framtiden till spillo. Sverige har 
lika litet, som andra länder kunnat 
komma till sina handelsuppgörelser åt 
olika håll ntan åtaganden som i och 
för sig äro kännbara nog, men dessa

2

Till våra kunderNy flygare från Thulinska flyg. j åtaganden ha varit under nuvarande
forhållanden oundvikliga följder av de 
krigförandes ekonomiska stridsmeto
der; de innehålla intet, som är oför
enligt med vårt lands självständighet 
och neutralitet, de övervägas av de 
fordelar som vunnits för vårt land och

Alla, som äro i besittning av priskvoteringar från oss 
på biljetter till oeh från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga

I

$47.50
för varje vuxen tredje klassens biljett.

Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta senare 
än den 1 juli 1918

P. M. Dahl Steamship Agency— Underhandlingar hava återuppta-kulationer. Han har fått röra sig med 
stora krediter utan kontroll och förde gita mellan de svenska och danska 
aldrig någon privat bokforing Någon myndigheterna rörande . export av 
fullständig utredning har följaktligen ' svensk tegelsten till Danmark i och

325 I»gan AveM
Agenter: Scandinavian, Swedish oeh Norwegian Ame

rican Line

Winnipeg, Man.

I
^83

Uonen. varigenom stora summor, som 
bundit» i ryska valutor, förlorats el
ler klivit oåtkomliga.

— Av ett jordras dödades en 22-årig 
lantbrukareson Håkansson under ar
bete den 19 juli med jordachaktnlng 
för en kraftstationsbyggnad i Röinge i 
Snöstorp* socken.

— Nya bankan tas till nåder. En
ligt Aftonbladet har .Nya banken i

N

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

I

icke några nya manipulationer, vari
telegrafverkets anställde skulle tan- isamt att det aldrig kan komma i fråga 

j kas inblandade. Det är nämligen inga »tt byta bort en landsdel mt*d huvud- 
* farskare telegram än av 1917, som Lof- ; sakligen norsk befolkning.

Den rikaflte lekt. 
Tuggtobaken sem vararÉtHur kan Ni ■

SSI Knipit.ving denna gång haft att salubjuda. .
1 Han hade åtkommit dessa telegram xelförfalskaren O I

^spassa
y* Dl nl lyfter ned tavlorna under våi^

1^9 rangöringen och finn.r flicka, bakom »aa under »ln natt- arbe,,, villkorlig dom. fogar nu orer Icke mindre än 11 olje-
I— in I -fTf dem. hur .kall ni dl bör, eder ått Det 'im-tgoring åfkommlL FALUN. En f.mtu«nlrig yxa fun- målningar ae Jo«phson.

;%i enda verkligt tillfredaetillande aöttet ftr - Den tjuvaktige ingeniören. dom. nen. Xnnu ett lntre,«ant fynd har | HUDIKSVALL Givande atröm- 
**** Nc „« bort det osanitör, papperet och ‘*n ‘ngenior »om för en tid sedan stal gjort-, I Dalarna För några år sedan mingafiake

iter dekorera med guldkedjor och andra värdeföremål inträffade en person 1 Utby i Rätt Strömmingsfisket vid Helslnglands-
från en juveleraraffår i Stockholm för viks socken vid grundgrävning ett o- ! kusten har den senaste tiden varit 
att skaffa pengar till växelomsättning, vanligt stenstycke, som vid rei^öring j synnerligen givande* En del dagar
rannsakades den 2 juli inför rådhus- visade sig vara en yxa. Man har nu ha sålunda 7- a 800 fjärdlngar ström- ^ .*»*cv*
rätten och dömdes för första resan vid närmare granskning funnit, att ming forslats från Hudiksvall uppåt BEMåaiMJte MED STO* framgAmo

stold till fyra månader» straffarbete len är av samma slag. som den nyli landet Priset har hållit sig omkring Privata OCh liervÖSa Sjukdomar
— Små tjuvar och stora. Vid det gen i Enviken påträffade s. k. Llhult 10 kr. per fjårding. Även laxfisket V------------------------

nyligen hållna kyrkomötet ventilera yxan, alltså omkring 5,000 år gamma! har varit gott Så t. ex. fångade en förorsakade af tingdoms-dårskaper, Onaturliga
des bland annat den gamla kyrkotuk- ; GÄVLE. Åby lådfabrik I Glvletrak- Fisken besatt en sådan styrka, att det vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

innehåller en hel del bestäm ten nedbrunnen. Under ett åskväder Ivar med största svårighet de två män- Hkslagpaing, fttrlutt af liftkraft, opasslighet för aflärtlifvtt, njMr- OCh blåt
Laxen tjekéomer, mg ryig o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 

Hudiksvall för 160 kronor, och i djupaste hwBUghet med säkra och pålitliga mediciner.

II HOS ALLA HANDLARE.

mm»!

vid Helsinglandskusten.

Mw DES 61*10, BERÖMDA LXKAREAlSTAim,

N: ROSENBERG CO.,SILKSTONEi

O
(K«*tstrerst febriksmArke)

VÄGQFÄRGER
—vackra, artistiska färger, »om iro lämpliga för varje rum 

i huseL
Silketone affekteras ej av ånga eller fukt och på grund

av dess fullständiga jämnhet kan man alltid 
få något lika. De 25 färgerna erbjuda eder 
en obegränsad mängd av dekorativa planer.

Silkstone år den mod är na väggfärgen— 
Då ni är färdig, besök eder handlare för 
färger och råd

II
•T»

ten, som
melser vilka tidsandan helt och hål- den 13 juli antände blixten Aby lådfa- | nen kunde behålla den 1 båten
let satt ur funktion såsom fullkomligt brik. belägen invid 8 v ed ens station i såldes
föråldrade och rentav hinderliga för Valbo utanför Gävle. Fabrikens per- eller efter 7 kr per kg. 
en sund utveckling av det kyrkliga U- sona! hade slutat arbetet for dagen.
vet En av dessa bestämmelser har varför elden ej upptäckte» förrän den 1 Kalmar har k. m:t erkänt direktör
emellertid alltjämt tillämpats, nämli- I full låga slog nt genom taket på fa T. H. Brunn,
gen inteckning 1 prästbetyget av å- brtken. vilken Inom kort rar lagd !■ 
dömt straff för vissa förbrytelser, ex- aska.
em pel vis stöld. En person med en och lager blevo härjade av elden, som Märserum en kväll för någon tid se- 
q*H.n anteckning har varit förhindrad åven hotade ett närliggande bostads- dan var på hemvåg från ett möte i 
att gå till nattvarden, under det att en hus. vilket dock pfter stora ansträng- goodtemplarlokalen 1 Åryd, rusade en N. 

som straffats tör till exempel nlngar räddades. Fabriken, som sys- man fram nr ett närliggande buskage I

f

“LIFVETS HEMLIGHETER»KALMAR. Som dansk vice konsul

en sf oss utgifren bok på 48 sidor, omhand lan de
hemligheter. Äktenskapet, många slags 

ij ek tornar, toras fltjtor e.a.«.; ien berto låtas 
al hvarje eng man. wtiaeee
kvar uck M a«a pt tit yltitirl tit*t I krut taaiaSerOoKARLSHAMN. Klockan räddade Il- 

En del maskiner, inventarier vet. Då lantbrukaren C A. Hanson 12

<tlHsia
CU, 117 It. Denrtwra St, 2OV-210,m.
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EDER SOMMARRESA
TILL

VANCOUVER OCH VICTORIA
OCH ANDRA PUNKTER PA PACIFICKUSTEN

VAL AV VÄGAR

Lågs turistpriser från stationer I

MANIT0BA, SASKATCHEWAN, ALBERTA
SLUTLIG RETURGRÄNS DEN 31 OKTOBER 1918.

SE DE RYKTBARA BERGEN — BEDDA BÄST FRÅN 
CAN ADI AN NORTHERN

Compartment, Biblioteks-, Observationsvagnar
EDMONTON TIIL VANCOUVER

Bäst I standard och turistvagnar.

Fullständiga upplysningar om nedsatta biljettpriser etc. 
från alla agenter

C ANADIAN NORTHERN RA1LWAY
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wmsip.g. Mas, Toredagee dee 5 sepleeber, 1918. 7

SPEC. TILLBUD. I MANITOBA GOVERNMENT |Jag botar 
SERVICE DEPARTMENTt A. S. BARDAL t JANINAS HJÄRTA mänrnirx kw #ah »rm

Av Marika Itjamatadt MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Dm tr lik» litt och % V 
•ffektlTt ut intork» — 
«■ »I* »handling I ViC/ 
•Itt e«rt hem eom p* (_.k* 
vårt kontor NI ka» ,/3 
*Hr» tid och päagar />
NI lår den bås ta ba 
handling 26 åra erf» 
renhet

*♦lT*U • Hori
Jag står i dörren, »te taller regnet 

över rosenbuskarna. Olga »er undran- ( 
de på mig Jw, Paul har gått, såger 
hon — hans hatt år bert»

❖ fFort» från for-eg N:r)
Genom dina ögon sig jag mig själv 

Är det Inte

Tirt

$f &och jag blev en annan för 25 cents»k att rl kvinnor Ml just lUm wm
dm tlsknde mnnnen ner på o*’ — Hann hatt år borta Det ligger nå- 
och mitt ansikte var strålande och ; got komiskt I orden— Icke alis ko- 
blitt »tan den mask av oberördhet, ; miskt egentligen, men jag brister i 
Dakota vilken döijes så mycken »vag- skratt ad Jo Olga. tack för allt. **-
het och ort Så bår vill jag »krt- ger jag och »kratuir hela tiden ob«~ 

jag tackar dig. jag tackar dig. bår» ka t. men når jag åntligen kom 
ingenting annat an ödmjukt tackar mer ut på vågen, ensam, blir skrattet

en förtvivlad gråt.
Jag måste skynda, klockan är re- ... 

dan alltför mycket och mina ganjla
* vania- Jaså såga de, du har varit Marronteeu. Var så god och stig in! 
!och tagit larvål av den Ulla ryska Mitt emot bodde Ganne. skomakare.

och det hördes barnröster därifrån.

1 i (na&rkåa »iUr «iWw t
SEX mkm»4*T: Unr tl*i

IA1SAL BLOCX vUM år aaåra »n*et.
s >• b FriMl

»it *M
undersökning.

Specialister på hård na» kade krönt- 
eka och nervsjukdomar 

M bota en t l ryggen, nedstämd het, 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, eom hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar åven blodförgiftning, 
ujur- sch urta syres jukdomar.

i*Fria låkarråd Skriv efter bok 
och symptom schema, som sändes 1 
o a Ark t kuvert

En av en serie artikl^av olika tjånstemån i Manitobaregerlngens tjlnst.före den 30 sepL. 1918.
Eli»» et e*tr» »<k skriv tiB

Utrotning ev ogräs på höstenECZEMA SPECIF1Ci "Qvinnin och H
Ett »t w*rnbotar fulteåodlgt eksem, salt Rehuro lig 

barbere llch. rev orm. gamla sår 
brand och kyloår. rfost blU. black 
head». förgiftningar från ogräs eUer 
färger o*. b aånga andra hudsjukdo ,om nj fördömde 
mar Min skabbsarva botar skabb. ... , .
klåda.faask. »even year» eller pralris| ” Hur »kulle nl det. »varade han . anlnnan?
Mch på några dagar Har tx>tat tu j — Allt vad nl gör ar något av er Del gr en utan Ge- Ett par dorrar voro utan anvisning
jEfoTETto? "i”0*»1**h°:* ■■»». i«».rå,.r ^ „ ,*,* ■>.*«« ^ Piktar ^
U00 <1"t 11 moJ I5t 1,1 tordom* n4*on ;.nkvpa å«vr redig»; endMt hemligt rod krit» rialet ordet Loulne »om »e-
e. AlMKLOy, .k.ndin.vi»k epoteker. o**n håller »»? f inom mig gor något hela Uden fortär- dan ofullständigt överkorsats. I tred-

N. Dakota. — Nej. sade la* Men si tanka In- 1|<t OBt........ vld statjon.„ gru några je- våningen övade sig någon på vlo
te de flesta människor — dårför blir

Cedar Ra,ids, lowa.
__ Största frågan, som farmaren na under jordmånen, färdiga att

i Manitoba har i dag att lösa. är nästa sommar uppskjuta stjäl- 
kontrollering av ogräs. Under kar. Eftersom dessa vita rötter 
det att man tror att flera k rea-, nu närma sig "sovnings"-perio- 
tur,särskilt irår, och vid sidan enjden, ligga de kvar i jordmånen, 
väl utarbetad plan av omväxling 
av grödan på fälten är enda säk
ra och varaktiga lösning på det
ta problem, är det synbart för 
en noggrann iakttagare, att den 
vanlige farmaren ej kan sätta 
flera kreatur på sin far mpå en 

Hon rattade på floret, gav en blick gång. Det blir därför nödvän
digt att tillgodogöra sig varje 
metod av ogräs utrotning som 
står honom till hands. Medan 
ogräs växer mest och äp lättare 
att fä under kontroll under juni 
månad och första delen av juli, 
är det ändå mycket arbete som 
kan utföras under hösten, vil
ket giver goda resultat under 
följande säsong.

Olika slags ogräs 
Ifsll höstplöjningen av ogräs 

skall vara bäde effektiv och lyc
kosam frän ekonomisk syn
punkt, är det nödvändigt att för
stå, huru dessa ogräs växa. För 
alla praktiska ändamål kan man 
sätta ogräs i fyra klasser.

(1) Annuals. Dessa växa 
från frön på varen, giva frö 
samma säsong och sedan viss
na. Vild havre, vanlig stil senap 
och rysk tistel äro bland de vär
sta ogräs, tillhörande denna 
klass.

(2) Winter Annuals. Detta 
ogräs börjar från frön pä sen- 
växer ymnigt samma höst, hål
ler sig grön under vintern, bör
jar ånyo att växa pä våren och 
giver frö innan säsongens skörd 
är inbärgad. Stink-Weed och 
flera av senap-ogräsen» tillhöra 
denna klass.

(3) HienniaLs. Växter av 
detta slag börja fran frön på vå
ren, växa endast ipycket litet un
der första säsongen men taga 
en stor frisk rot, från vilken 
växten börjar ivrigt nästa sä
song. Dessa producera frö an
dra säsongen, och hela växten 
dör. Genom västern finnes ej 
mycket ogräs som tillhör denna 
klass, vilka åstadkomma mycket 
besvär. “Burdock” varande den 
mest,vanliga av dessa_.

(4) Perenniais. Ogräs till
hörande denna klass hava röt
ter vilka aldrig dö bort, utan 
förbliva och växa år efter är 
och genom att sända ut rötter 
under jorden sprida dessa sig o- 
fantligt. De sprida sig vidare 
genom frö, som komma varje 
säsong. Dessa äro de värsta o- 
gräs som farmaren har att mot- 
arbebta; till denna klass hör pe- 
rennial sow tistel, Canada tistel 
och quack gräs. Med att ha om
tanke om olikheterna på ogrä
sen, bör plöjningen av åkern ar
ta sig så, att den blir mest effek
tiv pä ogräset, som man ämnar 
utrota.

Tistel och andra perenniais

En gång »ad* Jag
—; Om jsg nu begtnge en handling

Svenska talas och »krtvea.

Rimligs arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTS
20 och 22 Weshlngton Avenu», 

Minno»pollot Minn.

antingen man plöjer över dem 
eller ej, och kultivation gör 
mycket liten skillnad med dem.

Det är helt annorlunda med 
tisteln, där sommarplöjning i- 
akttagits med försiktighet. Om 
övre jordmånen på sommarfal- 
low har hållits svart under juli 
och augusti, har tisteln, som ej 
fått tillfälle att växa sina löv, 
fått tillfälle att avsätta sin växt
näring; om ej någon växt får 
förekomma yver jordmånen un
der dessa höstmånader, dör 
planterna, eller nästan alla av 
dem; om emellertid arbetat slu
tas då tröskning påbörjar, kan 
tisteln, ehuru vek, ofta taga till 
i kraft, och mycket av det ar
bete, som utförts i juli och au
gusti, blir utan värde.

Årliga ogräs
Då man försöker att döda 

annual (årliga) ogräs är den 
vanliga metoden en sådan, som 
ger dessa frö orsak att börja sin 
växt, och sedan dödar plantan, 
medan den ännu är liten.

Nagot av vild-havren kan man 
döda pä hösten. Särskilt kan 
detta sägas vara sant i är, då 
jordmånen är mycket fuktig o. 
frön därför borde växa mycket 
fortare än vad fallet är under 
andra år. Om vildhavre och 
andra frön frän årliga plantor 
nedbäddas lätt tidigt i septem
ber, komma de flesta att växa i 
höst, och plantan utdödas sedan 
genom frosten, då vintern inträ
der.

■o» S. Ceopcntown,
i Is-kanLa. jag . pr t k ar med dem och lincell. Från en oppen köksdörr 1 den 

j man otrygg 'Ingen marker nhgot ovanligt, men till tjårde trängde en trän löklukt 1 fem-
| Vl S,n*" På »ögen mellan trädglr mjg jag gr det dg llt te våningens trappavsats stannade den
darna, fruktträden trummade och dof- f|>r|ura j,^,. genom döden utan genom unga damen.

Vi hava prärie- och mixfar- tade Från en mia hord. vt genom l|vet d„n man alakar Jag ier ^
ming land 1 Manitoba, Sask- “u öppet fönster en manlig stamma min {ar han har 0era dagar Tarlt nwllt gln kj0] ^ aig därefter

sjunga tiounod» våreång med loga, ki^n_ ( ,armen har han en tjock ylle- ovlas omkring i den blacka belyanln- 
ropande toner halsduk som pinar honom

vill aldrig gora dig sorg. tanker Jag. dörrar vette ut åt avsatsen och den

LAND

atcbewmn och Alberta för kon-
... Jag gen från ett smutsigt takfönster. Tvåtant eller gkördeavbelalningar 

Efterekriv vår M sidor starka 
katalog- Den är full av gottköp. 
som skola fylla edra behov.

Vlens. suivons leu eeoti^rs ombreux. 
Ou »'égarent l»s amoureux. 
lx* print«-mps rums uppelie.
Viens. soyuns. h*ureux'

I‘å allting tanker jag klart, nyktert, ena av dem var försedd med en gam
ar det Inte nog att Paul och jag hålla malmodig klockstrang av mässing 
av varandra, ar det ej allt? Nej. Char- Häruppe var tyst, men ur trappans 
les Zabiélows enda dotter får inte mörkaf svalg trängde bullret av bo- 

Och bredvid mig borde jag Pauls i glömma vad som år honom och oss ningshus, dämpade röster, slammer, 
varma, allvarliga rosr I>et liknade nå ;aH& dyrbart J&g tanker på det
got »om redan hant ehuru- for lange , just jet sätt som människor skola 

i sedan, kanske L barndomen, och vars laja om jag Vet hur människor
_______ minne hade. mist sina konturer, endast ta|a

blivit en vek, gråtfärdig stamning av Hon iöpte bort med 
alltför mycken lycka

Hur illa jag formår skildra det!

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Den besökande drog på måfå i 
klocksträngen och ett skrällande ljud 
låt höra sig. Hennes ansiktsuttryck 
spändes litet av väntan, blicken blev 
orörligt fäst på dörrlåsets handtag ... 

Strax därpå närmade sig steg ini-
En dag voro mina hander kalla, Jag Jag kan det Icke. Jag tankte på det fr&n °<h dör"'n *ick 8tort

frös Och han tog dem båda islna oeh jag kunde det ej. Allt som inte rum* ur Tarls < Jup < n o « g imma
fasta varma händer, och han smekte var mitt hjärta reste sig emot det. I ' e" , ( orren *to tn “ '. nn K

. , , , -...iia# . . . . . , varelse I stort fläckigt målarförkläde;dem och strok dem Tillåt mig sade kriget stredo min far och hans far , , . .
. . , , m K, vuiot , , . . hennes runda och rosiga ansikte loghan, och det var som om jag beviljat .»mot varandra. Jag visste att hans , , ...

, _ , vanligt men utan igenkännande,far var just den kapten Gregorenko
Era små händer utan en enda 1 um vilken pappa ofta talat; det var Vem soker nl?

ring, sade han sakta och strok och han som köpte förrädaren Sjazecki, 0,Ka' Känner ni då inte
smekte dem Era små händer utan I det var han som — å, alla dessa för- rner *Ken mte? 
en enda ring

LÄKARE

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE J

Allt har hon glömt, saga de.
en ryss — en

en förste baste ryske student.
söm bon träffat i ett par tre veckor....

Kontor: 701 Linusay Building 
Kontoretimmer från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Bostadetclcf: Oarry 321—Carry 783 ABINGDON HOTEL
DR. J. STEFANSSON honom en nåd. 7—9—11 Abingdon Sqare, New York,

U. 3. A.
Hästa hotell för den resande skan

dinaviska publiken, 
fordringar för 2: dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÅNGBÅTSBOLAG
Passagerare motas på järnvagssta- f 

tionen i New York vid ankomsten.

latandak epeclallet pi ogata, örate 
raeane och strupens »jukdomar. 

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonten 

Tel. M. 30*8 eller Garry 2315.

Alla modärna
— Herre Gud, jag såg Inte ett dugg,skräckliga saker! jag vill ej tänka på

ar det verkligen ni Janina? Stig In, 
så rart! Xataiia, tänd för allt i värl- 

! den ljus, det är tidigt mörkt 1 dag. 
Det är Ja-

Han berättade mig också om sig det.
-----------------------------   ‘ själv Han hade levat mycket ute Vi reste söderut. Efter en tid skrev
DR. B. GERZABEK l,land folket både har och där i Ryss- jag till Olga och gav henne även våra
, g . ,1 o .. K A a w innm.Q land, bland steppens herdar och fatti adresser. Hon svarade och hon berat- och lål 088 86 på ,ienne-

Telefon *SL John 474. kaukasler, och han höll av folket tade att Paul återvänt till Ryssland !nina Zabiélow. Tänk att ni verkli-
1 Han hade också gjort långa färder till Sedan dess är det tyst. gen *ann bit.

I andra ändan av rummet tändesLÄKARE
»..m rrhåiiu »ipiew • o**-riiie Tyeä fots, han hade känt hårda dagar, fått !

slita ont for au uppehålla sig Hans; En vecka går med ett par soliga brådskande en lampa med en ljus- 
•»rt... uinik»rae i Wie» Kr»*»». Pr»». Ber ,,l0(](.r var en liten darrhant kvinna. ,H-h några mulna dagar. Jag minns Kfbn skarni på vilken urklipp av blom-

6PECIALI6T som annu bävade om hon endast hor- nu att Olga verkligen talade om att jmor octl sm^ am°riner voro klistrade,
de ljudet av inanliga steg i rummet vara i Paris i vinter, om hon endast mt-‘dan Olga drog den förbryllade Ja-
intill, ty kaptenen, hennes man, hade kunde få »åd till det. Det är detta n^na ^ rummet och synade hen-
varit en hård man. Men nu hade hon faster kommit ihåg. Jag träffar henne ne tfbn topp till tå.,
det gott ensam 1 sKL lilla vita hus. |i alla fall ej. Paris är stort. Tag nu av er! Och hon drog

Dagarna forfloto, vi träffades var; Om blott dagarna gå, snabba, mån-jav henne handskarna, knäppte upp 
Vi gingo långa turer tillsam-jga! — ett liv löper fort. Jag önskar jat'kan och slängde hennes muff på

Därefter föreställde

kdo* i tnftlror 
ijukdttmsr, »4r 

Behandling 1 
1 mitt priiate 

4 Ht. Bonifsr#

fftr m««r lunglK
re. k ur h fru
f'/rt«a»ningar ock op#rati 
ork utom brniui»i, e4ral 
a.nkLua Hreokandr 
, . g Ueaerel Heapilel

•—12 f.

atUnmersaj 

l<UnV‘e” . Ja nl är er

MOTTAONINGHTID
1—4 s 7—10 p4 k v Ulen Lätt plöjning

Bästa kultivation för detta 
ändamål blir “skimplowing".
Detta namn gives så därför att 
stubble jordmån plöjes två eller 
tre tum djupt på hösten. Denna 
metod har givit särskilt goda 
resultat i kontrollering av vild
havre. Flera åkrar, där vildhav
re inkommit, vilka voro avsedda 
för sommarfallow hava fått 
samma behandling, och då sä
songen varit fördelaktig hava 
dessa plågor fullständigt utro
tats. Några försiktighetsmått 
måste emellertid iakttagas, an
nars kan arbetet visa sig utan 
resultat.

(1) Jordmånen får ej plöjas 
djupare än tre tum; om den 
vändes för djupt ned och lämnas 
lös, torkar jorden vid bottnen 
av plogfåran och fröet kan ej 
börja sin växt.

(2) Om de bästa resultat 
skola vinnas, bör plogen åtföl
jas med detsamma av en “sur- 
fåee packer". Detta hjälper till 
att fuktigheten stannar i jord
månen, samt, genom att packa 
jorden tätt kring fröna, så gro 
dessa mycket fortare.

(3) För att erhålla bästa re
sultat, bör plöjningen utföras så 
tidigt som möjligt på hösten.

Tidig höst discing
Under det att det är möjligt 

att discing tidigt pä hösten ej 
har så goda resultat med sig 
som skim plöjning, finnes ej tvi
vel för att det är mycket effek
tivt uta att orsaka flera av frön 
att tidigt börja att gro, därför 
att i september är vädret varmt 
och jordmanen har ej förlorat 
mycket av den fuktighet den in
nehar genom dunstning. Arbe
tet borde påbörjas så fort, som 
bindaren gått över åkern med en 
eller två disc följande i platser
na mellan sade noch kärvarna.
Om denna metod användes, är 
efter stukame borttagits, åter 
igen begagna en disc eller har
va på de rader, där dessa hava 
stått, för att överhölja de frön, 
vilka ha blivit kringströdda av 
stukvagnama. Discing sedan 

bindaren har gått över åkern 
har vidare det starka företräde 
att det lägger jordmånen i så
dant skick, att den är färdig att 
emottaga och bevara all den 
fuktighet, som faller om hösten.
Vid tillfällen harvas landet sent 
på hösten; men for de vanliga hösten eller våren.

<lag
t-n stor divan, 
hon Natalla, en lång flicka med kal- 
muckutseende som knappt kunde ett 

-ord franska och bad denna ofördrdj-

raans, medan Olga satt i någon slutt- icke att bli gammal . 
ning och målade. En sak nämnde jag 
aldrig, och det var att jag så snart

DR. R. L HURST
Vi voro i går på middag hos fruMedlem BV Boysl ColU^» ef ^hurgWrtM^K»»

1,1 ' Hvecieliet Broet . o4rv oeh

Kennedy Bldg.. Port»»» Ave 
K»v.«»# Telefon Mel» *14.

K..nteretid 8—4 eck 7—• 
Bostedetelefon Oerry 117»

leod skulle resa igen; han visste det ej j Sienkowska. Marthas faster. Hon ska 
Det kom dock. Nar sista dagen ; ha varit mycket vacker och beundrad ligen gora i ordning té. Sitt Janina! 

Och hon sköt fram en rankig korg
stol. Allt gick pä några ögonblick.

Janina såg sig omkring. Ateljén 
var stor och kal och såg närmast ut 
som ett ställe, där man just vore i 
färd med flyttning Vld ena väggen 
stod en brokig koffert, ur vilken en 
blå kjol till hälvten hängde ut. En 
stol var kullslagen clfer saknade‘möj
ligen sitt fjärde ben. Utan plan voro 
här och där några skisser uppsatta 
på väggarna, eljest såg man inga pryd
nader eller något som egentligen lät 
forstå att kvinnor bebodde lägenhe
ten. På bordet enades samovaren 
nied skrivdon, några böcker, en ur- 
äten syltburk, en svart strumpa, en 
påse kastanjer och en hatt med stora 
plymer, vilken dock av kalmuckflic- 
kan förpassades undan, samt en gips, 
föreställande ett naket barn som tank
fullt betraktar en dödskalle.

Janina sade hjärtligt:
Jag fick er biljett i morse, jag 

blev så glad, jag skyndade genast

,.Mo
306 kom och jag var där for att taga far-1 av otaliga män. Hon är ej så gammal,

men hennes ögon äro tunga och tröt-
— Kanske träffas vi aldrig mer. ; ta och hon rökte omåttligt.

Jag reser i dag nl tror det Inte?
Jo nu, I dag. om två timmar.

— Och det har nl inte sagt förut?
Hans ogoti aro mörka, hårda.

väl, sade jag blott:
Hon var

även klädd som en helt gammal dam, 
I grått och svart, men när hon ler ärDOKTORS

Boulangcr och Boissonneauit
läkare och Kirurger.

Dr. Boulanger, poet greduete från sjuk
hus I Perl» och London.

Dr. Boieeonneeult, poet greduete från 
ejukhue I New York ech Chicago. 
Det meet modärne X-etråle- och 

Genit»-urin-laboratorium.
10011 Jesper Avenue,

hon alltjämt bedårande
Hon tog om mina skuldror och säg

Jag talade mycket fort och fast: j noga på mig, men hon sade ingenting. 
Nej. jag har inte sagt- det. jag trodde ; Sedan hörde jag henne emellertid ytt- 
att ni kanske skulle sakna mig litet, j ra till min far: det är synd att det 
nl och Olga. Ja även Olga, och då var • inte mer finns plats .för hjältinnor^! 

visste I våradet ju bäst att ni ingenting dagars historia! Men åsyftari
på förhand Det kan ju inte hjälpas, 
sade jag ungefar som då man rycker 
på axlarna.

hon därmed mig, far hon nog vilse.
Hennes son är Stefan Sienkowski. 

min barndoms svärmeri. Ha» är nuTelefen 1032 och 4340
ALBERTA.EDMONTON, Men Paul såg på mig och han skaka- i-n lång märk herre, han ser ej stark 

de på huvudet Hans panna var vita- ut. men han har. vackra ögon. Jag 
re an det övriga av ansiktet; över önskade gora ett gott intryck på ho- 
dess ena sida foilo ett par korta slin- ^ nom och lyckades kanske — säker 
gor av håret och de tecknade sig glan- ar jag inte.
sande svarta mot huden. Jag ville hö- Han är diktare, jag har läst hans 
ja handen och stryka över denna pan- vers, två små böcker med fina saker, 
na, dessa hårslingor .. Vad jag hål- fulländade i fcymen, fulla av alla 
ler av honom, tankte jag endast.

— Ni reser ej, sade han, det kan — men jag förstår mig för litet på poe- 
inte vara så Han räckte ut sina si och ville inte komplimentera ho- 

I båda hander och drog mig intill sig. | nom endast för att ställa mfg in. E- 
I VI voro ensamma, det regnade ute. VI mellertld hoppas jag han kommer till 
1 voro ensamma I Olgas Ulla rum. Jag oss någon onsdagsafton, då faster har 
kan ej mer hora regn falla utan att sin mottagning.
minnas delta. 1 en vas på bordet voro Jag var för övrigt vld ett härligt 

| några vita rosor, de första, och var lynne, och när jag kom hem liksom 
(gång jag vände bort ogonen från ho» sjöng det ännu länge omkring mig.
|nom. såg jag dem; de hade ännu stänk Stefan, Stefan! 
av regnet på sina blad. i Åter borta.

— Skulle du resa — Janina?.... Han Faster låter mig med en knipslug 
Skriv till miir idaif och talade sakta, mera till sig sjalv än min förstå att det just är honom hon

.. till mig Men hans händer höilo hårt menat med ett gott parti, hon förul
erhåll listen over uppfrn- , mlna u,on ef.er otl. häntytt på. och Jag tänker
Tlingar, som behövas och sv&r Hans ansikte darrade Han Det finns ju dagar då jag tackar Gud pratade oavbrutet, och de feta vita perenniais (tillhörande klass 4)
min illustrerade bok om drog mig intill sig, han tog om mina för den allra minsta lilla smula av en händerna med påfallande smutsiga 1
pateilter pa svenska språ- armar, hans hander ströko längs efter handelse!.......  naglar underströko hennes ord me
ket. De sändas L RITT. dem, han lyfte mig emot sitt bröst.... delst korta gester.
I-I I Q A N il F D C xlskade — Janina — vad ditt namn ATELJHN VID RUE BONAPARTE Janina såg på henne, lyssnade, log ... 
n. J. J AIiUlKj (är vackert! och han kysste min % Hur lik er ni ar, Olga. och er röst av

PATENT ADY OKAT panna, mina ogon—. En täckt droska rullade långsamt som låter som om små nötter rullade
XV Itoit R I c 11 Ater *rr han frÅ8ande pä ming. inte in på den smala och i regnvädret

ltlu »tsuimmg, 1-a iNalie ,.t$ ord har jag gagt har ej gjort en smulsjga ^ Bonaparte. Framfor ett
X \ an Buren St-S., t hirago. Ill. j rörelse, tänker endast som i en avin- hogt grått hus stannade den sömnigt

idel: vad jag håller av honom, håller och en mörkklädd ung dam hoppade 
av honom. Ven jag vaknar upp. nå- ned på den våta trottoaren. Hon be- borta.
got annat år också alltför starkt in- i talade kusken och bUckade därpå o- • solnedgångsljuset och dess yta glitt-

ELMWOOD ELECTRIC CO. iom ni1*» j** förstår Ingenting, jag bekant till höger och vänster. Innan rar..... .. Och nu ska vl ha oss en rik
hon trädde genom porten och in i j tig trevlig stund och prata om aftt 
en lång fuktig gång. där nästan full- ' Minns ni— 
ständigt mörker rådde.

I)r. McFARLEN
• 312 Nalrn Avenue Tel. St. John 858 

4övanfor Elmwood Drugstore) 
Kontorstid 3-^4 och 7—8

människors sorgsenhet och ovisshet
SVENSK LÄKARE

hit.

Dr. S. C. Peterson Den lilla ryskan nickade oupphör
ligt. Hon hade slängt av förklädet 
och satt i en nästan lika fläckig svart 
klänning som flärdlöst omslöt hennes 
fylliga kropp. På några minuter in
hämtade Janina allt om de två kvin
nornas dagliga liv. Den andra var 
studerande, de voro barndomsbekanta 
och hade nu slagit sig samman till 
ett l*g lika förträffligt för dess tyst
låtna som för dess pratsamma part.
Jaja, man kan ha det bra. sade Olga. de. Det kail här sägas, att i så- 
och nu hade hon kommit i gång och dana fall kunna mycket få av

Phyelcion and Surgeon 

401 Mc ARTHUR BLDG.. Wlnnlpeg
Tel : Kontor M 4712 Bostad 0.1736

I många åkrar, där ogräs in
kommit, finnes alla dessa klas
ser av ogräs eller åtminstone 

i klasser 1, 2 och 4 äro inblanda-
UPPFINNARE! Men I dag är det

Valutan förändras. Köpmannen (till 
bondgumman, som lämnat smör till 
honom): — Vad vill mor ha på köpet, 
en butelj vin eller en kvarts liter fo- 
togén?

iavdödas endast genom plöjning 
vid denna tid på året. Den mest 
praktiska metod för utrotandet 

tistel är genom sommarplöj
ning, förekommande tillväxt av- 
plantan frän senare delen av ju
ni månad och därefter, så att ej 
några löv formeras. Om detta 
utföres genom en lätt sommar
fallow under juli och augusti 
kan mycket värdefullt arbete ut

föras även under september 
manad och även in i oktober 

att hålla på att plöja

“annuals", årliga ogräsen såsom 
viidhavre, är det mycket tvi
velaktigt, om resultatet av en 
sådan harvning 'betalar för 
kostnaden av ett sådant arbete. 
Att följa bindaren med en disc 
har ett allvarligt hinder, därför 
att pä de flesta farmar är det nä
ra nog omöjligt att finna hästar 
och arbetare nog för att få in 
grödan, utan att taga i beräk
ning disening av åkern, 
blir därför nödvändigt för de fle
sta av våra farmare att taga nå
gon annan metod av kultivation 
i anspråk.

Man bör alltid ibågkomma 
att stinkweed och andra vinter

om varandra! , Minns ni att rl bruka
de saga det?

— Om jag minns! Tänk, nu är det 
redan vinter i den vackra dalen där- 

Mot aftonen är snön skär 1
1

TU JeU» llitj
t

hor mig endast säga:
■— Nej, låt mig gå. gör det inte för

svårt----- bara låt mig gå, Paul.
— \*arför. fråga hans ogon och han 

tanker: hon håller då Inte av mig. 
Jag har bedragit mig......  Hans kin
der äro grå »om en gammal mans. 
djupa veck fåra dem. men han säger 
ej ett ord Och då Olga i detsamma 

KONSTGJORDA LEMMAR j kommer tn. kysser han blott min
' hand, han trycker sin patina hårt e-

Elefctrteka ktraktörer.
Ä aADDmOTOM

Speciell »)|»>r
LeSBieger f*r ujea *4 Laeper « 

fårdiftyffS* Se». Lemper fiamae. 
S»S T ÅLBOT AVI

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 

REPARATÖRER.

H1SA8U
Men hon avbröts i samma ögonblick

Glasrutan till portvakslogen slogs av en gäspande, misslynt röst från 
upp och en fruntimmersröst sporde det Inre rummet: 
nyfiket:

— Vem söker madame?
— Tack, jag hit tur nog. Det är 

till ateljés fem trappor upp.
Hon skyndade förbi och började sti

ga uppför trapporna genom atmosfä
ren av kallnad tobaksrök och fattig- Dr. Peters Kuriko känner jag mig 
mans matos. Når hon kommit en vi- fullkomligt frisk; nnder de senaste 
ning uppåt, hejdade hon sig emeller- två månaderna har jag ökat tio pund 
Ud och fortsatte långsammare. i vikt" Detta gamla, tillförlitliga ört-

Road avlåste hon namnen på dör- botemedel säljee ej genom apotekare, 
rarnas kort eller plåtar På en stor ' För upplysningar tillskriv Dr. Peter 
vit karton aom var fastnit ad vid alla Fahrney * Sons Co.. Chicago, Ill. 
fyra hornen, stod i elegant rundskrift: Levereras tnllfrltt I Canada

ip|«A('uAM S genom
jordmånen lätt med något verk
tyg, vilket avskär all växtlighet, 
förrän det kommer på en jämn
bredd med jordmånen. Eu kul- 
tivator med breda knivar är 
mycket effektiv. I fall där tistel 
har växt in i grödan för i år, 
och sedan grödan blivit avta
gen, är det mycket tvivelaktigt 
att någon plöjning under hösten 
kan döda dem. Under juli och 
augusti månader ha dessa av
satt växtnäring i de vita rötter-

DetELMWOOD (Forts.)

ökade tie pund i vikL “Under två 
år försvagades min hälsa*, skriver 
herr A. Man te k i Crystal City. Man., 
“men efter användandet av tvä flaskorinföras tultfritL SOLDATER

och andn. «m btoftrm dylik*, bär. raot den <** b°Jer d,aI“ Ded: •* 
•katt» sig de Wi*i eem kanna erhållas Kår han. Jag ser honom inte vidare. 

De varfcea ekava. överhetta eller Olga talar till mig. det år nigot om
eaga åadea av den avtagaa

•■UÄ!

annuals äro ej utdödade genom 
vinterfrosten, och att om dessa 
växa på hösten, måste de utro
tas genom plöjning antingen på

en »kisa hon gjort, hon visar den ock
så, men jag har inte tid att dröja 
längre.mstå

aei. det är ingenting

■A
SSÄ -■■i

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp fr&n eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ( anadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave., Wlnnlpeg, Msn.

rör kvinnors sjukdomar.
Dr MarteVa kvlnnoplller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels århundrade. 
Tag intet substitut.

F0UNTA1N HOUSE
(Mitt emot Svenska Lutherska 

kyrkan)

När ni besöker Wlnnlpeg, varför 
inte taga in på Fountain flouse. 
Gör osa ett besök och ni kominer 
säkerligen att besöka oss Igen.

G. Anderson
innehavare

V
s

SE OSS
om ni önskar land i Winnipeg- 
distriktet. Nu är tiden att 
välja eder farm, medan ni kan 
se vad landet producerar.

Hallberg Realty Co.
661 Main Street

M. JQRGENSEN
Dam- och herrskrädderi

Tillskärning efter prof. Mitchells 
system, N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID PÅ LAGER

OBS.l Winnipegs »törsta skandina
viska skrädderiaffär

M. JQRGENSEN
398 Logan Ave. Wlnnlpeg. Man.

mar
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ca tid :

REGO och DOMO •ondas» för fullt he» 1 sin kyrka All

Gossar! Gossar! Gossar!SouAs' church. hörnet av Kurby och 
Westminater Dr Westwood talade 
över ämnet “Våckelaekampaajer och 
modarna frisör** och gav ett glänsan
de evar på kolportören Olivers ohemu- 
la utfall 
Westwood åter 
KDe» Key 
tog en ini-åssant diskussion Det be
slöts under denna att hålla diskussion 
varje onsdag» kväll, vartill alla in- 
t råsse rade Inbjudas, och under vilka 
dr Westwood är redo att besvara 
framställda frågor. Nästa sondag 
predikar dr Westwood över ämnet 
"Makt år rått versus rätt är makt.'*

Närs döden. Mrs Jakobson frän KilVI hava åans några maskiner på lager
donaa år allvarlig sjuk och värdas på 
St Bonifare hospital

DOMO No. II & 12 »aml REGO No. 7
vilka vl »ålja. så långe ds rftcfca. enligt cirku
lär av sug S. utsänt till de flesta av våra våa-

Hem till Kénora. Ont., reste 1 son
dag» fröknarna Johnson och K ron
lund. som en tid gästat konsul och 
fru P B Anderson hårslädes

Mr. Hugu Johnson från Menlslno. 
Man., besökte 1 sondags staden. Han 
reste följande dag till Ninette. Man., 
dår han skall arbeta vid ett bygge.

I automobil från Teulon anlände 1 
tisdags mr Carl Peterson i sällskap 
med sin syster mrs Olson frän Chi
cago. mrs Rask. som en månads tid 
besökt Teulon, samt stud. O. Gunner 
feld t.

Dr. E. J. Carstein har avgått från 
sin befattning Inom baptistsamfundet 
i Oregon, enligt meddelande till den
na tidning Den 15 september »kall 
dr Carstein börja tjånstgora som det 
fjärde frihetslånets finsks talare i 
staten Oregon.

Döpta i Wlnnipeg: den 29 aug. Ed
ward William, son Ull mr och mrs 
John Bestward (modern svensk) från 
Melville, Sask. Fadder: mrs. OtUlla 
EgneU. Den 30 aug mr. och mr. 
Oscar Hedströms båda yngsta barn. 
Harald Albert och Elsa Christina. Fad
der: mrs. Mary Olson. 521 Pacific

Under predikan gav dr 
lysande tribut åt 

Efter gudstjänsten vid-
IGISSNINGSTÄVLINGEN PÅGAR NU HOS

1
Chevrier’s—The Bhie StoreDärefter träda de nya prisen i kraft

(Jämför priserna på våra maskiner med de 
båttre av de audra. aå får NI se.)

Dår finnes INGEN, mårk vål INGEN ENDA 
annan eream separator, som “biter” REGO * 
DOMO i rmskummng, littgåsnde och solid och 
enkel konstruktion.

Köp medan Ni ännu kan tå till rimliga 
priser en första klassens svensk maskin.

Förra årets tävlan, som hölls i vår gamla butik, förskaffade oss en massa nya gos
sar som vänner.

Denna skall göra detsamma, oeh det är det, vi önska. Gissa nu hur många fot snöre 
det är i en glasburk. Vinn och ni vinner en vacker bkycle.FÖRENI NGSVaRLDEN.

1
Logen Strindberg av Vasa Orden 

sammanträder fredagen den 6 septem 
ber * Scott Memorial hall. Alla med
lemmar uppmanas infinna elg.

Föreningen Norden'* komité för or
ganisering av ett musikband synes 
väcka in trässe bland vårt folk. Föl
jande hava anmält sig under den kor
ta tid. som komiteen har arbetat: mr. 
Hilding Anderberg. A. Tengnander. 
Oscar Olin. C H. Nilson. Fred John
son. Daniel Olson, önskligt vore om 
flera ville anmäla sig så fort som möj
ligt, då mått och steg komma att ta
gas för anskaffande av Instrument 
m. m. — Sekr.

HAMMARSTRAND k COMPANY

FRITTEnsamförsäljare 1 västra Canada
Wlnnipeg, Manitoba.30t Fountain Street,

AXm
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OCH ETT XKTA HANDGJORT TAG 

Det bästa från konstnären Cowles ateljéTEATER.Följande skandinaviska namn mäi- 
kas på förlustlistorna från fronten: 
J. Mjolsnes. Bergen. Alta.; J Solberg. 
Wbltemouth, Man ; H. Hole. Medicine 
Hat. Alt*.; N.P.Hedderson, Danmark; 
J. Petersen (Ingen adress); F. E. Ol- 
sen, Durllngville. Alta.; P. J. Hjalt- 
dahl, Langruth, Man ; sergeant John 
O. Llndell, Winnjpeg; B. Krlstiansen, 
Gtmli, Man.; Carl Oddson, Arborg. 
Man.; O. Garnes, Audobon. Minn (gas- 
förgiftad); C. J. Berg, W&rroad, Minn. 
i gasförgiftad); E. H. Ericksen, Chica
go, Ill. (sårad).

Efterfrågas. Nanny Holmbom i 
JocKmock, Sverige, efterfrågar adres
sen på sin faster och farbror Eva och 
Albert Källman samt på deras son 
Hilding Källman. De uppgivas ha va 
rit bosatta 1 New Hill. Alta., men ha 
troligen flyttat därifrån. Om de se 
detta, torde de sätta sig i förbindelse 
med adressen härovan för erhållande 
av mycket viktiga meddelanden.

Bröllop. Mr. Albin Haglund från 
Teulon, Man., sammanvigdes i ons
dags med miss Isa Berglund, även 
från Teulon. Vigseln förrättades av 
pastor J. P. Zetterwall, och som vitt
nen fungerade miss Sadle Berglund 
och stud. O. Gunnerfeldt. Vigseln 
agde rum hos mr Arvid Nelson, 360 
Landsdowne ave. — S. C. T. lyck
önskar.

Orpheum teater. Denna vecka upp
träder på Orpheum Madame Doree'a I 
operacelebriteter, vilka återgiva värl
dens mest berömda operastj&rnor. 
Vackra scenerier giva en utmärkt 
ram åt det hela. Imhof, Conn och 
Coreene uppföra skissen "The Pest 
House". Den är sannerligen komisk 
och roande. Nate Lincoln, den be
römda kortvirtuosen från London. I 
märkes även på denna veckas pro
gram. Emerson och Baldwin är en 
synnerligen styv jonglör. Brendel 
och Ho Bert uppföra sitt nya stycke 
"Waiting for her". De uppgivas vara 
svenskar och ha gjort storartad suc
cés i östern. Yvette och Saranoff, sån
gerskan och violinvirtuosen äro även 
goda attraktioner denna vecka.

Pantages teater. Programmet den-1 
na vecka är Uiträssant och väl valt. 
Ingen bör försumma att se det.

Winnipeg teater. Det stående säll
skapet uppför denna vecka det spän
nande dramat "The Unknown Voice 
Detta stycke håller publiken i andlös 
spänning. Det framföres på ett ut
märkt sätt av teaterns styva artister

Walker teater. Denna vecka gives 
på Walker teater "My soldier glrl", 
ett synnerligen vackert militärskåde
spel. Det gives av ett utmärkt säll
skap och kostymer och dekorationer 
äro lysande. Den sista akten fram
ställer ett slagfält någonstans i Frank
rike och visar krigets förfärliga för
störelse. Matinéer som vanligt var 
onsdag och lördag.

Kom. gossar, kom in och se och gissa. Varje gissning är en chanse att vinna. Var 
säker på att efterfråga ett gissningskort. Gissningstävlingen stänges den 28 september. 
Domare skola utnämnas av dagspressen.

>
"rrnne “Butiken, där förfäderna handlade"

fe

GRAMMOFONSKIVOR
Ny sändning av Svenska och Nor
ska Oramaphonsälvor åro nu In
komma. bestående av dansmusik, 
•ånger, m m , m. m

W)
THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED

Phone Garry 117. 452 Main Street Nära McDermot Avenue Skylt: Blå stjärnaWinnipeg, Men.208 Logan Avenue
1

DEN HAR KOMMIT!
IDOG

SJUKHJXLPSFÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)

CO1DR. PETERS

wKURIKOOrgan för Canadaa Skandinaviska Storloge av I. O. G. T.
en gång i månaden åttasldig. tryckt på 
fint glättat papper.
endast 75 cents per år Kommer att 
innehålla de bästa möjliga uppsatser i

vUtkommer 
Den kostar

Stiftad 1900
M6ter 3dje onsdagen t hvarje månad 
å Scott Memorial HaU kl. 8 e. m. 
Sekreterare: John A. Quetafeon, 208 

Lösen Are., Phone Garry 117. 
Ptnaneeekr.: Alexla Chriateneon, 168 

lnketer Are.
SJuk-kom.-ordf.: C. H. Nilson, 208 Lo

gan are., Tel. Garry 117.
OT Bliv medlem av akandlnavernae 
eoHdaete förening | Canada!— IntrS- 
deeavklft *1.00, åraavgift *0.00.

är ett botemedel, som bestätt profvet af ett mer En hundraårigt stän
digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upplifrar hela 
systemet samt skänker kraft och spänstighet åt lifsorganen.

Tillredd af rena, hälsobringande rötter och Örter innehåller den 
intet som ej verkar välgörande. Den har få om ens några lUfär för 
behandling af

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

Ideella och sociala frågor.
Redaktionen har satt sig i förbindelse med de allra bästa pen

nor på dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag.
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordensorggan endast.
IDOG skall bli vickande och upplyftande.
IDOG bor darfor finnas 
Vårt folk är ej längre ett sovande folk 
Nej, ty IDOG har kommit 
Insänd eder prenumeration til

Stupad vid fronten. Mr. och mrs. 
Andrew Llndell å 249 Chalmers ave.. 
Elmwood, erhöllo f. v. den sorgliga 
underrättelsen genom telegram, att 
deras son sergt. John Oscar Llndell 
stupat i Frankrike den il augusti. Mr. 
Lindell, som var väl känd bland sven
skarna i Wlnnipeg. tog värvning i juli 
1915 och tillhörde 78 bataljonen A. 
komp. Han har varit vid fronten i 
nära 3 år och blivit sårad två gånger 
förut.
Malmö, Sverige, den 27 dec. 1884. Han 
kom till Canada 1902 och arbetade en 
tid å Winnipeg Electric Ry. 
var han anställd vid C.P.R., tilte han 
tog värvning. Mr. Lindell efterläm
nar föräldrar, boende i Elmwood, en 
syster, mrs. J. Erik son 1 ClandeboVe, 
Man., samt många nära anförvanter 
och vänner både här och i Sverige. — 
S.C.T. beklagar sorgen.

Besökande. Mr. Gus Hamlin från 
The Pas, Man., avlade häromdagen 
besök å denna tidnings kontor. Mr. 
Hamlin var på väg till Minneapolis. 
där han ämnade gästa vänner och be
kanta en veckas tid. Mr. Hamlin upp
gav, att Pas, som för några år se
dan räknade cirka 2,000 invånare, nu 
endast har en 6000 invånare.

— Mr. M. N. Silver samt sonen G.

0

varje hem i Svensk-Canada.

apotek»medicin. TållhandahAllee endast a# epacialagenter. AdfSSSiWINNIPEG CASH PRICES.
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO

2501-17 Washington Blvd.IDOGS expedition
72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada

CHICACo/iLL. £

JJ
Sept. 3rd, 1Ö18. 

Spot Prev. 
prices. pri 

$2.241* $2.24 ^ 
2.2114 2.21*4
2.17*4 2.174
2.114 2.114
1 99 4 1 994
1.904 1.90 4

r
LaVASA ORDEN

LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Wheat—
No. 1 northern ...........
No. 2 northern ...........
No. 3 northern .........
No. 4.............................
No 5 ..............................
No. 6..............................
Feed...............................
Track .............................

Oats—
No. 2 C. W..................
Ek. 1 feed...................
No. 1 feed...................
No. 2 feed...................
Track............................

Barley—

(Leverera» tullfritt 1 Canada)

:o:Alfr. Egnell Mr. Llndell var född nära

Möten l:a och 3:e fre- 
varje m&nad å

Scott Memorial hall, kl. 
8.15 aftonen.

1 86 1 86
2244 2.244Den Nor»ka Amerikalinjen»RestillSverige Sekr. K. Flemmlng, Custom House,

Maln BtrMt.854 .844
.804
•784
.75-4

Nya ångare 81% Ila.-sekr., AM. Landgren, McLaren Hetel.
.79%
.764
.834

tjsk kom. ordf., AU. MesU,
TaMsa

Orden har nu 4MM medlemmar.

TS Beyte U»„ 
: Maåa 4072STAVANGERFJORDmed direkta

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN

✓l
LOO EN “•TftlNOEEPtQ” ÄR WINNI- 

PEOS STBRSTA SV. FÖRENING.5^L:.v
Rejecteti . . *\ . 
Feed........... x—
Track .........

Rye—
No. 2 C. W.

Flax—
No. 1 N. W.
Track ....

1.05 1.05Skall göra sin företa resa från 
Amerika i

1.00 1.00NORDENS STÖRSTA ÅNGARE .90
.90“STOCKHOLM” . . .SEPTEM BER GOD, DUGLIG hushållerska för två 

önskas på farm. Vackert, nytt och 
komfortabelt hus. God lön betalas 
till den rätta personen. Inga barn. 
Flicka eller änka med ett barn är 
acceptabel. Tillskriv Erik Eklund, 

Box 118, Young, Sask. All korrespon
dens konfidentiell.

1.00
Passagerare till Sverige, Norge eller 
Danmark böra inskriva sig snarast 
möjligt hos

22070 Displ. Ton 
Ir nu I reguljär passageraretrafik mel

565 Fot lång 1.66 1.65

4.26lan 4.19
H0BE & C0., G. N. W. A.

123 8. 3rd Street Minneapolis, Minn. 
eller hos lokalagenter, var närmare 

upplysningar erhållas.
Beställ plats hos

P. M. Dahl s/s Agency
Wlnnipeg, Man.

4 09 4.02New York och Göteborg
Vidare upplysningar, avgångstider 

m. m. erhållas på begäran.
Bestäm er för resan och Inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in
sänd dim till

LIVESTOCK QUOTATIONS.

Steers.H. Silver från Bergland. Ont., avlade 
i torsdags besök å denna tidnings kon
tor. Hrr Silver voro på väg till Ka-
trlme. Man., där de skola arbeta 1 Choice butehers ............... 9 25

Cholce stockers 
Fair to good .

1 Cholce to prime 
Medium to good butehers 9.50

Heifera.

, $12.00 $14.00 
11.60

1000 
8.25 A e?e7 00325 Logan Ave., skörden.

— Ingeniör Hening Helin, chef för 
Wayagamack Pulp and Paper Co. 1 
Three Rivers, Que., ett av de största 
pappersbruken i världen, avlade i tis
dags besök å denna tidnings kontor^ 
Hr Helin kom närmast från Vancou
ver och fortsatte samma dag resan 
hem till Three Rivers. Han hade 
gjort vidsträckta resor genom För
enta Staterna och Canada för att un
dersöka, vilken plats som är lämpli
gast för pappersindustri och han blev 
så förtjust i Vancouver, att han beslöt 
att bosätta sig där, och har i anled
ning därav inköpt ett större pappers
bruk i Vancouver, som han om någon 
månad övertager. Ingeniör Helin år 
som bekant ordförande 1 Svenska 
Förbandet l Canada efter dr David 
Bergström och hade en hel del intres
santa saker att förtälja om detta för
bund och om strävandena för svensk
hetens bevarande 1 allmänhet. Vi få 
anledning återkomma till dessa 1 nä
sta nummer av 8. C. T.

:i7.25 7 M
Swediih American Line, SYERIGERESANDE :9 50 •**Cholce butehers 

Fair to good ..
Medium .............
Canners............

8.50 ♦»Wlnnipeg, Canada.
New York.

396 Logan Ave.,
24 State Street.

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

:t725 8.25 ♦>♦>
:... 6.00

... 4 25
Stockers and Feeders.

Choice heavy feeders . 9 50
Choice light ....
Fair to good .........

700 : Det bereder oss ett nöje att kunna meddela, att den NORSKA AMERI- 
KALINJENS nya båt

Skandinavisk
Tandläkare

e>5.25 ♦> :t ♦>♦> :11.00 t 
7 75 ♦> ♦>7 SS :t STAVANGERFJORD.. . 6.75 7.25 e:eDr. Chas. C. S. Fremm ing

Tandläkare
Suite 4 — 845 Maln Street 

Hörnet av Maln och Dufferin 
Tel.: Kontor St J. 73S, 

Bostad: Sh. 5227

P. M. Dahl Steamship Agency 9 50 
7 60

Cholce.....................
Fair to good .... . 
Common .................

.. . 8.75
6 50 :S2S Logan Ave^ Wlnnipeg. Man.

::00 I 00 avgår från New York omkring denXBulla. :Choice ........
Good ..........
Common ...

7256.75 ♦>ll:e september 1918 :550 6 00 e>l.. ..... 5 00 5.25
Calvee.

Tt♦>

Choice light 
Cholce heavy ................... 8.00

Sheep and Lamba.

1000
1000

8.00
Resande till Sverige, Norge och Danmark kunna hänvända sig till vårt 

kontor för upplysningar angående pass etc.
Passagerare böra resa från Winnipeg minst 7 dagar före avseglingen. 
Biljetter säljas på alla direkta linjer från och till Skandinavien.
Draft och Money orders på de skandinaviska länderna utställas.

t
X 2Choice lambs 

Cholce sheep 
Selects ... .
Sows ..........
Stags............
Light»____ _

1300
10.00
1900
15.00

15.00
12.00 Xi

2\ 16.00 ♦:8.00fullt behandlade (bortta* ♦>14.50aa) utan knlf eller ernår 
ta Allt arbete garantera* 
Kem eller efterekrtf fri

2* PÄ VILLOVÄGAR

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY At♦> Åi
D*. WILLIAMS SANATORIUM, 

MO Unlvsrslty eve„
Lantbrukaren Sven Johan Svenson 

med familj gästar huvudstaden På 
den oundvikliga gktnvåndrlngen efter 
sevärdheter upptäckes slutligen sia
mesiska konsulatet, utanför vilket den 
siamesiska flaggan med elefanten år 
hissad. Sven Johan Svenson klhrer 
ln på konsulatet, drar upp portmonnän 
och frågar:

— Va kös tar då?

Ii XKYRKOSAMFUND.
325 LeganAve., XUlaiMapelle. MImi zBaptistkyrkan. Torsdag bönemöte, 

fredag församlingen» affårsmöte: val 
av ombud till allmänna konferensen I 

Möten

CanadaWinnipeg
Biljettpris tredje klass från Winnipeg till Bergen, Kristiania, Trond- 

hjem, Kristianssand, Göteborg. Köpenhamn etc.

VANLIG SÖMNAD Xfyra OLADA GOSSAR on.ka genom 
brevväxling »Utta bekantskap med 

varsin svensk flicka. Svar var lar 
»t* UU Albin. Alfred. John. Sam. 
adreee Herb Lake. Re* Mining Co., 
The Tea. klan.

i

XTalar sveaska och norska
Minneapolis. nästa söndag XMrs. K. Hanson,

167 K semors Apta. 3:djs våningen 
SIS Broadway

10.36, ämne: "Den gamles optimism"; 
söndagsskola kl 11 45; predikan kL 7 XXöver ämnet: “År det synd att dansa**

$197.90?! XStridshandsken år kaatad 1 tidningen 
"Idog" .Förestår inbördeskrig bland — Ja. ra köetar de te få si på dju

rena?
— Djuren?
— at inte då hår ett menageri då?

%GÄ* ej alt förnya Eder Mr. Joviaa Wallln reste 1 tiadags ut 
till Saakatchewaa, dår han »kall ar-

goodtemplarna 7 Fina församlingsmed-
prenumeration på •leda barnen 1 dansskola

! Kom och hör!

■MNMiiMftiÉiÉÉ ■BMÄMiMI■MHMMI

u ■■ - ‘■ '..'i-'»'1

WB*Si

s SVENSKA CANADA-TIDN LN GEN, Wiaaipt*. Maa^ Torsda*«i den 5 september. 1918.

S C AN DINAVIAN 
dliAMERICAN

Linjens välkända passagerarfartyg “Helllg Olav” 
Avgångstiden fås underrättelse om på för

frågan hos liniena agenter och huvudkontor.
Biljetter frän Sverige kunna nu telegraferas 

till släkt och vänner mot betalning äv ringa om
kostnader för telegram.

SCANDINAVIAN-AMER1CAN LINE,
Minneapolis, Minn.,236 Nicollet Ave.,

eller

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY,
325

WINNIPEG

Det finnes

en svensk fotografist i sta
den. Var god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa edra julkort tidigt

Art Cr&ft Studio
Mr. Thor Erickson. manager

Mestgomery Buildlng 
215y» Portage Avenue

FINASTE NORSK FETSILL
VI ha just erhållit ett parti rengjord — hufvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsilL som säljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pd* för $4.25. Detta är den 
bästa sill vl haft på lång tid — En nyttig delikatess.
Bruna bönor, pr pd------
Sockerskorpor, pr pd______ 36c
Cardemumma. pr ounce 
Fenkol, pr ounce..
Annes, pr ounce....

.. 20c Dunek ostlöpe, paket af 10 
tablets -------------------------- 40c

___  26c
10c Enbårsslrup, pr flaska 

___ 10c Extrakt for evagdrleku.
30c
26c

THE SWED1SH IMP0RTING å GROCERY C0., LTD.
40$ LOG AN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRI V IDAG !
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